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Gorenjski praznik 
v četrtek zvečer smo na prireditvi na Zlatem polju predstavili novo podobo 
Gorenjskega glasa in razglasili najboljšega gorenjskega poštarja. 

JOŽE KOŠNJEK 

Kranj - Za nami v Gorenj-
skem glasu, za naroiniki in 
bralci ter vsemi, ki sodelujejo 
v nastajanju časopisa, je po-
memben dogodek. Če bi ča-
sopis primerjali s človeškim 
življenjem, je to najmanj 
okrogla obletnica življenja. V 
petek je izšla prva zajetnejša, 
lepša, zanimivejša in nič 
dražja številka Gorenjskega 
glasa. Tudi prelomna. 

Četrtkovo praznovanje v 
športni dvorani na Zlatem 
polju je bilo dogodku primer-
no. Na prireditvi, ki jo je spre-
tno in duhovito krmaril Franc 
Pestotnik - Podokničar, so na-
stopili mojstri glasbe in petja 
ansambel Gašperji in Sloven-
ski oktet, ki se j im je pridružil 

prisrčen otroški pevski zbor iz 
osnovne šole v Olševku. V 
dvorani pa je bilo nad tisoč 
naročnikov in bralcev Gorenj-
skega gksa, nekdanji in seda-
nji sodelavci časopisa in gost-
je iz gospodarstva in politike, 
ki so bili posebej povabljeni 
na slovesnost. 

Vrhunec prireditve je bil 
trenutek, ko je poštar prine-
sel na oder svež izvod novega 
Gorenjskega glasa in ga izro-
čil direktorici in odgovorni 
urednici Mari j i Volčjak. V 
nadaljevanju prireditve so 
poštarji, naši zvesti sodelav-
ci, izvode petkove številke 
razdelili tudi med občinstvo. 
Aplavz je napolnil dvorano, 
ko sta direktorica in odgovor-
na urednica Gorenjskega 
glasa Marija Volčjak in direk-

tor kranjske enote Pošte 
Slovenije Miran Cehovin iz-, 
ročila poštarju Urošu Kos-
maču iz pošte Mavčiče na-
grado za naj poštarja leta 
2004. V glasovanju za naj 
poštarja je sodelovalo 1275 
naročnikov in bralcev Go-
renjskega glasa, k i so oddali 
glasove 109 poštarjem. 

Že v četrtek zvečer po pri-
reditvi in v petek smo spreje-
mali številne čestitke za lepši 
in zanimivejši časopis in za 
enkratno prireditev v dvorani 
na Zlatem polju. Opozorjeni 
smo bili t u ^ na nekatere po-
manjkljivosti, ki j ih bomo v 
prihodnjih številkah popravi-
l i . Za pohvale, krit ike in 
predloge smo hvaležni. Le 
tako bo časopis Gorenjski 
glas še boljši. Naj poštar Uroš Kosmač, Marija Volčjak in Miran Čehovin. foto couzdK.v<id 

Čop in Špik 
sta najboljša elcipa 
Jolanda Čeplak in Vasilj Žbogar sta slovenska 
športnika leta, najboljša ekipa v individualnih 
športih sta Iztok Čop in Luka Špik, najboljša 
ekipa v kolektivnih igrah pa rokometaši 
Celja Pivovarne Laško. 

VILMA STANOVNIK 

Ljubljana - Na tradicionalni 
prireditvi "Športnik leta 
2004", ki je včeraj zvečer po-
tekala v Linhartovi dvorni 
Cankarjevega doma, smo 
slovenski športni novinarj i 
razglasili najboljše športnike 
iztekajočega se leta. Največ 
časti so si zaslužili dobitniki 
ol impi jskih odličij iz Aten, 
saj je v ženski konkurenci 

prvo mesto osvojila atletinja 
Jolanda Čeplak pred judoist-
ko Urško Žolnir . v moški 
konkurenci je zmagal jadra-
lec Vasilij Žbogar, med eki-
pami v individualnih športih 
blejska veslača Iztok Čop in 
Luka Špik, med ekipami v 
kolektivnih igrah pa rokome-
taši Celja Pivovarne Laško. 

Od gorenjskih športnikov 
sta si nagradi za tretje mesto 
zaslužila dvakratna svetovna 

SREČNO 2005 
Gofenislca y Banka 

Bajtka 4 pojlabom 

Iztok Čop in Luka Špik s srebrnima kolajnama iz Aten. 
Foto; Corazd 

prvakinja med padalkami 
Irena Avbelj v ženski konku-
renci in peti iz cestne kole-
sarske dirke v Atenah, An-
drej Hauptman. 

Dobimiki olimpijskih odli-
a j so prejeli tudi olimpijske 
plamenice, k i j im j ih je na-
menil Olimpijski komite Slo-
venije. 

Gorenjska borzno posredniška družba d.d. 

Komika cfHa 33, 4000 Kranj, wKH-.gbd.5i 

Že imate svojega finančnega svetovalcu? 

DEim 
OBVKZNTCE 
SVETOVANJE 
IPRAVUANJE 
VZAJEMM SKl.AD! 
ON-UNE TRGOVANJE 

04/2ft0-/0.t)0 ali 01/430-07-8J 
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AKTUALNO 

Gratel ril na črno 
že sredi novembra je ptujski Gratel s 

i na Zlatem polju začel 
'brez dovo^ei^ Mestne občine Kranj 

bčinske pločnike in 
Icundarno kabelsko 

CORENjSKA 

jeseniška bolnišnica 
brez dolgov 
Za jeseniško bolnišnico je bilo leto 
2004 težko, vendar zelo uspeSno. Ve-
liko so varčevali, vendar ne na račun 
bolnikov, ki dobijo vse. kar potrebuje-
jo. Prihodnje leto bo lahko poslovan-
je Se boljSe. 

i CORENjSKA 

i Proračun sprejeli 
i s težkim srcem 
I Kar petnajst od sedemnajstih obfin-
; skih svetnikov je na zadnji seji spre-
: jelo občinski proračun za prihodnje 
: leto. Visoka podpora pa ne pomeni, 
: da županu Miru Koželju ni bilo treba 
: brisati potu s čela. 

ŠPORT 

Novo leto so pričakali 
na vrhu 
Blejski odbojkarji so po pn/em delu 
sezone vodilni na prvenstveni lestvici. 
Pretekli teden so s« zanesljivo uvrstili 
tudi na finalni turnir pokalnega 
tekmovanja. Njihov glavni sponzorje 
Autocommmerce. 

VREME 

Oblačno z občasnimi 

padavinami. Tudi po nižinah 

bo veSnoma snežilo. V sredo 

bodo padavine odabde in proti 

večeru se bo delno ragasniJo. 
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KRATKE NOVKIE 

LjUBgANA 

Vojska sodeluje s planinci 
Prejšnji teden so se sestali na ministrstvu 23 obrambo 

predstavniki Slovenske vojske in Planinske zveze Slovenije. 
Načelnik generaištaba SV Ladislav LIpič in predsednik PZS 
Franci Ekar sta podpisala sporazum o medsebojnem sode-
lovanju pri usposabljanju In izpopolnjevanju pripadnikov 
Slovenske vojske. Ta dejavnost bo potekala v okviru sloven-
ske alpinistične šole v Nepalu, obrambno ministrstvo pa bo 
prispevalo 1,44 milijona tolarjev za vsakega pripadnika voj-
ske. Zagotovilo bo tudi osebno opremo zanje in pomoč pri 
tehnični izvedbi usposabljanja. Kot je ocenil načelnik Komi-
sije za odprave v tuja gorstva pri PZS Tone Skarja, gre za po-
memben delež pri zagotavljanju denarja za šolo, ki jo je leta 
1979 ustanovil Aleš Kunaver. Vsako leto namreč potrebuje-
jo okrog 3 milijone tolarjev za udeležbo inštruktorjev ter do-
datni denar za opremo in druge stroške. Doslej so ta denar 
zbirali predvsem s pomočjo sponzorjev, nekajkrat pa je so-
delovala tudi Slovenska vojska. S. S. 

LjUBgANA 

Ministri in državni sekretarji brez honorarjev 
Vlada je prejšnji teden sprejele sklepe, s katerimi določa 

pravila za sodelovanje vladnih funkcionarjev in javnih 
uslužbencev kot predavateljev na seminarjih, posvetih in 
podobnih oblikah usposabljanja. Tako je sklenila, da mini-
stri in državni sekretarji ne smejo proti plačilu sodelovati na 
strokovnih posvetih, konferencah in usposabljanju s svoje-
ga delovnega področja. Če ocenijo, da bi bilo sodelovanje 
koristno, pa morajo zavrniti ponujeni honorar oziroma se 
lahko dogovorijo, da se ta izplača v korist državnega prora-
čuna ali za dobrodelne namene. S. Š. 

K O T I Č E K Z A N A R O Č N I K E 

Krojenje po meri 
Potem ko smo vas v petek, 24. decembra 2004, pre-

senetili z oblikovno in vsebinsko posodobljenim časopisom 
Gorenjski glas, projekt prenove še ni končan. V večme-
sečnih pripravah smo sicer upoštevali vse strokovne smer-
nice, vse naše izkušnje in številna mnenja bralcev, a ven-
darle - v želji, da bi bil časopis ukrojen čim bolj po vaši meri, 
bomo z veseljem prisluhnili vašim pripombam in predlo-
gom. Vse bomo skrbno pretehtali in upoštevali tiste, ki so 
izvedljivi in lahko prispevajo k še boljšemu časopisu, za čim 
širši krog bralcev osrednjega gorenjskega časnika. Prvo 
izboljšavo uvajamo že danes - v novi rubriki Sporedi doda-
jamo še program za dan izida časopisa. Obširni in pregled-
no oblikovani Sporedi so izboljšava dosedanje priloge TV 
okno, v katerih lahko najdete tudi programe, ki jih gledamo 
samo na Gorenjskem. 

Vabljeni k sodelovanju v anketi o prenovi našega in vaše-
ga časopisa, ki jo objavljamo na strani 8. Vaša mnenja so 
dragocena, zato za vse sodelujoče pripravljamo bogat na-
gradni sklad. 

Zavedamo se, da je bila sprememba velika, a obenem 
verjamemo, da je bila potrebna. Časopis, kot že ime pove, 
mora iti v korak s časom. 

V radovednem in, moram priznati, kar malo nestrpnem 
pričakovanju vaših mnenj vas lepo pozdravljam, 

Petra Kejžar 

S-c S-s 

NARCKl^ILNICA NA ČASOPIS GORENJSKI GLAS 

Ime in priimek 

Ulica in številka 

Številka pošte in kraj 

Davčna številka 

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja obvestila, 
ankete ipd. O D A O N E 

Naročilnice pošljite na naslov: 
Gorenjski glas d.o.o., Zoisova i , 4000 Kranj 

G G Za ms beležimo čas 
WWW.CORE NJSKICIAS.SI 

Sedijo v želenih odborih 
Poslanci so v državni zbor prišli vsak s svojimi pričakovanji, na katerih področjih želijo biti najbolj 
aktivni. Za gorenjske lahko zatrdimo, da so jim dodelili delovna telesa, ki so si jih večinoma tudi želeli. 

SIMON ŠUBIC 

Kranj - Od konstituiranja no-
vega sklica državnega zbora 
Sta pretekla že dobra dva me-
seca. v tem času so ustanovi-
l i tudi že vsa telesa državne-
ga zbora, k i so takoj začela z 
delom. Čas je, da pogleda-
mo, v katerih telesih delujejo 
gorenjski poslanci. Preverili 
smo, koliko so bile pri sestav-
ljanju delovnih teles upošte-
vane njihove želje, in ugoto-
vili, da se pritoževati res ne 
smejo. 

Začnimo pri tržiškemu 
županu Pavlu Ruparju, po-
slancu SDS, ki je konec olrto-
bra še pred oblikovanjem de-
lovnih teles dejal: "V prete-
kl ih mandatih sem delal 
predvsem na notranjih zade-
vah, tokrat me bolj zanimajo 
zunanja politika, evropske 
zadeve in Slovenci po svetu." 
Želje se mu sicer niso izpol-

nile, je pa zato postal pred-
sednik odbora za lokalno sa-
moupravo. Rupar je poleg 
tega član odbora za visoko 
šolstvo, znanost in tehnolo-
ški razvoj ter komisije za pe-
ticije ter za človekove pravice 
in enake možnosti. Njegove-
mu soobčanu Borutu Sajovi-
cu (LDS) se je uresničila že-
lja po članstvu v odbom za 
kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano ter v odboru za 
okolje in prostor, medtem ko 
mandatno-volilna komisija 
ni bila na seznamu njegovih 
želja. 

Branko Grims (SDS) se je 
želel ukvarjati s pravom in z 
zunanjimi zadevami, zato je 
kot dan komisije za odnose s 
Slovenci v zamejstvu in po 
svetu ter odbora za zunanjo 
politiko lahko povsem zado-
voljen z izkupičkom. Tudi 
zato, ker je bil pred meseci 
zelo kritičen do sedanjega 

poslovnika državnega zbora, 
sedaj pa sedi ravno v komisi-
ji za poslovtiik. Sredi decem-
bra je postal tudi član us-
tavne komisije. 

Njegov poslanski kolega 
Bojan Starman (SDS) je kot 
gospodarstvenik seveda želel 
delati v za gospodarstvo po-
membnih odborih. Zadetek 
v polno: Starman je predsed-
nik odbora za finance in mo-
netarno politiko, član odbora 
za gospodarstvo ter odbora 
za delo, družino, socialne za-
deve in invalide. 

Tudi nekdanji gospodarski 
minister Matej Lahovnlk 
(LDS) si je želel gospodarske 
resorje in je z izkupičkom 
prav tako lahko zadovoljen: 
je podpredsednik odbora za 
finance in monetarno f)oliti-
ko ter član odbora za gospo-
darstvo in komisije za nad-
zor proračuna in drugih jav-
nih financ. 

fil NVifri ZA foiCAI^ce 

"Želim sodelovati v odbo-
rih za zunanjo politiko, za 
notranjo politiko in v ustavni 
komisiji," so bila pričakova-
nja Darje Lavtižar Bebler 
(LDS). In kako uspešna je 
bila? V celoti: je podpredsed-
nica odbora za notranjo poli-
tiko, javno upravo in pravo-
sodje ter članica ustavne 
komisije, odbora za zadeve 
Evropske unije in odbora za 
zunanje zadeve. 

Z dodeljenimi področji 
dela je zagotovo v celoti zado-
voljen tudi župan Železnikov 
Mihael Prevc (SLS), saj je 
član odbora za lokalno samo-
upravo in regionalni razvoj, 
odbora za zdravstvo, nekdaj 
ravnatelj pa deluje tudi v od-
boru za kulturo, šolstvo in 
šport. 

Zadovoljstvo seva tudi z 
obraza Antona Kokalja 
(N.Si), ki je predsednik odbo-
ra za evropske zadeve, član 
odbora za notranjo politiko, 
javno upravo in pravosodje 
ter dan odbora za visoko šol-
stvo, znanost in tehnološki 
razvoj. 

Samo Bevk (ZLSD) je de-
jal: "Želim si delati v odboru 
za zunanjo politiko, v odbom 
za šolstvo, znanost in šport 
ter v komisiji za Slovence po 
svetu." Njegova pričakovanja 
so se v celoti uresničila. 

Nedaleč od želenih pa so 
tudi področja, ki j ih pokriva-
ta poslanca SDS Milenko Zi-
herl in Rudi Veršnik. Oba sta 
člana odbora za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano, Zi-
herl je poleg tega še v odbo-
r ih za zunanjo polit iko ter 
delo. družino, sodalne zade-
ve in invalide, Veršnik pa bo 
nadziral tudi proračun in 
preprečeval korupcijo. 

Samostojnost je odgovornost 
čim večja je samostojnost, tem večja je odgovornost, je na slavnostni seji državnega zbora ob dnevu 
samostojnosti dejal njegov predsednik France Cukjati. Premier Janez janša poziva k zaščiti delavcev. 

SIMON ŠUBIC 

Ljubljana - V nedeljo smo 
praznovali dan samostojno-
sti, ko se spominjamo 26. de-
cembra 1990, ko so bili urad-
no razglašeni izidi plebiscita 
0 samostojnosti in neodvis-
nosti Slovenije. Tedaj se je na 
plebiscitu, ki je sicer potekal 
23. decembra, za samostojno 
in neodvisno Slovenijo izre-
klo okoli 95 odstotkov volil-
nih upravičencev. 

Državni zbor je v prisotno-
sti predsednika države dr. Ja-
neza Drnovška, predsednika 
vlade janeža Janše in pred-
sednika državnega sveta Ja-

neza Sušnika slavnostno 
sejo ob dnevu samostojnosti 
opravil že 23. decembra. 
Slavnostni govornik, pred-
sednik državnega zbora 
France Cukjati je poudaril, 
da "je samostojnost le drugi 
izraz za svobodo ravnanja in 
odločanja". 

"Cim večja je samostoj-
nost, tem večja je odgovor-
nost. In dan samostojnosti 
ni namenjen le temu. da se 
veselimo svobode, ampak 
tudi temu, da se vprašamo, 
kaj počnemo s sto svojo svo-
bodo," je dejal in preko zgod-
be o siru Gawainu. ki je ča-
rovnici prepustil, da ostane 

vladarka svojega življenja, ta 
pa se je v zahvalo spremenila 
v prelestno deklico, razvil 
misel o neizmernem polju 
svobodnega odločanja, k i 
presega zakonske okvire. 

Slavnostni seji državnega 
zbora je sledila osrednja dr-
žavna slovesnost v Cankarje-
vem domu. V slavnosmem 
govoru je predsednik vlade 
Janez Janša povedal, da je 
bila skladnost Slovencev, iz 
katere se je razvila zadostna 
sila za oblikovanje lastae dr-
žave, vzpostavljena za kratek, 
toda odločilni čas šele med 
plebiscitom decembra 1990 
in vojno za Slovenijo 1991. 

"V slovenski zgodovini tako 
obstaja povsem določljiv in 
razpoznaven čas, k i je ne 
samo dejanski, temveč tudi 
simbolni izvor slovenske 
skupnosti." 

Njo v prihodnjih letih ča-
kajo nekateri kl jučni izzivi 
na gospodarskem področju, 
pri čemer pa ne smemo za-
nemariti socialnih vprašanj 
mladine, zaposlenih in upo-
kojencev. je dejal Janša in po-
zval preiskovalne in pravo-
sodne organe, naj stopijo na 
prste takim, ki podjetja pelje-
jo v načrtne stečaje in vodijo 
malverzacije z usodami de-
lavcev. 

http://WWW.CORE


AKTUALNO 

Gratel ril na črno 
že sredi novembra je ptujski Gratel s podizvajalci na Zlatem polju začel razkopavati občinske 
pločnike in ceste za sekundarno kabelsko omrežje. 

HELENA JELOVČAN 

Kranj - Stvar ne b i bila 
tako problematična, če bi 
podjetje Gratel imelo dovo-
ljenje Mestne občine Kranj. 
Pa ga, razen lokacijske in-
formacije, ni; v oddelku za 
gospodarske javne službe so 
soglasje neznani Gratelovi 
pooblaščenki, družbi Terra-
in iz PolSnika, izdali šele 8. 
decembra, župan Mohor 
Bogataj pa je naslednji dan 
dal svoj podpis na služnost-
no pogodbo, k i jo je direktor 
Gratela Drago Štrafela pod-
pisal že II . novembra. Vmes 
je zaradi črne gradnje posre-
dovala tudi mestna inšpek-
cija, predstavnik Gratela pa 
se je izgovarjal na "dogovor" 
z občinskimi možmi. 

Na očitne nepravilnosti je 
v sredo na seji kranjskega 
mestnega sveta opozor i l 
Aleš Sladojevič. Med dru-
g im ga je zanimalo, kdo iz 
občinske uprave je Gratelu 
dovolil prekopavanje pločni-
kov in vozišča na kar tride-
setih občinskih cestah in 
ulicah, ali je občina dovolila 
zapore prometa, ali je spro-
žila postopke proti podizva-
jalcu Rešetu, ali bo Gratelu 
prodala služnostno pravico 
za ves Kranj, za koliko časa 

Kranjski svetniki županu In izvajalcu očitajo "mesarjenje s prostorom". /f«o;co,«<i Kav«ie 

velja služnostna pogodba, 
kaj občina z njo dobiva, ra-
zen pič l ih 1373 tolarjev od-
škodnine za tekoči meter 
napeljave (po oceni sodnega 
izvedenca iz daljnega maja 
2002), od kdaj je gradnja se-
kundarnega kabelskega om-
režja širši interes, zakaj je 
bila pogodba podpisana 
brez javnega razpisa, koliko 
je škode zaradi izkopov ipd. 

Upravičenost služnostne 
pogodbe je po pravni plati 
opravičevala občinska pra-
vnica Tatjana Hudobivn ik , 

ki je podlago našla v zakonu 
o graditvi objektov, zakonu 
O elektronskih komunikaci-
jah, različnih pravilnikih ter 
uredbi, po katerih, tako je 
vsaj pojasnila, ima enako 
pravico kot Gratel, gradi t i 
sekundarno kabelsko omr-
ežje katero ko l i podjetje, 
lahko tudi deset podjetij na 
istem območju. 

V bran Gratelovi gradnj i 
se je odločno postavil tud i 
Branko Gr ims, k i je dejal, 
da mestni svet ne sme pose-
gati v upravne postopke, si-

cer pa je investicija dobra za 
Kranjčane tako po konku-
renčni plati kot zaradi vr-
hunske tehnologije široko-
pasovnega dostopa do inter-
neta. 

Župan Mohor Bogataj v 
sredo ni zmogel odgovoriti 
na vsa vprašanja, svetniki pa 
so sklenili, da ne sme podpi-
sati nobene nove služnostne 
pogodbe za gradnjo, postavi-
tev in obratovanje selamdar-
nega kabelskega omrežja, 
dokler ne bo pripravil zado-
volj ivih odgovorov. 

Azbestni bolniki so pred 
zakonom neenaki 
Vsebina azbestnega zakona je v redu, izvajanje zakona pa ne. Kritika na zagotavljanje socialne in 
zdravstvene varnosti obolelih. Pretresljive zgodbe iz prve roke. 

SUZANA P. KOVAČIČ 

Medvode - Septembra letos 
so ustanovili občinski Sindi-
kat azbestnih bolnikov 
(SABS). Predsednik Dragan 
Djukič pravi, da so zadovoljni 
z vsebino azbestnega zakona, 
ki smo ga v Sloveniji dobil i 
leta 1996, niso pa zadovoljni 
s tem, kako se zakon izvaja: 
"Če nekdo zboli za azbestozo, 
ne glede na to, v kateri fazi je 
bolezen, je najmanj, da se mu 
to prizna z upokojitvijo in 
tudi poplača s pr imemo od-
škodnino." Poklicna obolenja 
verificira posebna komisija 
na državni ravni. Djukič je do 
nje kritičen, saj pravi, da ko-
misija zavrne tudii klinično že 
postavljeno diagnozo posa-
meznika, ponovna obravnava 
pred njenimi člani pa je mož-
na šele čez tri leta. Medtem 
oboleli čakajo in čakajo. 

Vd im i r Mihajloski je bil za-
poslen v tovarni Doni t Tesnit 
v letih od 1979 do 1986 kot 
mlinar odpadkov i n izdelova-
lec plošč. Do težav zaradi iz-
postavitve azbestnim praši-
nam namreč pride tudi po 30 
letih. "Zbolel sem za pljuč-
n i m rakom, operirali so me 
novembra lani, invalidsko 
sem upokojen zaradi zmanj-
šane fiinkcije pljuč. Vendar 
verifikacije, da je bolezen po-
sledica vdihavanja azbesta, 
še danes n imam!" Čeprav 
slednje navajata kar dve 
zdravniški mnenji. V prvem, 
izdelali so ga v bolnišnici na 
Golniku, med drug im piše: 
"Če je bil bolnik dejansko iz-
postavljen azbestu v delo-
vnem okolju, gre pr i bolniku 
za poklicno bolezen pljuč. Iz 
tega sledijo tudi določene 
pravice za bolnika, vključno 
z upravičenostjo do pridobit-

ve odškodnine za zdravje." 
Drugo mnenje je izdelala Jel-
ka Premelč, dr. med.:"... me-
nim, da so navedene okvare 
zdravja posledica poklicne iz-
postavljenosti azbestu v pod-
jet ju Donit Medvode." M i -
hajloski je že iskal pravico v 
podjetju, pa pravi, da so ga v 
kadrovski službi odpravili z 
besedami, da ta Donit ne ob-
staja več. "Bori l se bom na-
prej, tudi zaradi mlajših od 
mene, k i zbolevajo in tud i 
umirajo za to boleznijo," je 
odločen, zato se je pridružil 
občinskemu sindikatu SABS, 
ki ima trenutno 33 članov: "V 
sindikatu se zavzemamo za 
ustanovitev delavskih zavaro-
valnic. Moti nas tudi neena-
kost pred zakonom, saj posa-
meznike različno obravnava-
jo. Pričakujemo, da bo nova 
vlada bolj dovzetna za te te-
žave," pravi Djukič. 

In še zgodba 49-letnega 
Dragutina Pintarja. Z azbe-
stom je začel delati leta 1971, 
še v vajeniški dobi v Termiki. 
Z n j im je bil v stiku, vse do-
kler ga niso uradno prepove-
dali. "Čuti l sem, da z zdrav-
jem n i vse v redu. Splošnega 
zdravnika sem prosil za slika-
nje pljuč, pa me je zavrnil. Na 
slikanje sem šel kot samo-
plačnik, tam so mi povedali, 
da moram nujno k pulmolo-
gu. Splošni zdravnik m i n i 
dal napotnice, b i l je mne-
nja, da gre le za predvideva-
nja. Pulmologa sem obiskal 
kot samoplačnik, njegova 
diagnoza je bila začetna az-
bestoza. Komisija m i je nato 
odobrila predčasno upokoji-
tev." V lož i l je zahtevek za 
upokoj i tev po azbestnem 
zakonu, na odločbo pa čaka 
že skoraj sedem mesecev! In 
še vedno dela. 

KOMENTAR 
BOŠTJAN BOGATAJ © 

Razpad in nove volitve 

P rednovoktiio vzdušje se 

pozna tudi v Škoji 

Loki. Na zadnji seji ob-

činskega sveta v srednjeveškem 

>nesiu smo doživeli dve prese-

nečenji. Ob razpravi o prodaji 

občinskih stanovanj njihovim 

sedanjim najemnikom so se 

svetniki odločili za izključitev 

javnosti ali bolje rečeno: novi-

naijev. To je njihova pravica, 

način izvršitve pa nenavaden. 

V gradivu, ki smo ga dobili 

tudi novinaiji, natančno piše, 

zakaj posameznikom oziroma 

družinam ne bodo prodali sta-

novanj. Tako imamo prav usi 

novina^i danes možnost, da z 

imenom, priimkom in tudi s 

"sramotnimi" razlogi izposta-

vimo tiste, ki so sodelovali pri 

razpisu za odkup stanovanj. 

Rumeni tisk bi najbrž to že iz-

koristil, iz reakcij kolegov pa 

sem lahko razbral, da imen v 

poročilu tako ali tako ne bi 

omenjali. Izključitev novinar-

jev je bila za nas predvsem ža-

litev, saj smo le mi predstavlja-

li javnost, občinska uprava pa 

ne, in je večina slednje tudi 

ostala v dvorani. 

Drugo presenečenje z zadnje 

loške sqe pa utegne imeti glob-

lji vpliv na občanke in občane 

Škofe Loke, kot tudi na vlada-

vino župana Igorja Draksler-

ja. Na seji smo lahko opazili 

premik stranke tnladih iz koa-

licije v opozicijo. To samo po 

sebi ni nič posebnega, a je žu-

pan takoj po volitvah prav oba 

svetnika te stranke povabil v 

koalicijo, ki mu je zagotavljala 

večino v občinskem svetu in s 

tem lajšala spanec. Povedano 

po domače, SMS je v Škq§i 

Loki ista, kot je dai\es Desus v 

državni vladi. Kot je bilo lahko 

razbrati na zadnji seji, je raz-

log za (vsaj tokratni) prestop 

mladih v opozicijo županovo 

zadrževanje sklepa občinskega 

sveta o imenovanju direktorice 

Loškega muzeja. Koliko takšna 

odločitev dvojice "mladih" vpli-

va na življenje Ločank in Loča-

nov, govorijo že spremembe 

dnevnega reda na začetku seje. 

Kar nekaj točk je bilo prestav-

ljenih proti konat seje, med nji-

mi tudi odločanje o proračunu 

za prihodnje leto. To pa ni več 

šala. Župan brez trdne koalici-

je bo težko pod streho spravil 

proračun po svojem programu. 

Odločilno besedo bodo dobile 

opozicijske stranke. Sledi raz-

pad. In morda nove volitve. 

Komu bi to koristilo? 

MOJSTRANA 

Dež namesto snega 

Tudi minulo nedeljo vreme ni bilo naklonjeno žičničarjem 
in turističnemu društvu v Mojstrani, da bi s prireditvijo na 
smučišču začeli zimsko sezono. Devetnajstega decembra 
so j im ponagajale temperature, da v zgornjem delu ni bilo 
mogoče umetno zasnežitt smučišča, minulo nedeljo pa se 
je zarotil dež. M. K. 
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BOHINJSKA BELA 

Prvič božičnica v vojašnici 
V vojašnici Bohinjska Bela je v petek, 24. decembra, mla-

dinska veroučna skupina z Bleda zbranim vojakom in voja-
kinjam prinesla duha božiča in poveljniku majorju Klemenu 
Medja izročila betlehemsko luč miru. Mladinci so z božični-
mi pesmimi in teksti vojakom pričarali nekaj božičnega 
vzdušja in dali praznični poudarek sicer dokaj običajnemu 
napornemu vojaškemu urniku. 

V vojašnicah obeležujejo božič že kar nekaj let, toda bo-
žičnica in izročitev betlehemske lučke se je zgodila prvič na 
Bohinjski Beli in v drugih vojašnicah po Sloveniji. Slovenska 
vojska po besedah Klemena Medja preko projekta celostne 
oskrbe za pripadnike slovenske vojske izvaja tudi duhovno 
oskrbo, ki se postopoma vpeljuje v življenje enot. Vojaški 
kaplan Aleksander Urek nam je povedal, da že kar nekaj vo-
jašnic ima kapele, pripravljajo pa jo tudi na Bohinjski Beli. 
Ta bo nekaj posebnega, ker se za njeno končno podobo do-
govarjajo s p. Ivanom Rupnikom. Svete maše sicer že imajo 
ob nedeljah, ko usposabljajo pogodbene rezerviste. Major Kle-
men Medja je še poudaril, da se duhovna oskrba sprejema po-
stopno. Treba se je namreč še navaditi. Dominik Frellh 

ŽIROVNICA 

Dobre plače, visoka zaposlenost 
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske je za žirovniško ob-

čino pripravila oceno poslovanja in smeri razvoja gospodar-
skih družb v občini. Po statističnih podatkih je v občini ne-
kaj več kot i8oo delovno aktivnih prebivalcev, stopnja brez-
poselnosti pa je 7,8-odstotna, kar po podatkih za letošnji av-
gust pomeni 127 brezposelnih. Konec lanskega leta je bilo v 
občini registriranih 242 poslovnih subjektov, od tega aktiv-
nih 164 - 55 pravnih in 209 fizičnih oseb. Največ jih je v pre-
delovanih dejavnostih, sledita trgovina in nepremičninske 
oziroma poslovne storitve. Po dodani vrednosti na zaposle-
nega se s skoraj 5 milijoni letno občina uvršča na 64. mesto v 
Sloveniji. Med zgornjegorenjskimi občinami ima z več kot 
dvema milijonoma v povprečju tudi najvišjo osnovo za do-
hodnino. Povprečne mesečne bruto plače so lani pri podjetjih 
in podjetnikih v občini znašale okoli 250.000 tolarjev." M. K. 

JESENICE 

Računalniki za bolne otroke 

Bolnišnica Jesenice je 24. decembra prejela še eno donaci-
jo. Tokrat je dva računalnika z monitorji in drugim, kar sodi 
zraven, prispevalo jeseniško računalniško podjetje Izid. Na-
menili so j ih bolnim otrokom na pediatričnem oddeliču. 
"Želimo tvorno sodelovati tudi pri drugih stvareh, ki se tiče-
jo Jesenic, zato donacija bolnišnici. Hkrati je to rezultat 
sredstev, ki smo jih zbrali na dobrodelni hokejski prireditvi, 
ki je tretje leto zapored postala že tradicionalna. M.K. 

Direktor Izida Brane Subic, direktor jeseniške bolnišnice 
Igor Horvat ter pobudnik dobrodelnega hokeja Tomaž Ven-
gar ob predaji računalnikov. 

Pogovor: Igor Horvat, direktor Bolnišnice jesenice 

Bolnišnica brez dolgov 
Direktor Bolnišnice jesenice iztekajoče se leto ocenjuje kot težko, vendar zelo uspešno. 

M E N D I KOKOT 

Jesenice - "Vse mesece smo 
poslovali pozitivno, tudi ku-
mulativni rezultat bo poziti-
ven. Nimamo več negativnih 
obresti, k i jih je bilo za 180 
milijonov tolarjev. Konec no-
vembra smo imeli 94 milijo-
nov tolarjev zapadlih dolgov 
od 650 mil i jonov, ko sem 
aprila lani prevzel vodenje 
bolnišnice. Tedaj je bilo 
skupnega dolga okoli 950 
milijonov tolarjev." 

S katerimi ukrepi ste se bo-
rili proti izgubi? 

"Veliko smo se pogovarjali, 
kaj in kako narediti, in dogo-
vorjeno tudi uresničili. Precej 
smo prihranili pri porabi me-
dicinsko potrošnega blaga in 
pri zdravilih. To pa ne pome-
ni, da kateremu od naših bol-
nikov karkoli manjka. Dobijo 
vse, kar potrebujejo." 

Kmalu po prihodu v bol-
nišnico ste začeli opozarjati, 
da morajo biti vse storitve, ki 
jih opravite, plačane, da se bo-
ste morali držati obsega, k i 
vam ga prizna zdravstvena za-
varovalnica. Ste to že uredili? 

"Letos so se stvari že precej 
uredile. Vedeti morate, da je 
to velik sistem in ena sama 
bolnišnica ne more vplivati na 
celoto. Potekajo pogovori z 
zdravstveno zavarovalnico in 
združenjem bolnišnic. Mis-
lim, da se bodo stvari v nasled-
njih letih zasukale na boljše 
tudi za nažo bolnišnico." 

Zgomjegorenjski župani 
so na zadnjih rednih sreča-
njih med drugim govorili o 

potrebni prenovi jeseniške 
bolnišnice, morebitni novi 
lokaciji in ideji o skupni bol-
nišnici za Gorenjsko. 

"Jeseniška bolnišnica je 
nedvomno potrebna temelji-
te prenove. V prvi fazi znotraj 
hiše preurejamo lokacije po-
sameznih oddelkov, da bi iz-
boljšali način dela, komuni-
kacije, zmanjšali izgube časa 
i i i bolje opravljali vse ostalo. 
Prednostna naloga v prihod-
nj ih treh do štirih letih je ure-
ditev novega operacijskega 
bloka. Tak, kot je sedaj, ne 
ustreza sodobni obravnavi 
naših bolnikov. Bolnišnica je 
bila zgrajena leta 1948, za ti-
ste čase zelo sodobna, za da-
našnje pa neurejena za to 
okolje in bolnike." 

Podpirate idejo, da bi na 
Gorenjskem imeli samo eno 
bolnišnico? 

"Ce bi sam lahko odločal, 
da. Trenume razmere so 
takšne, da to ni stvar enega 
leta. ampak vizija, za katero 
se moramo skupaj odločiti, 
ker je to povezano z veliko 
denarja. Ne le m i kot bolniš-
nica, kar bi bila relativno eno-
stavna odločitev, tudi Gorenj-
ska in država bosta morali 
reči svoje. Po pogovorih, k i 
smo jih imeli, se vsi načelo-
ma strinjajo, da bi bila za Go-
renjsko najbolj primerna ena 
lokacija. V trenutnih razme-
rah se moramo truditi nare-
diti najboljše za bolnike." 

Z jeseniškega in radovlji-
škega centra za socialno delo 
prihaja še ena idejna pobuda 
o negovalni posteljah za bol-
ne starejše ljudi. Najprimer-

Igor Horvat / ROI« M«>D, KOVOI 

nejšo lokacijo vidijo prav v je-
seniški bolnišnici. 

"Podpiramo projekt, ven-
dar zanj ni dovolj samo ideja, 
spet je potreben denar. Bol-
nišnica tega sama ne more 
izpeljati. Vsekakor bi bil po-
treben prizidek, to pa je pove-
zano s kadri in financira-
njem. Dokler to ni razrešeno, 
se lahko pogovarjamo samo 
o idejni zasnovi. Dogovoriti 
se morata obe ministrstvi, za 
delo, družino in socialne za-
deve in zdravstveno." 

Čemu boste dali prednost 
prihodnje leto? 

"Načrti so smeli, zahtevni, 
težko j ih bomo uresniči l i , 
vendar se 2 voljo vse da. Že 
lani smo del sredstev vlagali 
v posodobitev opreme, letos 
še nekoliko več. Prav te dni 

smo namestili nov mamo-
graf, najsodobnejši v Slove-
niji, pred koncem leta priča-
kujemo rentgenski aparat za 
operacijsko dvorano. Za na-
prej ostaja prizadevanje za 
izboljšanje finančnega pol-
ožaja, vlaganja v obnovo bol-
nišničnih oddelkov in opre-
me. V letu 2005 bomo kupi-
l i dve ultrazvočni napravi za 
in ten i i in radiološki odde-
lek. Želeli pa bi kupit i tudi 
novo napravo za računalni-
ško tomografijo. Med nalo-
gami je posodobitev radiolo-
škega oddelka z digitalizaci-
jo in preureditev ambulant-
nega dela poleg transfuzio-
loškega oddelka za potrebe 
okulistike, dermatologije in 
otoralingologije. Naložbe 
ocenjujemo na 230 mil i jo-
nov tolarjev." 

Igrače za srečo in veselje 
Klub radovljiških študentov in Lions club Bled sta obdarila učence radovljiške šole Antona Janše. 
Praznično darilo tudi študentskim družinam in rejencem. 

RENATA ŠKRJANC 

Radovljica - Radovljiški štu-
dentje so v začetku decem-
bra obdarili enajst študent-
skih druž in s petnajst imi 
otroki in j im namenil i pol 
mi l i jona tolarjev, m i n u l i 
petek pa so praznične dni 
polepšali še učencem ra-
dovljiške Osnovne šole An-
tona Janše in dan prej tudi 
gojencem Doma Matevža 
Langusa. Podarili so j im ig-
rače, k i so j ih zbrali v akciji 
Igrajmo se skupaj. 

Zbrali so več kot štiristo 
različnih igrač, največ pliša-
stih lutk, živali, avtomobil-
čkov, knjig, kaset in družab-

nih iger, ki so j ih zavili v ve-
like darilne pakete in j ih na 
petkovi pr ireditvi razdelil i 
otrokom. Vodja projekta Ja-
kob Finžgar je povedal, da 
je letošnja akcija presegla 
pričakovanja, saj so zbrali 
precej več igrač kot lani. 
"Otrokom smo naredili ve-
l iko veselje, zato bomo z ak-
ci jo nadaljevali tudi v pri-
hodnje. Obdaritev je dokaz, 
kako malo je treba za vese-
lje otrok," je dejal Finžgar. 
Učiteljice so pripravile igri-
co Sneguljčica in sedem 
palčkov, otoke pa je pozdra-
vil tudi dedek Mraz. Učen-
cev so se spomnil i tudi v Li-
ons dubu Bled, predsedni-

ca kluba Jana Premrou j im 
je izročila denar za nakup 
glasbil in darilne vrečke, v 
k lubu pa so obdari l i tudi 
enaindvajset gorenjskih re-
jencev in rejenk. 

"Enkratna poteza študen-
tov, saj je tudi na naši šoli 
nekaj učencev, ki si igrač ne 
bi mogl i privoščiti. Nekaj 
j ih bo vsak odnesel domov, 
druge bodo ostale v šoli za 
skupna igranja. Vesel sem 
tudi pri jazne poteze blej-
skih lionistov, k i z nami so-
delujejo že deset let i n so 
naši redni pokrovitelj i ," je 
po pri ieditvi dejal ravnatelj 
Franc Markel j . Otroci so 
bil i navduSeni nad dari l i in 

pr i jaznim dedkom Mra-
zom, zato so ob koncu pri-
reditve vsem zaželeli sreče, 
l jubezni in dobre volje, da 
bi se vsi imeli lepo. Klub ra-
dovljiških študentov, ki ima 
že okrog tisoč članov, bo z 
akcijo nadaljeval tudi v pri-
hodnje, ob nedeljah še ved-
no vozi brezplačni avtobus 
na relaciji Bled - Ljubljana, 
leta 2006 pa naj b i se po 
besedah predsednika Ja-
neza Tonklija vselili v pre-
novljeno M rakovo hišo, k i 
jo bodo obnovil i skupaj z 
Občino Radovljica, za pre-
novo bodo študentje name-
ni l i od 8 do 12 mil i jonov to-
larjev. 



GORENJSKA -ẑ '®««'«-

Sv. Štefan požegnal živino 
Dediščina praznovanja sv. Štefana, ki za živino skrbi že od zgodnjega srednjega veka, se je v slovenskih krajih ohranila. 

JASNA PA IAD IN , 

M E N D I KO KOT 

Sveti Štefan, k i je pred 
mnogimi stoletji nadomestil 
starodavnega slovanskega 
boga živine Velesa, je v slo-
venskem prostoru že od ne-
kdaj eden bolj pril jubljenih 
svetnikov. Na njegov dan, 
26. decembra, še danes po 
mnogih krajih blagoslavljajo 
živino, kar pa se kaže v raz-
l ičnih vsebinskih oblikah. 
Najstarejša in tudi najbolj 
p>ogosta oblika blagoslova ži-
vine je v prinašanju votivnih 
figuric konj ali drugih do-
mačih živali na oltar. Poleg 
figuric, ki so navadno lesene 
in j ih morajo kmetje pred 
mašo odkupiti od cerkvene-
ga ključarja, se še danes na 
oltarju znajde tudi kaj soli, 
vode in ovsa za krmljenje ži-
vine. Blagoslovljeno krmo 

kmetje odnesejo domov, fi-
gurice pa do naslednjega 
leta ostanejo v cerkvi. Druga 
oblika je blagoslavljanje konj 
na prostem, kar posebno 
priljubljeno ponovno posta-
ja zadnja leta: duhovnik 
pred cerkvijo blagoslovi ko-
nje, k i j ih kmetje lepo ureje-
ne v pravi procesiji privedejo 
pred cerkev. V nnnogih va-
seh Štefanovo tako ostaja 
pravi vaški praznik, k i pa so 
ga zaradi spremembe v nači-
nu kmetovanja in opuščanja 
konjereje ponekod zanimivo 
priredili - namesto konj bla-
goslavljajo tudi traktorje ali 
avtomobile. 

Na Križu pri Komendi so 
letos konje blagoslovili že 
trlnajstič zapored. Blagoslo-
va po maši je bilo deležnih 
več kot dvajset konj iz ko-
mendske fare in okolice. Se 

vedno pa je med vaščani 

PREDDVOR 

Ni ovir za minimalno podražitev 

Občinski svet v Preddvoru je na zadnji letošnji seji brez 
pomisleka sprejel novo vrednost točke za izračun komunal-
nih taks v občini Preddvor, novi so tudi vrednost točke za 
izračun rvadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, 
povprečna gradbena cena koristne stanovanjske površine in 
povprečni stroški komunalnega urejanja zemljišč v občini, 
ceni najema prostorov v domovih krajanov Preddvor in 
Zgornja Bela, cena zakupa in najema zemljišč v občinski 
lasti in cene za grobove na pokopališčih v občini. Vse to se 
povečuje za 3,6 odstotka, za kolikor so se letos povečali živ-
ljenjski stroški. Nekaj večjo podražitev so svetniki dovolili 
Vodovodni zadrugi Preddvor za ceno vode, kajti ta je po 
besedah Braneta Strleta za 30 do 40 odstotkov nižja od cen 
ostalih distributerjev, pojasnil pa je tudi stroške, ki vplivajo 
na predlagano podražitev. D.Ž. 

Na Križu pri Komendi so blagoslov konj letos organizirali 
trlnajstič, lesene votivne figurice pa v cerkev prinašajo že 
od nekdaj. / fot« 

zelo priljubljena šega blago-
slova votivnih figuric, k i so 
po besedah cerkvenega klju-
čarja stare okrog 250 let. Pri-
reditev si je prišlo pogledat 
veliko vaščanov, kar dokazu-
je, da šega n i priljubljena le 

NAKLO 

Sprejem športnikov 

Župan Občine Naklo Janez 
Štular je povabil na obisk še 
pet uspešnih tekmovalcev iz 
občine. Na srečanje minuli 
petek so prišli državni prvak v 
vaterpolu z ekipo kranjskega 
Triglava Mitja Lavtar iz Spod-
njih Dupelj, člana Hokejske-
ga kluba Bled Boštjan Coličič 
in Žiga Jeglič ter državni pr-
vak z ekipo Hokejskega kluba 
Triglav Kranj Aljaž Novak iz 
Podbrezij in gorski kolesar 
Žiga Trampuž iz Naklega. 
S. S. 

med kmeti, ampak med vse-
mi, ki j ih zanimajo stari obi-
čaji. Kljub dežju je bilo zani-
mivo tudi v Breznid pri Ži-
rovnici, kjer je žegnanje 
konj organiziral Konjeniški 
klub Stol. Poleg konjev iz 

domačega kluba so bili tudi 
letos blagoslovljeni tisti z le-
škega hipodroma, Jesenic in 
okoliških krajev, pa tudi Up-
nice. Kot je povedal predsed-
nik kluba Dušan Zima, so 
pred tem konje vozili k bla-
goslovu na Blejsko Dobravo, 
potem pa je bilo v žirovniški 
občini že toliko konjev, da so 
se odločili pripraviti lastno 
prireditev. Vsako leto kmetje 
pripeljejo okrog 70 konjev 
letos jih je zaradi dežja pr i 
šlo 35. 

God tega svetnika so z bla 
goslovom svojih konj praz 
novali tudi v Blejski Dobravi 
v bohinjskem koncu,, v 
Kranjski Gori, Srednji vasi 
pri Šenčurju, na Stefanji 

Gori, v Sori pr i Medvodah, 
Cerkljah, Nevljah, Naklem 
i n drugod. Do naslednjega 
Štefanovega se za zdravje ži-
vine torej ni bati. 

COREN)A VAS - PogANE 

jeierjeva hiša na Trebiji je lokalni 
kulturni spomenik 

Jelerjevo hišo na Trebiji 7, tik ob cesti, ki vodi v Staro Os-
ellco, so razglasili za kulturni spomenik lokalnega pomena. 
"Hiša predstavlja značilno, tradicionalno in dobro ohra-
njeno loško ljudsko arhitekturo s stavbnim razvojem od 17. 
do 19. stoletja," je razglasitev hiše za kulturni spomenik 
utemeljila višja konsen/atorka Iz kranjskega zavoda za kul-
turno dediščino Damjana Pediček Terseglav. 

Stavbna zasnova In nekateri arhitekturni elementi v r»o-
tranjosti hiše naj bi Izvirali iz 17. stoletja. 

"Značilno zunanjo in notranjo baročno podobo, ki se do 
danes skorajda ni spreminjala, pa je dobila v sredini 18. sto-
letja," je povedala višja konzervatorka iz kranjskega zavoda 
za kulturno dediščino Damjana Pediček Terseglav. 
M. R. 

5 K 

Nobiesse 
Je zastopnik skupine mlaJSIh. 
vendar bogatih sveiih vin s 
priletno sadno cvetico v paleti 
razlienih sort vina so stilno 
prepoznavna Prilegajo se 
pManejemu mesu. zeMavnIm 
jedem In Izbranim belim sirom 
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KRANJ 

Kmetje pet let ne bodo plačevali 

Svet Mestne občine Kranj je v sredo sprejel predlog odlo-
ka o nadomesti lu za uporabo stavbnega zemljišča, ki je za-
menjal sedemnajst let stari akt. Svetniki so namesto trilet-
nega odloga plačevanja nadomest i la za tista nezazidana 
stavbna zemljišča, za katera je spremembo namembnost i 
iz kmet i jsk ih predlagala občina, na predlog komis i je za 
kmeti jstvo izglasovali petletni odlog. Sicer pa novi odlok 
povečuje obremenitve zavezancev za plačilo v povprečju za 
dvanajst odstotkov, pri čemer se že doslej visoka obreme-
nitev gospodarstva povečuje le za 0,4 odstotka, obremeni-
tev stanovanjske dejavnosti pa kar za 38 odstotkov. Precejš-
nje olajšave daje odlok za poslovne in stanovanjske dejav-
nosti v starem mestnem jedru Kranja. H . ) . 

KRANJ 

Koncert moškega pevskega zbora Maj 

Na petdnevnem obisku v Sloveniji so predstavniki sloven-
ske skupnosti v Budimpešti obiskali tudi svoje stare prijate-
lje • Moški pevski zbor Maj iz Kranja. Ta je bil dober gosti-
telj, saj je s pomočjo donatorjev goste med drug im peljal na 
ogled protokolarnega objekta Brdo, ob zaključku pa so na 
športnem igrišču na Golniku pripravil i tudi družabno sreča-
nje. Ob tej pri ložnosti so bili kranjski pevci znova povablje-
ni na gostovanje v glavnem mestu Madžarske, kjer so en-
krat že nastopil i , tedaj pa so tud i stkali prijateljske vezi s 
tamkajšnjo slovensko skupnost jo. Moški pevski zbor Maj 
bo sicer imel v sredo, 29. decembra, ob 19. uri v avli občine 
Kranj božično-novoletni koncert, na katerem bo kot gost 
večera nastopila glasbena skupina Avizo iz Besnice. Že tra-
dicionalno bo po n jem sledilo tud i krajše družabno sreča-
nje, ki je tudi lepa pri ložnost za mlade pevce, ki zapuščajo 
vrste mladinskih pevskih zborov, da se pogovori jo z njiho-
v im pevovodjo Janezom Čadežem o morebi tnem sodelova-
nju v moškem pevskem zboru Maj. S.Š. 

ŽELEZNIKI 

Tudi planinci našli mesto v proračunu 

Svetniki so na zadnji seji spremenil i pravilnik o sofinanci-
ranju dejavnost i tu r i s t i čn ih društev, saj bo Planinsko 
društvo za Selško dol ino le tako lahko dobi lo namenjenih 
300 tisočakov iz občinskega proračuna. Nekaj svetnikov je 
na seji ugotavljalo, da je razpis za sofinanciranje turist ičnih 
dejavnosti preveč zaprt, saj se lahko prijavljajo le turistična 
društva in tako razpis sploh ni potreben. V Železnikih je 
namreč 64 društev in klubov, marsikateri pa opravlja tudi 
tur ist ično dejavnost, denar pa se razdeli le med pet društev. 
Župan Mihael Prevc je pojasnil, da bi s tem ogrozil i delova-
nje obstoječih tur ist ičnih društev, kakor tudi tradicionalne 
etnografske prireditve. B. B. 

ŽELEZNIKI 

Šport ni šport 

Komaj leto dni star pravilnik za vrednotenje športn ih pro-
gramov v Železnikih je znova spremenjen. Športne panoge 
so sedaj različno vrednotene glede na kakovost in vrhunski 
šport: v skupini 1 so nogomet, smučanje, rokomet, atletika 
in se sof inancira iz občinskega- proračuna 6o-ods to tno , 
v skupini 2 se sankanje in strelstvo sofinancirana 4S-odstot-
no, v skupini 3 so konjeništvo, kegljanje in jadralno padal-
stvo^ ki bodo sofinancirani 30-odstotno, v skupini 4 pa je 
prostor za vse druge panoge in se sofinancirajo 20-0dst0t-
no. Zan im iva je še postavka, ki pravi, da mora vsako 
društvo za svoj letni program športa samo zagotovit i 50 
odstotkov lastnih sredstev, sicer se sof inanciranje zniža 
do vrednosti sorazmernega deleža. B. B. 

Tržič 
Urejena pomoč na domu 

Trž išk i občinsk i svet je sprejel odlok o organ iz i ran ju 
pomoči družini na d o m u v občini in meril ih za oprostitev 
plačil storitev. Nov odlok so pr ipravi l i zaradi sprememb 
zakonodaje, ki je izdajanje od ločb prenesla z občin na 
centre za socialno delo. Pomoč na domu opravlja v občini 
Tržič D o m Petra Uzarja že od leta 1999. Trenutno jo nudi n 
osebam, ki j i m občina sof inancira po lov ico vrednost i 
ekonomske cene. Kot so se odloči l i ob sprejemu odloka, 
bo izvajalec ostal is t i do razpisa koncesije. Potrdi l i so 
tudi predlog cen za te storitve. Ura pomoči na domu bo 
stala od januarja 2005 dalje 2640 tolarjev ob delavnikih in 
3696 tolar jev ob nedeljah in praznikih. Storitev bo stala 
uporabnika pol manj. S. S. 

Kranj na cestah skopari 
Od 9,4 milijarde bo šlo naslednje leto iz kranjskega proračuna krepke štiri milijarde tolarjev za razvoj; 
za gradnje in vzdrževanja cest le dobre pol milijarde. 

HELENA JELOVČAN 

Kranj - Mestna občina Kranj 
se ponaša z razmeroma viso-
k i m standardom na podro-
č ju družbenih javnih služb, 
zlasti športa i n šolstva, med-
tem ko za temelje, kot so 
kanalizacija, vodovod, ceste, 
iz leta v leto zman jku je 
denarja. T u d i prihodnje leto 
ne bo bistveno drugače. Za 
vzdrževanje cest, denimo, bo 
občina namenila 226 mi l i jo-
nov tolarjev, le nekaj več, 
298 mi l i jonov tolarjev, pa za 
nove projekte, gradnje in 
obnove, pa še od tega bo šla 
skoraj polovica denar ja za 
parkirišča. 

Prihodnje leto bo, upajmo, 
nadgrajeno parkirišče ob Li-
kozarjevi cesti, urejena bodo 
parkirišča na Planin i i n na 
novo zgrajena ob Delavski 
cesti v Stražišču. Obeta se 
tud i asfalt irana kolesarska 
povezava med Orehkom in 
Žabnico. Od novogradenj 
gre omen i t i cesto Kokrica-
Mlaka s k rožn im kr iž iščem 
pri Dežmanu, kjer občina še 
n i poravnala vseh računov, 
ureditev Ceste na Rupo i n 
Savske ceste, medtem ko bo 
za cesti Drulovka-Mavčiče in 

Koroška cesta bo naslednje leto obnovljena le od vrha Jelenovega klanca do Slovenskega 
trga. foto Cotaid K«V{1< 

Njivica-občina meja ter za 
n u j n o potrebno severno 
mestno obvoznico občina 
naslednje leto zbirala pred-
vsem zemlj išča i n papir je. 
Kot je na novembrsk i seji 
mestnega sveta dejal podžu-
pan Janez Osojnilc, b i sever-
no obvoznico lahko začeli 
gradit i leta 2006. 

Obnova se pr ihodnje leto 
obeta še cesti od Babnega 

vrta do občinske meje, Suce-

vi ulici in U i i d Mirka Vadno-
va na Primskovem. cesti od 
PoUce do industr i jske cone 
na Polici, pot i ob Kokri, Tav-
čarjevi, Reginčevi in Tomši-
čevi ul ici v starem delu Kra-
nja, d rugemu delu Nazorje-
ve ulice ter p ič lemu kosu Ko-
roške ceste od vrha Jelenove-
ga klanca do Slovenskega 
trga oz i roma g imnazi je . V 

mestu b i bila nujna obnova 
celotne Koroške, Bleiweisove 
in državne Kidričeve ceste, k i 
so zagotovo najslabše ceste v 
Kranju. 

Mestn i svet je prejšnj i te-
den ponovno sprejel pobudo 
svetnika Jelka Kacina; državi 
predlagajo, naj v proračun 
uvrsti gradnjo avtocestnega 
pr ik l jučka Kranj - sever p r i 
Britof i i . 

Proračun sprejeli s 
težkim srcem 
Le odmor pred končno odločitvijo je verjetno pripomogel, da je šenčurski 
občinski svet sprejel predlog proračuna za leto 2005. 

SIMON SUBIC 

Šenčur - Kar petaajst od se-
demnajstih občinskih svetni-
kov je na zadnji seji sprejelo 
proračun občine Šenčur za 
leto 2005, k i bo občutno težji 
od lanskega, saj načrtujejo 
1,29 mili jarde tolarjev prihod-
kov in skoraj 148 mil i jarde to-
larjev odhodkov (razliko pred-
stavlja prenos iz letošnjega 
proračuna). Tako visoka pod-
pora občinskega sveta pa še 
zdaleč ne pomeni, da županu 
M i r u Koželju v predhodni 
razpravi n i bilo potrebno ne-
nehno brisati potu s čela. 

Svetnike je namreč razjezi-
lo, ker niso pred obravnavo 
proračunskega predloga do-
b i l i natančnih podatkov o 
največjem investicijskem za-
logaju v nas lednjem le tu -
novem p r i z idku k Osnovn i 
šoli Šenčur in tud i obnov i 
obstoječega šolskega poslop-
ja v naslednjih letih. Samo v 
pr ihodnjem letu so v prora-

čunu za šolo rezervirali 472 
m i l i j onov tolar jev, do leta 
2007 pa bo skupaj potrebnih 
skoraj 836 mi l i jonov tolarjev, 
medtem ko bo država za to 
invest ici jo p r imakn i la 148 
mi l i jonov tolarjev. 

Občinski svetnik Akksan-
der Sašo Zupan (Lista za 
šport in kulturo) je tako celo 
predlagal, da b i projekt iz-
gradnje pr iz idka zamakni l i 
za leto dni . " D v o m i m , da 
nam bo prizidek uspelo zgra-
di t i do septembra prihodnje 
leto, zato je bolje napovedati, 
da bomo šolo dobi l i šele v šol-
skem letu 2 0 0 6 / 0 7 . Na ta 
način bomo i m e l i tud i čas 
razpravljati o investiciji, o ka-
teri ta trenutek skoraj nič ne 
vemo, saj smo o projektu raz-
pravljali le enkrat," je predla-
gal Zupan. Njegov premog za 
odlog investicije je med vrsti-
cami pomeni l tud i možnost 
zavrnitve proračuna, 

"Za odločitve, k i j ih spreje-
m a m o , pot rebujemo infor-

macije, teh pa o načrtovani 
gradnj i šole n i m a m o , " je 
pristavil Fi l ip Vesel (LDS), k i 
je županu tud i očital, da se je 
v zadnjem letu načrtovana 
vrednost investicije že tr ikrat 
spremeni la. Pomanjkanje 
informaci j pa je mot i lo tud i 
ostale svetnike. 

Zupan se je brani l na vse 
kriplje in pojasnil, da je pro-
jekt pripravljen strokovno, da 
so bile upoštevane vse zahte-
ve šolskega ministrstva i n 
tudi razpoložljivi demografeki 
p>odatki za naslednja leta. "S 
prestavitvijo projekta za leto 
dn i ne b i ničesar rešili: otroci 
b i naslednje leto imel i dvoiz-
menski pouk, sam projekt pa 
se bistveno ne bi spremenil." 

Nazadnje je prevladalo 
mnenje , da občinski svet 
drugega izhoda, kot sprejeti 
proračun, n i m a , župan i n 
občinska uprava pa sta se za-
vezala, da lwsta do naslednje 
seje pripravila gradivo o na-
črtovani šolski investiciji. 

KRATKE NOVICE 

CERK4E 

Lastnikom prepustili 
prodajo zemljišč 

Občina Cerklje se v na-
sprot ju z nekater imi drugi-
mi obč inami ni odloči la za 
p redhodn i odkup zeml j išč 
na robu brniškega letališča, 
kjer načrtuje izgradnjo ko-
munalne cone, zaradi gren-
kih izTcušenj lastnikov zem-
ljišč iz obdobja gradnje leta-
lišča, ko so njihova zemljiš-
ča nasi lno nacional iz i ra l i . 
Tako se je glasil odgovor 
župana Franca Čebul ja na 
svetniško vprašanje, zakaj 
ni občina sama odkupi la 
vseh zemljišča in s tem pre-
prečila, da bi se z zemljišči 
prekupčevalo, kot naj bi se 
sedaj dogajalo. "Lastn ikom 
smo raje prepusti l i , naj sa-
mi prodajo svoja zemljišča. 
Res pa obstaja nevarnost , 
da kateri od lastnikov zaradi 
neprevidnosti zaide v težave 
zaradi nepoštenega kupca," 
je pristavil župan. S.Š. 
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Gorenjske ni 
brez "Gorenjca" 
Veliko naročnikov in bralcev pravi Gorenjskemu glasu kar "Gorenje". 
Časnik, katerega prvi predhodnik je bil leta 1900 Gorenjec, je zaščitni znak 
Gorenjske. 

)oŽ£ KOŠNIEK 

Kran) - Zaščitni znak bi bi l 
lahko tudi krompir, je dejal 
voditelj četrtkove prireditve 
na Zlatem pol ju Franc Pe-
stotnik - Podokničar, vendar 
tudi z "Gorenjcem" v tej vlo-
gi ne bi bilo nič narobe. 

V četrtek je bi l užitek po-
gledati po športni dvorani na 
Zlatem polju, ki je bila 2ase-
dena do zadnjega kotička. 
Dolgoletni in tudi novi na-
ročniki in brald Gorenjskega 
glasa so izkazali svojo zvesto-
bo časopisu. Sedanji ustvar-
jalci časopisa smo bil i veseli 
srečanja z nekdanjimi sode-
lavci, k i so veliko prispevali k 
temu, da je Gorenjski glas 
največji in najboljši časopis 
na Gorenjskem. Čeprav je bil 
četrtek natrpan s predpraz-
ničnimi prireditvami i n sre-
čanji in je bila v Ljubl jani 
tudi osrednja državna prosla-

va v počastitev dneva samo-
stojnosti, so s svojo udeležbo 
na prireditvi in kasneje na 
sprejemu pomembnost Go-
renjskega glasa potrdi l i ne-
kateri župani in podžupani, 
občinski svetniki, poslanci in 
poslovni partnerji. 

Četrtkov večer je b i l tudi 
prazničen za naše prijatelje 
in sodelavce poštarje, k i dva-
krat tedensko vestno prine-
sejo časopis našim naročni-
kom. Izbrali smo naj poštar-
ja leta 2004 in ga na priredit-
vi nagradili. Za naj poštarja 
je b i l izbran 34-letni Uroš 
Kosmač. Štiri leta je njegovo 
delovno mesto pošta Mavči-
če, k i obsega razen Mavčič še 
Praše, Mejo. Jamo, Breg ob 
Savi in Podrečo. Simpatični 
Tržičan, k i stanuje na Dru-
lovki, je dobil 197 glasov. 
Tudi drugi po številu glasov 
(78) je bil poštar iz mavčiške 
poŠte Tomaž Čater. To kaže. 

da sta poštarja v mavčiškem 
koncu zelo spoštovana. 
"Ljudje zaupajo nama, m i pa 
nj im. Ce je tako, je prijetno 
bit i poštar," je povedal Uroš 
Kosmač, k i ima z Gorenj-
skim glasom srečo. Tudi nje-
gova hčerka je bila pred boži-
čem nagrajena v nagradni 
igri Gorenjskega glasa. 

Program četrtkove prire-
ditve v športni dvorani na 
Zlatem polju je bil izvrsten. 
Letos najpogosteje nagrajen 
ansambel Gašperji s koreni-
nami v Preddvoru se je odlič-
no ujel s Slovenskim okte-
tom. Za sodelovanje moj-
strov očitno ni ovir. "Tudi 
zato, ker smo ista generacija, 
se odlično ujamemo," je po-
jasnil uspešno sodelovanje 
pevske in glasbene skupine 
drugi tenorist Slovenskega 
okteta Janez Triler iz Želez-
nikov. Na odru so se odlično 
znašli tudi drugi nastopajoči: 

Ansambel Gašperji in Slovenski oktet sta navdušila občinstvo. 

pevski zbor osnovne šole 
Olševek, voditelj prireditve 
Franc Pestotnik - Podokni-
čar, direktor kranjske enote 
Pošte Slovenije Milan Čeho-
vin in direktorica ter odgo-
vorna urednica Gorenjskega 
glasa Marija Volčjak. 

Po prireditvi smo slišali 
številne želje, da bi Gorenj-
ski glas še naprej organiziral 
take prireditve s tako kvali-
te tn im programom in da 
bi b i l tudi v pr ihodnje 
najboljši poročevalec o do-
godkih na Gorenjskem in 
tudi zunaj nje. Poštarji so rardelili časopis v novi podobi. ro«oCor»2dKa,<,< 

O Gorenjskem glasu so povedali Folo: Cofard feniV 

Marija Trobec, naročnica 
iz Gorič: "Gorenjski glas je 
zelo dober časopis. Nanj 
smo naročeni že od leta 
1972. Običajno vsega prebe-
rem. Tudi spremenjeni Go-
renjski glas, k i so ga razdelili 
danes, sem že prelistala, na-
tančneje pa ga bom prebrala 
in ocenila doma." 

Janez Triler iz Železnikov, 
pevec Slovenskega okteta: 
"Vesel sem, da pišete tudi o 
glasbenih dogodkih. Upam, 
da bomo še naprej tako 
uspešno sodelovali kot z da-
našnj im koncertom. Takih 
prireditev, kot je bila nocoj-
šnja, sem pred praznik i še 
posebej vesel." 

Igor Guzelj iz Dolenje 
vasi, nekdanji novinar: "Go-
renjski glas je bil že od ne-
kdaj nepogrešljiv del Gorenj-
ske. V njem so novice, k i j ih 
drugje ni. Dobro je, da se Go-
renjski glas razvija. V i ste pri 
obliki v primerjavi z nekate-
r im i drugimi naredili carski 
rez in to je dobro." 

Janez SuSnik iz Šenčurja, 
predsednik državnega sveta: 
"Gorenjski glas je v zadnjih 
letih izredno napredoval, na 
kar smo Gorenjci lahko po-
nosni, saj ne poroča samo o 
gorenjskih dogodkih, ampak 
tudi o drugih v državi in po 
svetu. Gorenjskemu glasu 
moram čestitati!" 

Jelko Kacin iz Besnice, po-
slanec Evropskega parla-
menta: "Gorenjski glas je 
zelo bran časopis. Od danes 
naprej je veliko lepši, bol j 
pregleden in če sodim po 
formatu in izgledu, je zrel za 
naslednji korak. 2e l im si, 
da bi ga brali trikrat teden-
sko." 

Anton Kokalj iz Vodic, 
poslanec državnega zbora: 
"Sem zelo navdušen nad 
novo podobo, saj bo Gorenj-
ski glas večji in lepši. Prepri-
čan sem, da bo o ^ l e j še več 
in lepše pisal o pol i t ik i in 
drugih dogodkih na Gorenj-
skem." 

Igor Slavec iz Struževega, 
nekdanj i direktor in glavni 
urednik: "Redno ga sprem-
ljam i n misl im, da smo že ta-
krat napredovali i n se sedaj 
nadaljuje. Pomembno je, da 
ne zaostajamo. Gorenjski 
glas napreduje. Veseli me, 
da ste nalogo vzeli resno." 

Tone Miklavčič iz Kranja, 
nekdanji direktor i n glavni 
urednik:" Spominjam se, da 
se je vedno mudilo in manj-
kalo denarja in da nas je stal-
no kdo zmerjal. Pri Gorenj-
skem glasu smo bi l i vedno 
ustvarjalni in vesel sem, da je 
tako tudi sedaj." 

Borut Sajovic iz Brda nad 
Kovorjem, poslanec državne-
ga zbora: "Gorenjski glas je 
bil, je i n bo ostal na Gorenj-
skem nedvomno najboljši 
časnik. Upam, da bo tak tudi 
v prihodnje. Spremenjeni ča-
sopis je lepo darilo bralcem 
in vsej Gorenjski." 

Anica Klemenčič iz Kranja, 
predsednica uprave GBD: "Ka-
kovost časopisa se meri po števi-
l u strani, namenjenih kulturi. 
Zdi se mi. da je po tej spremem-
b i Gorenjski glas sodobnejši. 
Je pomemben vir infonnadj, 
vendar včasih preveč predvklljiv 
s |»emab presenečenji" 

S K 

Noblesse 
je Zditopnilc skuDlne mlaJSih. 
vendar Dogdtm sve2ih vin s 
prijetno sddno cvetico v oaleti 
rdZllCnth sort Vina so stilno 
prepoznavna Prilegajo se 
D š̂CanCjemu mesu. zeteniavnim 
Jedem in l2t>ranim bdim ^irom. 

P T U J S K A T ^ L E T 

Cr>Jf(lorn»Y. Rument muttar, 
SIVI oinot. Renski rtzling, 
Cuvee. Beii cHnot. Sauv̂non 

Minister zi zdravje ociozarja: 
.Prekomerno pitje alkohola 

Škoduje zdravju!' 



emelji zaupanja. 
ŠTEVILO NAŠIH ZADOVOUNIH STRANK IZ DNEVA V DAN RASTE. 

OdloČili smo se, da rastemo skupaj z vami In si zgradimo nov dom v Ljubljani. 
S tem ne bo rasla samo vrednost vašega denarja, temveč tudi vaše zaupanje. 

SRARKASSE 
Drugačna banka 

Address http://vvww.goreniskiglas.si/ " 3 0 Go 

Ugodni potrošniški krediti. 
v decembru 04 In januarju 05 Vam Poštna banka Slovenije 

ponuja ugodne potroiSniške kredite. Krediti imajo nizko 
obrestno mero, stroškov odobritve kredita pa nI treba plačati. 

Obrazce lahko dobite In oddate na vseh poštah v Sloveniji. 

Dodi inc lnfurm«ri)c: 

01/2431972 
02/2288372 
03/4243981 
04/2018552 

PBS. 
POSTNA BANKA $U>VENim. d.d. 

m k ' 

M ) 14. NOVOLETNI 
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I GALA KONCERT 
SIMFONIČNI ORKESTER 

C A M E R A T A 
L A B A C E N S I S 

1 .1 . 2005 ob 19. uri 
Festivalna dvorana Bled 

[:)ngdprodaia vakynic Generalni pokrovitelj , 

Turisti^ društvo »led. tcL 04 122 j ^ f f l f f l f f l ^ j ^ f f M j 

Agcndja Clobtour 51ed. IcL: 04 9741821 j 

Pokrovitelji: 

Riko, Sava boleli Bled, Hote/ Asioria, Casino Bled, Alpelour, Gorenjski glas. Občina Bled, 
Infrastruktura Bled, CvetličarrK] Bled, Višja strokovna šoh za gostinstvo in tvrizem 

Večji, lepši, za isto ceno 

Anketa 

V želji, da bi bil časopis ukrojen ^m bolj po vaši meri, bomo z veseljem 
prisluhnili vašim pripombam in predlogom (pa tudi pohvalam). Vse bomo 
skrbno pretehtali in upoštevali tiste, ki so izv^ljivi In lahko prispevajo k 
nadaljnji izboljšavi časopisa. 

Vaše odgovore s pripisom ANKETA pošljite na naslov: Gorenjski glas, 
Zoisova 1,4000 Kranj, ali po elektronski pošti: narocnine@g-glas.si. Vaša 
mnenja so vedno dobrodošla, zato bomo vaš trud nagradili z novo majico 
Gorenjskega glasa, dopisi, ki jih bomo prejeli do konca marca 200S, pa 
bodo poleg tega šli v žreb za bogat nagradni sklad. Na vašem dopisu zato 
ne pozabite pripisati želene številke majice (S, M, L, XL, XXL). 

Rezultate ankete in izboljšave, ki jih bomo na podlagi le-te uvedli, 
bomo objavljali v Kotifku za naroinike. 

Gorenjski Glas 

http://vvww.goreniskiglas.si/
mailto:narocnine@g-glas.si


KRATKE NOVICE 

ŠKOFJA LOKA 

Živa glasba na tržnici 
Krajevna skupnost Kamnitnik vabi prodajalce in obiskovalce 

loške tržnice na priložnostno slovesnost. V četrtek, 30. decem-
bra, bo tržna ponudba dopolnjena z dodatno praznično po-
nudbo domačih dobrot, za prijetno praznično vzdušje pa bo s 
prijetnimi zvoki poskrbela glasbena skupina. B. B. 

ŽELEZNIKI 

Dražji vrtec 
Dimnikarske storitve bodo v Železnikih po novem dražje za 

tri odstotke, za isti odstotek se je povišala tudi vrednost toč-
ke za izračun nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč in 
vrednost točke za izračun komunalnih taks. Tudi cena progra-
mov vrtcev bo od 1. januarja višja. Za prvo starostno obdobje 
polna cena znaša 72.240 tolarjev, za drugo starostno obdobje 
pa 55.500 tolarjev. Občina programe sofinancira vsaj 
20-odstotno, v veliki večini pa še v večjem deležu. B. B. 

KOMENDA 

Poslovna cona "odebelila" proračun 

Predlog proračuna Občine Komenda za leto 2005, ki so ga 
svetniki v prvi obravnavi na zadnji seji 23. decembra že spre-
jeli, je kar petkrat večji od običajnega proračuna, saj predvi-
deva za skoraj 2 mil i jardi tolarjev prihodkov. Več kot eno mi-
li jardo bo prinesla prodaja zemlj išč v poslovni coni Ozka 
dela, res pa je, da se bodo skoraj vsi prihodki s tega naslo-
va vrnil i v komunalno opremljanje te cone. J. P. 

KOMENDA 

Koncert komendskih upokojencev 
Člani društva upokojencev iz Komende so z novoletnim 

koncertom, s katerim gostujejo tud i v sosednj ih občinah, 
nastopil i tud i pred domač im občinstvom. S pestr im progra-
m o m so se z narodn imi in bož ičn imi pesmimi pod vod-
stvom Ignaca Gorjanca predstavili pevci mešanega pevske-
ga zbora. Nekaj plesov so zaplesali člani folklorne skupine, 
ki pod vodstvom Valterja Horvata deluje od leta 2002. Kon-
cert so popestri l i z recitacijami ter povabljenimi gosti, citrar-
ko Barbaro Komatar in flavtistom Janezom Petračem. J. P. 

KOMENDA 

Subvencioniranje varstva otrok 
Občinski svetniki so na decembrski seji sprejeli sklep o 

subvencioniranju varstva otrok, ki niso vključeni v program 
vrtca. Tako bodo starši otrok, ki so v vrtec v Komendi vložili 
prošnjo za sprejem, a bil i zaradi prezasedenosti kapacitet 
zavrnjeni, s šolskim letom 2005/2006 od občine dobi l i sub-
venci jo v v iš in i 50 odsto tkov povprečnega zneska, ki ga 
lokalna skupnost mesečno sof inancira na ot roka v do-
mačem vrtcu. Po grobih Izračunih naj bi znesek subvencije 
v povprečju znašal dobr ih 21.000 tolarjev. J. P. 

Pouk znova le na enem mestu 
v Cerkljah so minuli teden odprli novi šolski prizidek in obnovljeno osnovno šolo Davorina Jenka. 
Pouk je do sedaj potekal kar na petih lokacijah. 

SIMON ŠUBIC 

Cerklje - Sedanje poslopje 
Osnovne šole Davorina Jen-
ka v Cerkljah je staro 38 let in 
je bilo zaradi dotrajanosti ter 
neustreznosti letos povsem 
obnovl jeno, zaradi uvedbe 
devetletke pa so v enem letu 
zgradil i t u ^ novi prizidek, s 
katerim so odpravil i tudi veli-
ko prostorsko stisko, v kateri 
so se znašli v zadnjem letu, 
ko je pouk potekal kar na 
petih lokacijah. V pr iz idku je 
šola pridobila dvanajst novih 
uči ln ic, v nove prostore so 
preselili šolsko knj ižnico, k i 
je dolga leta delovala kar na 
hodn iku , nov i so kabinet i , 
upravni del i n zbornica. 

V tretjo fazo izgradnje cer-
kljanske šole so vložili 575 mi -
l i jonov tolarjev, za notranjo 
opremo in novo šolsko kuhi-

njo pa je občina pr imakni la 
dodatnih 62 mi l i jonov tolar-
jev. Država je k investiciji pri-
spevala okol i 170 mi l i jonov 
tolarjev, vendar 30 mil i jonov 
še n i izplačala. V pr iz idku so 
zgradih tudi ku l turno dvora-
no, k i bo popolnoma urejena 
v naslednjem letu, za njeno 
opremo pa bo potrebno najti 
še sto mi l i jonov tolarjev, še 
nekaj več pa tudi za ureditev 
fasade in okolice šole. 

"Od leta 1997 do danes 
smo v izgradnjo vrtca, šol-
skega pr iz idka in obnovo 
matične šole in njene podru-
žnice v Zalogu investirali kar 
1,7 mi l i jarde tolarjev," je mi-
nu l i četrtek, ko so uradno od-
prl i novo pridobitev, pojasnil 
župan Franc Čebulj. Ob tej 
pri ložnosti se je zahvalil pro-
jektantu Francu Nadižarju iz 
Kranja, graditelju Gradbincu 

Eno od dvanajst novih učilnic si ogledujejo (z leve) župan 
Franc Čebul j , d i rektor Gradbinca C I P Zmago C e r i a k In 
ravnatelj Bogdan Sušnik. /mo: co.ud k>v(.< 

G I P iz Kranja, k i je svoje 
delo dobi l poplačano s 3.4 
hektarja ve l ik im zemlj iščem 
v Šmartnem, k jer namerava-
jo zgraditi Vas brez ovir, nad-

zorniku Domplanu iz Kranja 
ter Slavku Tekavčiču z mi -
nistrstva za finance i n Sabini 
Čamamik s šolskega minis-
trstva. 

Projekti so potrjeni 
Projekti za izgradnjo kanalizacije v treh naseljih v Škofji Loki so pripravljeni. 

BOŠTJAN BOGATAJ 

Škofja Loka - Investicijska do-
kumentacija za ločen sistem 
kanalizacije (fekalna i n me-
teorna) za naselja Dorfar je, 
Forme i n Sv. Duh je priprav-
ljena. Po načrtu občine naj bi 
januarja vloži l i gradbeno do-
voljenje, po pridobitvi le-tega 
in postopku javnega razpisa 
pa naj b i z gradnjo začeli sep-
tembra pr ihodnje leto. 

Na območju Dorferij, Form 
i n delu Sv. Duha naj b i na 

novo prikl juči l i pribl ižno 200 
stanovanjskih objektov. Zara-
di neugodne sestave tal je na-
mreč ponikanje vode zelo ote-
ženo. Obstoječe kanalizacij-
sko omrežje (upravlja ga Lo-
ška komunala) se na eni stra-
n i ceste Škofja Loka - Kranj 
konča pr i Jenku, na drugi 
strani pa pr i Uršul inskem sa-
mostanu. Tako so nekatere 
hiše na robu Sv. Duha priklju-
čene na kanalizacijo, druge pa 
imajo večinoma urejene pre-
točne greznice. Prebivalci 

vseh treh naseLj so si pred let i 
sami zgradili kanale za odva-
janje odpadnih voda do bliž-
n j i h vodotokov in jarkov brez 
kakršnegakoli vmesnega čiš-
čenja. 

Občina mora do vložitve 
dokimientaci je za gradbeno 
dovoljenje na upravno enoto 
pr idob i t i še 13 s lužnostn ih 
pogodb, m e d t e m ko so 6 9 
pogodb že podpisali. Fekalna 
kanahzacija bo zgrajena na 
novo in bo prilagojena obsto-
j e č pozidavi, za meteorno 

kanalizacijo pa bodo skušali 
uporabit i obstoječi kanal me-
šane kanalizaci je. Predra-
čunska vrednost gradnje ka-
nal izaci je brez h i š n i h pri-
k l jučkov je skupaj s stroški 
izdelave pro jektne doku-
mentaci je, g radben im nad-
zorom ter zagotavl janjem 
varnost i i n zdravja p r i delu 
znaša dobr ih 250 mi l i jonov 
tolarjev. Skoraj polovico de-
narja bo plačala občina iz ob-
činskega proračuna, dobr ih 
27 odstotkov naj b i pr idobi l i 
iz javnih razpisov za nepov-
ratna sredstva Ministrstva za 
okolje i n prostor ter struktur-
n ih skladov, dobr ih 6 0 mi l i -
jonov tolar jev pa bodo pri-
spevali občani s plači lom de-
leža k p r imarn i kanalizaciji. 

JASNA PALADIN 

KAMNIŠKI KURHAUS Za Javnost so sicer bili odprti pršne in kodne kopeli in bazen, A ^ 

a za ponovno oživitev kopališča bi bilo potrebnega še veliko ' 

več truda in dena^a. 

O tem priča tudi doku-

ment iz leta »927, kije 

bil poslan konventu in 

ki je od lastnika v zameno za 

uporabno dovoljenje zahteval 

naslednje: 

1. V kabinah je stene, oh ka-

terih se nahajajo kadi, preple-

skati s svitlo oljnato barvo v vi-

šini 1.80 m. priporoča pa se 

tudi prepleskanje ostalih sten v 

isti višini. 

2. Obe stranišči opremiti s 

splakovalnc vodno napravo. 

J. Ob straniščih mora biti 

betonirana greznica z betoni-

ranim pokrovom, kije vedno 

pravočasno izpraznjevati. Isto 

velja za pisoar ob bazenu. 

4. V sobi za shranjevanje in 

oddajo perila so lesena tla, v 

kolikor so strhnela, popraviti. 

Objednem se nasvetuje napra-

va posebnega okenca za oddajo 

perila s posebnim nadpisom. 

5. V vratih kabin ob bazenu 

so namestiti ključavnice. 

6. Kot pitna voda se sme 

uporabljati samo talna voda, 

voda sedaj obstoječega vodovo-

da pa se bo dala kemično pre-

iskati. Radi tega se pridrže v 

tem oziru nadaljne odredbe. 

7. Predložiti sta še dva koma-

da načrta o preuredbi kopališča, 

ja. Ker je Neveljca večkrat 

okužena in bi se morala upora-

ba njene vode v slučaju epidemi-

je griže prepovedati, se priporoča 

radi nemotenega obmtovaiya v 

bazen nadomestna napeljava 

vode iz Bi^ce oz. talne vode. 

8. Cela naprava (kopeli, peri-

lo itd.) je vzdrževati vedno v do-

brem stanju in je zlasti paziti 

na najveijo snažnost in'čistost. 

9. kopoIiJJfa se ne smejo po-

služevati ljudje z gnusnimi 

kožnimi in spolnimi bolezni-

mi. Nihče ne sme popreje iti v 

bazen, predno se ni dodobra 

umil pod prho. 

JO. O uporabi kopališča je 

izdelati kopališki red, ki mora 

biti nabit na vidnih mestih. 

Ha poseben nalogje isti vposla-

ti semkaj v odobritev." 

Dokument je odličen vir za 
spoznavanje notranjosti pros-
torov, takratnih h ig ienskih 
normativov i n stanja kopali-
škega kompleksa. Da je bila 
naloga za konvent pretežka in 

A lil' •»>./>•. 

i. iSse.B^iiii' 

Zemljevid kamniškega Kur-
hausa v času, ko je bil last-
nik konvent usmil jenih bra-
tov iz Kandije pr i Novem 
mestu. 

pogojev niso mogl i izpobiit i, 
priča podoben dokument i z 
leta 1929, k i j i m nalaga prak-
tično enake naloge, k a t e r i iz-
polnitev b i j i m omogočila pri-
dobitev uporabnega dovolje-
nja. Čeprav tu jskoprometna 
statistika že leta 1923 kaže 
lepe rezultate, kamniškemu 
Kurhausu, ko t kaže, n i b i lo 
več pomoči. Konvent usmilje-
n i h bratov iz Kandije pr i No-
vem mestu namreč n i bi l kos 
obnovi i n vzdrževanju kom-
pleksa, kar j i m je naložila da-
ri lna pogodba, saj so si priza-
devali staro kopališče v Meki-
njah prodati. T o j i m n i preveč 
dobro uspevalo, saj so za po-
sest zahtevali previsoko kup-
nino, stanje pa je precej po-

slabšal še spor z nekdanj im 
lastnikom Karlom Pollakom, 
k i je t rd i l , da kompleksa n i 
podaril zato, da b i ga zdaj pro-
dajali ... 

Kamn išk i Kurhaus se po 
vojni n i in n i mogel pobrati 
i n ponovno zaživeti, sicer 
pa je šlo tu r i zmu na Sloven-
skem v sp lošnem precej 
dobro. Prva leta po vo jn i so 
sicer oteževale težave pr i iz-
daj i v i zumov za potovanja, 
kar je bi lo posledica aove po-
l i t ične ureditve in nastanka 
nov ih držav. Že sredi leta 
1921 pa so v veljavo stopile 
prve olajšave za pr ihod tu j ih 
državljanov, kar se je z leti še 
povečevalo i n s tem privab-
ljalo tuje turiste. 



Dražgoška 
fronta 

Izjava medijem 

Vsebina: 

1. Izvensodna poravnava z ob-

čino Železniki 

2. Ustanavljanje Mladinskega 

Sveta občine Železniki 

Ki.toHci 

Kidtumo društvo Rov Želez-

niki je avgusta 2003 sodelovalo 

na protestni akciji "TAPISO-

NIRANO MARIJINO VNE-

BOVZETJE-. Občina Železni-

ki je odreagirala septembra 

200J in na sgi občinskega sveta 

sprejela sklep, v katerem obsoja 

takšna dejanja. Na isti seji je 

tudi sprejela sklep, ki pravi, da 

orgfmizacije in posamezniki, ki 

Škodijo u^edu Občine Železni-

ki, niso upravičeni do sojinan-

ciranja s strani občne. Ta sklep 

je sporen, kerjepačod trenutne 

politične presoje odvisno, kaj 

škodi ugledu o^ne. Na osnovi 

tega sklepa je občinski svet od-

Kzd sredstva za projekte v letu 

2004, ki so bila našemu druš-

tvu dodeljena preko razpisa za 

kulturne projekte (predhodno 

potijena od komisije za kultur-

ne dejavnosti in odbora za 

družbene dgavnosti). 

Naše društvo seje na ta sklep 

pritožilo na Občini Železniki, 

vendar odgovora nismo dobili. 

Zato smo se odločili za izpodbi-

j a j tega sklepa na upravnem 

sodišču. 

Nato je občinski svet Občine 

Železniki novembra 2004 spre-

jel sklep o vračilu sredstev naše-

mu društvu in o predlaganju 

izvensodne poravnave. 

Nt^ društvo se Je s tem stri-

njalo, vendar pod pogojem, da 

Občina Železniki poravna 

naše stroške (sodni koleki za 

vlogo tožbe 18.000 sit ter stro-

ške odvetnika do zaključka po-

ravnave). 

Nc^ namen je bil tudi zahte-

vati, da breme teh stroškov pre-

vzamgo pobudniki gotye proti 

društvu ROV osebno (občinski 

svetnik g. Rudi Bemik), ker 

mislimo, da gre za zlorabo po-

litične moči in položaja na ško-

do davkoplačevalcev. 

Vendar je ta namen prepre-

čil naš odvetnik g. Miro Seni-

ca, ki se je odločil, da nam ne 

bo računal nič! 

Kulturno društvo Rov Želez-
niki Je preko odvetnika tako po-

slalo Občini Žekzniki dopis, da 

se strinjamo s predlagano po-

ravnavo, s tem da bomo umak-

nili tožbo šele takrat, ko bodo 

sredstva za projekte v letu 2004 
(299.000 sitj nakazana na 

naš transakcijski račun in ne 

takoj po sprgeti izvensodni po-

ravnavi. 

S tem naj bi bila zadeva za-

ključena. Vendar pa še vedno 

ostaja vprašanje spornosti skle-

pa, ki onemogoča Jinanciranje 

tistim, ki delujgo v "škodo do-

bremu imenu" Občine Želez-

niki. 

K 2. točki 

ZGODBA 

Medtem ko se naše društvo 

bliža uspešnemu zaključku 

spora z Občino Železniki za-

radi odvzema projektnih sred-

stev, pa smo priča že novemu 

presenečenju. 

Klub študentov Selške doline 

je namreč sprožilo ustanavlja-

nje Mladinskega sveta Železni-

ki. Presenečeni smo bili zato, 

ker smo bili o tem obveščeni šele 

14. decembra na sestanku ob-

činske komisije za mladinske 

programe in takoj povabljeni k 

i^tanovnemu zboru, ki naj bi 

M-že 28. decembru 2004! Sta-

tui' naj bi sprgdi brez predhod-

ne obravnave! Seveda same vse-

bine statuta, ki so ga spisali štu-

dentje, niso poznali niti ostali 

povabljeni (predstavniki mla-

dih iz Dolenje MJSI, Sdc, Mar-

tinj Vrha, Zalega Loga in Sori-

ce, tabornikov in skavtov), do-

kler nismo zahtevali neformal-

nega srečanja vseh povabljenih. 

Na tem srečanju smo se dogo-

vorili o skupnem formiranju 

statuta. Šele na tem srečanju 

smo tudi izvedeli, da Je Klub 

študentov Selške doline 

(KŠSD) na čelu s predsedni-

kom KŠSD in občinskim svet-
nikom Petrom Mesecem že do-

segJo določitev postavke za od-

kup prostorov in ustanovitev 

"mladinskega centra" v Želez-

nikih v višini 10.000.000,00 
sit. Ta postavka je bila sprgeta 

na osnovi "Razvojnega načr-

ta", ki ga Je spisal KŠSD. Seve-

da brez posvetovanja z drugimi 

organizacijami, ki se ukvaija-

mo z mladimi. V temu načrtu 

piše, da se za pripravo in izved-

bo projekta "mladinski center" 

zadolži KŠSD v sodelovanju z 

Občino Železniki. Ostali smo 

navedeni šele kot souporabniki 

že formirane institucije, na 

obliko katere naj ne bi imeli 

nikakršnega vpliva! 

Kaj imata v načrtih KŠSD 

skupnega mladinski svet in 

ml^inski center? V predlagan 

statut Mladinskega sveta Že-

lezniki se je KŠSD-Ju zapisalo, 

da je "mladinski center" prido-

bitna dgavnost "Mladinskega 

sveta Ž^niki" (poleg drugih 

pridobitnih dejavnosti, kot npr. 

organiziranje iger na srečo)!!!! 

Seveda ima KŠSD tudi na-

men investirati v odkup prosto-

rov 10.000.000,00 sit, ki so Jih 
privarčevali na osnovi rednega 

dotoka denarja iz Sudentsk^a 

servisa. 

Napisali so tudi, kaj naj bi se 
dogajalo v samem mladinskem 

centru. Tam naj bi naSa nove 

in boljše prostore podružnica 

knjižnice Ivana Tavčarja, ki je 

javni zavod s sedežem v Škq§i 

Loki. Seveda se strinjamo, da je 

treba rešiti prostorsko stisko 

knjižnice, vendar ne v sklopu 

in na račun mladinskega cen-

tra! Javna interna točka, ki Jo 

je ustvori/ KŠSD. seveda sodi v 

tak center, tudi učilnica za po-

moč dijakom in študentom pri 

učenju. Ne pa pisarne, v katere 

bi stlačili vsa ostala društva. 

Poleg tega njihov plan sploh ne 

vsebuje prostorov za živo kul-

turo (koncerti). Pravijo, da to 

ni nu^oče. Sploh nočejo o tem 

razpravljati. Zaenkrat. 

Seveda ima KŠSD tudi na-

men investirati v odkup prosto-

rov 10.000.000,00 sit, ki so jih 
privarčevali na osnovi rednega 

dotoka denaija iz študentskega 

servisa. Vemo pa, da bo tega 

udobnega financiranja kmalu 

konec. 

STALIŠČE 

Stališče Kulturnega društva 

Rov Železniki je, da si KŠSD 

na osnovi moči svojega kapita-

la in politične moči (predsednik 

KŠSD je tudi občinski svetnik 

in član desne koalicije, ki ima 

večino v občinskem svetu) pri-

svaja odločanje o temeljnih 

vprašanjih razvoja mladinske 

scene in Javne injrastrukture za 

mlade v Občini Železniki in si 

tako zagotoviti nove vire finan-

ciranja za čas po ukinitvi štu-

dentskih servisov (ukinitev le 

teh je bil tudi eden izmed za-

htev Bruslja pred vstopom Slo-

venije v Evropsko unijo!). 

Kulturno društvo Rov kot dol-

goletni izvajalec mladinskih 

projektov in programov ter prvi 

pobudnik sodelovanja med mla-

dimi in pridobivanja prostorov 

za mlade, ostro obsoja doseda-

nje ravnanje KŠSD-ja in zahte-

va demokratizacijo procesa 

ustanavljanja mladinskeffi sve-

ta in posledično mladinskega 

centra! 

ALEŠ ŽUMER, 

Predsednik Kulturnega 
društva Rov Železniki 

Odgovor na 
odprto pismo 
GEZ 

Gorenjski glas, 21. decembra 
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Glavni tajnik Gorenjskega 

ekološkega združenja Vojko 

Bernard je z odprtim pismom 

pozval župane gorenjskih ob-

čin, naj nadaljujgo aktivnosti 

v okviru CERO. Pri tem je kot 

dgstva predstavil tudi nekaj 

domnev o projektu deponiranje 

in ravnanje z odpadki Radov-

ljica (DIRO), ki kažgo, da z 

njim ni v celoti seznanjen. 

Zato smo gospoda Bernarda 

tudi povabili na občino s pred-

logom, da mu projekt predsta-

vimo in utemeljimo: 

- da ni okoljsko sporen, saj je 

odlagališče načrtovano ob 

upoštevanju vseh predpisanih 

okoljskih standardov. 

• da je del regijskega koncep-

ta CERO, v okviru katerega so 

se na podlagi danih možnosti 

oblikovale podregije, ki bodo 

preko CERA ali samostojno 

lahko izpolnile kriterije za pri-

dobivanje državnih in evrop-

skih sredstev, 

- in da Dl RO, če se finančni 

izračun ne bc izšel, ne ho zgra-

jen, s čimer je seznanjen tudi 

občinski svet. 

Zavedamo se, da bi bilo 

skupno regijsko odlagališče 

najcenejše, žal pa je zanesljivo 

do leta 2008 in še dlje neures-

ničljivo. Še sprejemljive podre-

gijske rešitve, kot Je DIRO, pa 

so se v okviru in s soglasjem 

CERA oblikovale prav zato, 

ker kljub vsem prizadevanjem 

poslovnega odbora Konzorcija 

CERO na Gorenjskem ni bilo 

mogoče določiti skupne lokaci-

je regijskega centra za ravrui-

nje z odpadki in ni bilo obči-

ne, ki bi ga prevzela celo na 

preverjenih možnih lokacijah 

v občinah Naklo, Kranj in Je-

senice. Z GEZ pa bi se želeli o 

DIRO in možnostih Konzor-

cija CERO pogovoriti za 

skupno mizo in ne preko eno-

stranskih odprtih pisem, saj 

smo prepričani, da bomo le na 

ta ruičin lahko skupaj prispe-

vali v dobrobit okolja. 

JANKO S. S T U Š E K , 
Predsednik poslovnega 

odbora konzorcija CERO 

Zima in živali 

Kako bi bilo na tej naši zem-

lji lepo, če bi nekateri lepše po-

skrbeli za živali in bi imeli 

naše živali za prijatelje. Niso 

krive, da živijo, imajo dušo in 

prav tako trpijo, kakor mi, če 

bi bili lačni, žejni in brez 

doma. Toliko je zavrženih 

muck in kužkov, da je to res 

žalostno. Vedno imam v avto-

mobilu rezervno ma^o hrano 

in pogosto jo tudi rabim, če 

naletim na lačnega, sestrada-

nega mucka. 

Pred kratkim je v Hrastju 

nekdo zavrgel dva lepa mucka. 

mogoče jih je bilo še več. Za 

slovo jim Je pustil štruco kru-

ha. Vem, da tak človek in še 

veliko lakih ne občutijo krivde, 

oziroma kesanja. Zavedali pa 

se bodo, ko jih bo doletela ne-

sreča, ker je naravni zakon 

učinek in vzrok, pa če verja-

mete ali ne. 

Novoletni prazniki so tu. 

Kako bodo vsi ti ljudje, ki so 

zavrgli mucke, tudi kužke, 

praznovali pri dobrem odveč-

nem kosilu. Ali se bodo spom-

nili, da njihov mucek, kužek 

tava premražen, lačen in že-

jen kje po gozdu, nJim pa hra-

na ostaja. 

Sedaj, ko Je že nekaj stopinj 

pod ničlo. Je še vedno videti kje 

krave zunaj, čeprav Je že sla-
na. Kaj se gospodarju res živa-

li nič ne smilijo, da jih zebe, 

da sta voda in trava zmrznje-

ni. Mi zaščitniki živali tega rte 

razumemo. 

Priznam, da se mucki in 

psički preveč razmnožujejo. 

Čeprav nekateri ljudje rečejo, 

daje sterilizacija muc in kuž-

kov nehumano delo. Tudi 

naša vera tega preveč ne odo-

brava. Kaj pa, ko se najmanj 

deset drobnih muckov pobije 

od ene same muce na leto. če 

muca ni sterilizirana. To dela 

še veliko ljudi. Kako žalostno 

^eda muca ali psička, ko ji po-

bijejo mladičke. Kaj pa kastra-

cija svinj, teličkov in še drugih 

živali? Te živali ne spijo pri 

operaciji, kot mucki in kužki. 

Ali je to humano? 

Velikokrat slišim od nekate-

rih ljudi, toliko ljudi na svetu 

Je lačnih, se bom pa za mačka 

sekiral, naj lovi miši. Miši sko-

raj ni več, saj smo. kar je v 

zemlji živ^. skoraj vse pomo-

rili z raznimi strupi za insek-

te. Mucek lovi iz nagotta. Sla-

bo se godi tudi pernatim žival-

cam. 

Ponekod Jih imajo v tako 

majhnih prostorih, da so skoraj 

brez perja in krvave. Jajca in 
meso takih živali niso zdrava, 

saj muko teh živali pojemo 

sami. ljudje, ki mučijo živali, 

naj bodo kaznovani po zakonu. 

ANA GOLJA, Kranj 

M I H A NAGUC 

GORENJSKI KRAJI IN LJUDJE OD A DO Ž 54 

škofovska posredova-
nja me<J Žirovci 

Nasprotovanja med ži-
rovskimi farani zara-
d i gradnje nove žup-

ne cerkve so bila v zadnjih le-
t ih 19. i n v prvih 20. stoletja 
tako huda, da je moral vanje 
večkrat osebno poseči tudi 
tedanji l jubljanski knezo-
škof, v Begunjah na Gorenj-
skem rojeni Anton Bonaven-
tura Jeglič (1850-1937). Priče-
vanja o tem so zapisana v 
njegovem škofovskem dnev-
niku. Ž i r i je prvič obiskal že 
24. juni ja 1899, v drugem 
letu svojega škofovanja. "V 
najhujšem dežju pridemo v 

Žire... Cerkev je stara in sla-
ba. Leži za farovžem skrita, 
vse okoli nje je v vodi in bla-
tu; o dežju pride voda v cer-
kev. Že 20 let se pripravlja za 
novo cerkev. Imajo lepe na-
črte in 20.000 gld. / I goldi-
nar je veljal 2 kroni, op. p./ 
Pred petimi leti so se dela po-
prijeli in pripravili ma te r i ^ , 
ali sprli so se radi prostora, 
delo je prenehalo, razpor še 
danes traja." Spor se je torej 
začel že leta 1894, svoj vrhu-
nec pa je dosegel 12 let po-
zneje, na jesen 1906, ko se je 
gradnja dejansko začela. 

Dne 30. septembra 1906 je 
škof posvetil popravljeno žup-
no cerkev na Vrhu Svetih treh 

Kraljev. Ob vpisovanju sloves-
nosti tega dne se je spomnil 
tudi mučnega položaja v so-
sednji žirovSki feri. "V Žireh 
se nova cerkev zida; temelji so 
skoraj vsi iz tal. V sporazumu 
z \dado sem g. župniku pisal, 
naj vloži prošnjo za konku-
renčno obravnavo, da ne pri-
de v zadrego z denarjem. 
Tega n i storil, pač pa je bil 
med tem pri vladi: ne vem, 
kaj se je tam dogovoril, ker ni-
sem imel prilike iti tja povpra-
šat Zadovoljna stranka kaj 
rada dela in pomaga; Žirovd 
pa in vasi na oni strani pa 
kljubujejo in so morali žan-
darji vmes poseči; trgovec 
Lengar, k i se škode boji, ker 

bo cerkev dalje od njegove 
hiše, je na čelu nekaterih ne 
zadovoljnežev, Id onda dnage 
strahujejo. Mogoče, da bo to 
pri volitvi škodovalo, ker rav-
no Žirovd in vasi z nj imi zve-
zane so dosedaj prav volili, ali 
sedaj bi mogli odpasti; vendar 
se pa čuti, da se nekateri po-
mire in strahovanju ustavijo. 
Lengar m i je celo z odpadom 
pretil; pisal je tudi g. poslancu 
Šušteršiču, ki me je prosil, naj 
zidanje vsaj do volitev odlo-
žim; odgovoril sem mu, da ni 
mogoče, ker se že zida." 

Ker se hudi duhovi niso 
prav nič pomiril i, se je odlo-
čil, da gre komaj dober me-
sec dni pozneje še enkrat 

sam na žirovsko pot. "V pe-
tek 2/XI pojdem v Žire. Zo 
pet je mož pisal Šušteršiču, 
kolika je tam razdraženost, 
da mora pr i t i do prelivanja 
krvi, da voznike k zidanju 
nove cerkve stražijo žandarji 
in da so za odpad s staTokato-
ličani v dogovoru; tudi prete, 
da bodo vsi zoper ljudsko 
stranko voli l i . Strašno sem 
bila žalosten in mol i l sem. 
Kar m i pride na misel, nak, 

• grem osebno tja, da vse sam 
vidim, da pozvem za pravo 
razpoloženje ljudstva i n da 
j ih pomirim. Pisal sem kape-
lanu Pa\4u Perkotu, bi l i mo-
gla v soboto obiskati vse pod-
ružnice, kamor naj bi pokli-

cal vsaj po dva moža iz vsake 
vasi, da se pogovorim z nj imi 
zunaj Žirov, kjer ne bodo 
pod pri t iskom nasilnih Ži-
rovcev. Odgovoril m i je ka-
plan, da je ta moj sklep jako 
umesten, da je pot re l^n in 
more se izpeljati. Naročil 
sem župniku, da bom prišel 
kar na tihem v petek zvečer; 
on naj pa oznani, da bom v 
soboto v Žireh, da bom zve-
čer in v nedeljo zjutraj spove-
doval, ob 10. maševal in pri-
digoval, potem se pa z mož-
mi o zidavi cerkve razgovar-
jal. Sedaj sem miren in ve-
sel." (Vpisano 17. oktobra.) O 
tem, kako je bilo v Žireh, pa 
naslednjič. 
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Čar oživljenih spominov 
spomini na čase, ko so bili avtomobili francoskih proizvajalcev svojevrstni posebneži, so še vedno 
živi. Pri Citroenu jih obujajo z novim C4, štirikolesnikom, zazrtim v prihodnost, a vendarle z delčkom 
francoske ekstravagantnosti. 

MATIAŽ GREGORIČ 

Oblikovna drznost 

C4 je avtomobil, katerega 
dinamično zunanjost prezre-
jo samo tisti, ki hodijo po 
svetu z napol zaprtimi očmi. 
Spredaj so se udejanjile nove 
Citroenove oblikovne usme-
ritve, ki poudarjajo hišno 
identiteto s kromiranima let-
vicama na maski hladilnika. 
Zaradi na vogalih navzgor 
privihnjenih žarometov in 
ovalno razpotegnjene streš-
ne linije se zdi, da je avtomo-
bil nižji, zaradi pokončnih 
zadnjih luči v strešnih ste-
bričkih pa tudi širši, ne glede 
na to pa je z vseh strani vše-
čen. Francoski smisel za po-
sebnosti se kaže tudi v piotni-
ški kabini. Vozniku je tokrat 
premiemo namenjen volan-
ski obroč, k i ima fiksno sre-
dico, vendar dobro zastavlje-
ne ideje snovalci niso izpelja-
l i do konca. V nepremakljivi 
srednji del naj bi lažje name-
stili voznikovo varnostno 
vrečo, sicer p i je namenjena 

upravljanju vrste ključnih 
funkcij delovanja avtomobi-
lovih sistemov. Na robu sre-
dice so nekoliko ponesreče-
na stikala za uravnavanje ra-
dijskega sprejemnika, tem-
pomata in klimatske napra-
ve. Ko se voznik privadi šti-
r im sklopom stikal, je delo 
sicer lahko, več pozornosti 
pa zahteva spremljanje poda-
tkov na treh različnih digital-
nih zaslonih. 

Prostorsko povprečje 

Prostornost potniške kabi-
ne je v okviru povprečja v 
tem velikosmem razredu. 
Sedenje spredaj je udobno, 
sedeža nudita nekoliko pre-
šibkcr bočno oporo, dovolj 
prostora je tudi na zadnji klo-
pi, le glave višjeraslih potni-
kov že zadevajo v streho. 
Prostor, namenjen prtljagi z 
odmerjenimi 320 litri, je pr-
av tako v okviru razrednega 
povprečja in celo manjši kot 
pri predhodniku. Zato pa so 
uporabljeni notranji materia-
l i in kakovost izdelave na viš-

ji kakovostni ravni, kot je bilo 
doslej v navadi pri Citroeno-
vih avtomobilih. Se celo več, 
počutje v C4 je nekako bolj 
germansko kot francosko, a 
da korenine ne bi bile pov-
sem zatajene, skrbi garnitu-
ra devetih različno dišečih 
osvežilcev zraka, ki se name-
stijo v posebej pripravljeno 
režo na armaturni ploš6. 

Moč tehnologi je 

Sodobni turbodizelski i,6-
litrski štirivaljnik s i i o konj-
skimi močmi je temu avto-
mobilu dobro pisan na kožo. 
Ob hladnem zagonu sicer ne 
kaže pretirane volje za delo, a 
po segretju na delovno tem-
peraturo razvaja voznika z 
ugodno razporejenim navo-
rom, zaradi česar n i treba 
pogosto posegati po prestav-
ni ročici povprečno natanč-
nega menjalnika. Motorne 
energije je dovolj za zmerno 
in tudi dinamično vožnjo, 
poraba goriva v povprečju 
dosega 7,3 l i t ra plinskega 
olja na 100 kilometrov, kar 

je nekaj več od pričakovanj. 
Podvozje je pri C4 naravna-
no predvsem na smerno 
stabilnost v ovinkih, kjer je 
avtomobil le z zelo nerod-
n im manevrom mogoče 
spraviti iz začrtane smeri. 
Vzmetenje je za odtenek 
bolj čvrsto kot pri večini do-
sedanjih Citroenov, vendar 
s tem n i bistveno porušeno 
ravnovesje med udobjem in 
lego na cesti. Za ugibanja, 
ali so pr i Citroenu z novim 
C4 in z vsemi njegovimi po-
sebnostmi tarčo kupcev za-
deli v sredino ali vsaj blizu 
nje, je Se prezgodaj; zagoto-
vo pa drži, da ga čaka hud 
konkurenčni boj, vključno z 
neizprosno cenovno bitko. 

OCENA 
(*slabo * * * * * odlično) 

Zunanjost: * * * * / * 
Notranjost: * * * * / * 
Udobje * * * * / * 
Motor: * * * * / * 
Vozne lastnosti: * * * * / * 
Euro NCAP: * * * * * 
Končna ocena: * * * * / * 

TEHNIČNI PODATKI 

Mere: d. 4,260, š. 1,773, v. 
Prostornina prtljažnika: 
Teža (prazno v,/ dovoljena): 
Vrsta motorja: 
Gibna prostornina: 
Največja moč pri v/min: 
Največji navor pri v/min: 
Najvišja hitrost: 
Pospešek 0-100 km/h: 
Poraba goriva po EU norm.: 
Maloprodajna cena: 
Uvoznik: 

1,458 m, medosje 2,608 m 
320/1023 

1280/1800 kg 
Štirivaljni, turbodizelski, 16V 

1560 ccm 
80 Vy^J|̂ ^o KM pri 4000 

240 pri 1750 
192 km/h 

11,2 s 
6,0/ 4,0/ 4,7 1/100 km 

4.510.000 
Citročn Slovenija, Koper 

Lexus pride ob 
letu osorej 

Japonec z ameriško krvjo 
Nissan bo v začetku prihodnjega leta na evropske ceste pripeljal novinca z imenom Murano. 

MAI7AŽ GREGORIČ 

Podjetje Toyota Adria bo 
ob koncu prihodnjega leta, 
oziroma v začetku leta 2006 
začelo prodajati tudi avto-
mobile Toyotine prestižne 
blagovne znamke Lexus. 
Tako naj bi konec prihodnje-
ga leta v Ljubljani odprli nov 
prodajno servisni center, ob 
približno enakem času pa 
tudi centra v Zagrebu in Be-
ogradu, kajti slovenski uvoz-
nik je odgovoren tudi za dru-
ge trge nekdanje Jugoslavije. 
Lexus se sicer zadnje Čase 
skuša uveljaviti kot globalna 
blagovna znamka, ima la-

sten in od Toyote ločen raz-
vojni in oblikovalski center 
in išče nove oblikovne smer-
nice, k i bi bile bolj všečne 
tudi evropskim kupcem. Le-
xus je namreč uspešen pred-
vsem na ameriškem trgu, v 
ponovno vstajenje na stari 
celini pa bo vloženih kar 500 
mil i jonov evrov. V prihod-
njem obdobju se obetajo 
tudi novi modeli IS. GS in 
RX400 h. Podrobnejše načr-
te v zvezi s prisotnostjo na 
slovenskem trgu bodo pri 
programu Lexus, k i ga v To-
yoti Adr i i vodi Boštjan Tri-
lar, razkrili v začetku prihod-
njega leta. 

MATJAŽ GREGORIČ 

Nekateri štirikolesniki so 
očitno tako zanimivi, da 
kupci planejo po nj ih, še 
preden se dobro začne serij-
ska proizvodnja. Tako se je 
zgodilo tudi letos spomladi 
na evropskih tleh premiemo 
pokazanemu atraktivnemu 
športnemu terencu nissanu 
muranu, saj je bilo zanima-
nje veliko še pred objavo pr-

vih tehničnih podatkov. Av-
tomobil, k i nosi ime po itali-
janskem otočku v beneški la-
guni, bo marca prihodnje 
leto zapeljal tudi na sloven-
ske ceste, takrat pa bodo pri 
uvozniku Nissan-Renaultu 
Slovenija objavili tudi cene. 
Nissan je z muranom uve-
ljavljena pravila v segmentu 
terenskih avtomobilov obr-
ni l nekoliko na glavo, saj 
murana označujejo za šport-

nika 4x4, z lastnim znača-
jem in slogom. Oblikovali so 
ga v oddelku Nissan Design 
America v Kaliforniji, sicer 
pa je avtomobil na drugi 
strani Atlantika v prodaji že 
dve leti. 

Čeprav se jasno loči od 
vseh drugih modelov iz Nis-
sanovega programa, ima vr-
sto novejših Nissanovih obli-
kovalskih elementov, pred-
nj i del spominja na kupejev-

ski Z350, zadek pa je slogov-
no blizu najmanjšemu hiš-
nemu modelu micra. Na ev-
ropskih trgih je za zdaj na-
prodaj ena sama izvedba s 
3,5-litrskim bencinskim še-
stvaljnikom k i razvije 172 
kW (234KM) in navor 318 
Nm, kar zagotavlja hitrost 
200 kilometrov na uro. Mu-
rano ima računalniško kr-
mi l jeni menjalnik CVT z 
neskončnim številom pre-
stavnih razmerij z dodano 
možnostjo sekvenčnega roč-
nega menjalnika. V običaj-
n ih razmerah ima Murano 
prednji pogon, ko sistem za-
zna zdrsavanje koles, pa sa-
modejno aktivira osrednjo 
sklopko v zadnjem diferen-
cialu in pogon se ustrezno 
porazdeh med prednjo in 
zadnjo gred. 

gj KiAM II II,M„-

Na ;ala9l vedno 
vei kot 100 vozil 
Vsa vozila 
imajo do 24 
mes. garancije 
Tel,: (04) ZOI u 40 
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KRIMINAL 

BLED 

Tuširal bi se 

Neznani vlomilec je iz sta-
novanjske hiše na Griču od-
peljal kotno masažno kabi-
no za tuš i ranje, enoročno 
baterijo in straniščni splako-
valnik. Lastnika je olajšal za 
najmanj 200.000 tolarjev. 

SPODNjEGORjE 

Zaloga za praznike 

Za praznike se je oskrbel 
neznanec, ki je v noči na 
petek v lomi l v Mercatorjevo 
trgovino v Spodnjih Gorjah. 
Odnesel je več steklenic 
žganih pijač in vakuumsko 
pakiran pršut, z br ivn ikom 
za enkratno uporabo pa je 
očitno poskrbel tudi za svoj 
prazničn i videz. Ukradene 
stvari so vredne pr ib l i žno 
32.000 tolarjev. 

PREDOSgE 

Tat pred cerkvijo 
v petek dopo ldne je ne-

kdo v l om i l v osebn i avto 
opel corsa, ki je bil parkiran 
ob cerkvi v Predosljah. S se-
deža je ukradel žensko tor-
bico, v kateri so bili lastniči-
ni dokumen t i in nekaj de-
narja. 

KRANJ 

Avtoradio sony 

Iz osebnega avta fiat pun-
to, parkiranega na C Stane-
ta Žagarja v Kranju, pa je ne-
znani vlomilec ukradel avto-
radio sony. 

BREZJE 

V mrliške vežice po 
ozvočenje 

v noči s petka na soboto 
je nekdo v lomi l v mr l i ško 
vežico na pokopal išču na 
Brezjah. Vanjo je prišel tako, 
da je razbil steklo na oknu. 
Iz vežice je šel v prostor , 
v katerem so shranjene 
Stvari za organizacijo pogre-
ba. Ukradel je komp le tno 
ozvočenje, vredno okrog 
450.000 tolarjev. H. J . 

KRATKE NOVICE 

KRANj 

Mucek v kanalu 

Stanovalcem s Planine se 
je v petek z ju t ra j zasmi l i l 
muc, ki je padel v od točn i 
kanal in ni mogel več.ven. 
Poklicali so poklicne gasilce, 
ki so m u z veseljem poma-
gali. 

JESENICE 

Padel z lestve 

V petek dopo ldne je v 
železarni Acroni na Koroški 
Bell prišlo do delovne nesre-
če. Delavca, ki je padel z 
lestve, so oskrbel i pokl icni 
gasilci ter ga nato odpeljal i k 
zdravniku. 

N O V I Z A K O N O P R E K R Š K I H 

Nič več sodniki za prel(ršl(e 
Okrogli dve leti po uveljavitvi se bo 1. januarja 2005 začel uporabljati novi zakon o prekrških. 

HELENA JELOVČAN 

Kranj - Dve leti priprav očit-
no n i bi lo dovol j , saj so 
zadnj i meseci mineval i v kre-
san ju mnen j , a l i b i kazalo 
uporabo zakona še za nekaj 
časa odložiti ali ne. Zdaj dvo-
ma ni več, čeprav na sodiščih 
menda še n i vse postorjeno, 
kot b i moralo bit i . Kar zadeva 
sodnikov za prekrške, j i h z 
n o v i m letom ne bo več. Na 
p rv i s topnj i bodo postali 
okrajn i sodniki, na drugi pa 
bodo sodniki senata za pre-
krške poslej v iš j i sodnik i , 
razporejeni na š t i r ih v iš j ih 
sodiščih v državi. 

Bol j kot reorganiziranost 
sodnikov pa so pomembne 
nekatere vsebinske novosti 
novega zakona o prekrških. 
Zakon prinaša nove izraze, 
kot sankcije za prekrške, k i 
so lahko: glavni sankciji glo-
ba i n opomin, stranske sank-
d j e pa kazenske točke v cest-
n e m p rometu s preneha-
n j e m veljavnosti vozniškega 
dovoljenja, prepoved vožnje 
motornega vozila, izgon tuj-
ca iz države, odvzem pred-
metov i n vzgoj i l i ukrepi. 

Globo prekrškovni organ 
(polidja, inšpekdja) oziroma 
sodišče na o b d o M n i predlog 
prekrškovnega organa, katere-
ga pristojnost je glede na viši-
no sankdje omejen, lahko po 
novem izreče oziroma predpi-
še v razponu od 10.000 do 
300.000 tolarjev za posamez-
nika, od 100.000 do 30 milijo-
nov tolarjev za pravno osebo 
i n samostojnega podjetnika 
posameznika, ter od 10.000 
do mi l i jon tolarjev za odgovor-

^ '̂'NIK 7* . 

Sodniki za prekrške postajajo del okrajnega sodišča, f«» Oonsd K»v{i< 

no osebo pravne osebe, samo-
stojnega podjetnika posamez-
nika in državnega ali občin-
skega organa. Globa, k i se 
predpisuje v določenem zne-
sku, lahko za posameznika in 
za odgovorno osebo znaša do 
150.000 tolarjev, za prav-
no osebo in samostojnega 
podjetnika posameznika pa 
do 500.000 tolarjev. Plačane 
globe gredo v državni prora-
čun, v občinske proračune 
le tiste, ko gre za prekrške po 
občinskih predpisih. 

Zapor n i več nadomesti lo 
za globo. Po zakonu mora 
kršitelj v uk lon i ln i zapor le, 
če v določenem roku ne pla-

ča globe (izjema je globa, za 
katero je b i l izdan plači ln i 
nalog). Ukloni ln i zapor traja, 
dokler kršitelj ne plača globe, 
vendar najdlje 30 dni , če tudi 
potem globe ne plača, jo so-
dišče lahko pr is i lno izterja. 
Krši tel j pa lahko namesto 
plačila globe sodišče zaprosi 
za opravljanje družbeno ko-
ristnega dela. Pred odločitvi-
jo sodišče seveda preveri nje-
govo premoženjsko in plačil-
no sposobnost. 

Za prekrške v cestnem 
prometu zakon kot stransko 
sankci jo predpisuje kazen-
ske točke, in sicer od ene do 
osemnajst kazenskih točk. 

JESENICE 

Požar v kleti stolpnice 
Stanovalce so evakuirali in šolsko telovadnico pripravili za njihovo 
morebitno nastanitev. 

HELENA JELOVČAN 

V petek, 24. decembra, 
zgodaj popoldne je zagorelo 
v k le t i i2-nadstTopne stano-
vanjske s to lpn ice na C. 
maršala Ti ta 63 na Jeseni-
cah. Komis i ja sektorja kr i -
minal is t ične po l i d j e Po l id j -
ske uprave Kranj z ogledom 
i n zb i ran jem obvesti l še n i 
ugotovi la vzroka požara. Ta 
je zajel šest k le tn ih prosto-
rov, delno pa še dva. 54 ga-
silcev iz jeseniške pokl icne 
službe in oko l išk ih prosto-
v o l j n i h društev je ogenj 

obvladalo ob pet ih zvečer. 
Ker se je pred tem gost d i m 
razš i r i l t u d i na s topnišče 
sto lpnice, so gasilci stano-
valce pos topno evaku i ra l i 
iz s to lpn ice, s topnišče pa 
prezrači l i . 

V požaru i n med evakua-
d j o n i b i l nihče ranjen, če-
prav so reševalna vozi la je-
seniške i n blejske n u j n e 
medic inske pomoči z reše-
valci i n zd ravn i k i čakala v 
pr iprav l jenost i . Stanovalce 
so pregledoval i , če n iso 
morda zastrupl jeni s p l in i , 
nekaj so j i h odpe l ja l i na 

opazovanje. Za pomoč p r i 
evakuadj i iz v iš j ih nadstro-
pi j so b i l i p r ip rav l jen i tud i 
jesenišk i gorsk i reševalci, 
te lovadnico osnovne šole 
Toneta Čufar ja pa opremi l i 
za moreb i t no nastani tev 
stanovalcev. 

Ocene, k o l i k o škode je 
požar povzroč i l , še n i . V 
k l e t i so i m e l i s tanovalc i 
shran jena kolesa, o z i m n i -
co, oblačila, orodja, kn j ige 
i n podobne stvari. Kr imina-
l is t i i n pol ic ist i dogodek še 
preiskujejo. 

Če voznik v treh letih doseže 
ali preseže osemnajst točk, 
m u sodišče izreče preneha-
nje vel javnosti vozniškega 
dovoljenja za vse kategorije 
motorn ih vozil, za katere je 
ime l dovol jenje. Kazenske 
točke se po treh letih izbriše-
jo iz evidence ministrstva za 
pravosodje. Milejša stranska 
sankcija je prepoved vožnje 
motornega vozila, k i jo sodiš-
če lahko izreče za čas od ene-
ga meseca do enega leta. 

Proti o t roku do 14. leta sta-
rosti se po zakonu ne sme 
vodit i postopka za prekrške 
in izrekati sankaj . Mladolet-
n iku od 14. do 16. leta sme 

NESREČE 

sodišče izreči le vzgojn i 
ukrep, nJado le tn iku od 16. 
do 18. leta pa iz jemoma tudi 
globo. Pregon zastara po 
dveh let ih od dneva, ko je bi l 
prekršek storjen, po treh le-
t ih pa le za kršitve s področja 
varstva naravnih bogastev, 
okolja in ohranjanja narave, 
varstva pred na ravn im i i n 
d rug im i nesrečami, varnosti 
i n zdravja pr i delu, dela i n 
zaposlovanja na črno, delo-
vnih razmeri j , s področja so-
cialnega varstva, davkov, 
financ, carin, varstva konku-
rence in državnih blagovnih 
rezerv i n nekatere druge huj-
še vrste prekrškov. 

VOKLO 

Avto zaneslo v podporni zid 
78-letna Šenčurjanka je v soboto, 25. decembra, nekaj minut 

pred osmo uro zjutraj z osebnim avtom peljala od Voklega 
proti Šenčurju. V desnem ovinku pri podvozu pod avtomobilsko 
cesto po ugotovitvah policije hitrosti ni prilagodila razmeram 
na cesti. Cesta je bila namreč mokra in spolzka, na nekaterih 
delih tudi poledenela. Avto je začelo zanašati in je z levim 
bokom trčil v betonski podporni zid nadvoza. Huje ranjeno 
voznico so reševalci odpeljali na urgenco v klinični center. 

KRANJ 

S parom koles v Savi 
Precej sreče pa je ob pribl ižno enakem času Imel voznik 

osebnega avta, ki je v Savski Loki zapeljal s ceste, zadel 
nekaj dreves in s parom koles pristal v reki Savi. Kranjski 
poklicni gasilci so avto z v i t lom potegnil i nazaj na cesto. 

ŽELEZNIKI 

Konj vrgel jezdeca 
Popoldne, prav tako v petek, je na Češnjici jahač padel 

s konja in si z lomi l nogo. Zaradi težko dostopnega terena 
so škof je lošk i ekipi nu jne medic inske pomoč i pomagal i 
tudi gorski reševalci, ki so ponesrečenca prenesli do ceste 
oziroma reševalnega avta. H. J. 
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Blejski odbojkarji bodo 
novo leto pričakali na vrhu 
Blejski odbojkarji so po prvem delu sezone vodilni na prvenstveni lestvici, prejšnji teden pa so se 
zanesljivo uvrstili tudi na finalni turnir pokalnega tekmovanja. 

VILMA STAN OVNI K 

Ljubljana - V salonu Ferrari-
ia in Maseratija družbe AC -
Maranelo so se ob zaključku 
prvega dela odbojkarske se-
zone 2004/2005 srečali blej-
ski odbojkarj i ter vodi ln i 
možje njihovega kluba. Seve-
da ne po naključju, saj je Au-
tocommerce pred letošnjo 
sezono postal glavni sponzor 
blejskih odbojkarjev. "£kipa 
je za sedaj izpolnila vse načr-
te, saj smo trenutno prvi v 
državnem prvenstvu, uvrstili 
pa smo se tudi na finalni tur-
nir pokalnega tekmovanja. V 
vsej sezoni smo izgubOi eno 
samo tekmo in prepričani 
smo, da bo tudi nadaljevanje 
uspešno, zato v prestopnem 
roku ne načrtujemo nikakrš-
n ih okrepitev," je povedal 
predsednik O K Autoco-
mmerce Rasto Oderlep. 

Tudi sloviti trener Nurko 
Čauševič je pohvalil igro svo-
j ih varovancev, "Po prvem 
delu tekmovanja smo potrdi-
l i vlogo favoritov, čeprav je 
treba priznati, da imamo ne-
kaj dobrih nasprotnikov, zla-
sti so to ekipe Kamnika, Šo-
štanja in Mariborčani. Ven-
dar se naši igralci, tudi mla-
di, do sedaj res izkazali in ko 

Odbojkarji Autocommerca so v jesenskem delu tekmovanja upravičili vlogo favoritov. 
/ FOTO: TINA DOKI 

bo povsem na red še kapetan 
Matija Pleško, bodo odločil-
ne tekme še kako zanimive," 
je prepričan sloviti trener. 

Nič manj kot dobre igre 
pa je tako za fante kot vodil-
ne v klubu pomembno dej-
stvo, da je dvorana v Radov-
l j ic i , kjer odbojkarj i Auto-
commerca igrajo domače 
tekme, daleč najbolj obiska-
na v Sloveniji, saj na tekme 

redno prihaja med šeststo in 
osemsto gledalcev. To pa je 
skoraj toliko, kot ob vsa osta-
la odbojkarska igrišča v Slo-
veniji skupaj. "Odlične pred-
stave naše ekipe spremljajo 
nastopi plesnih skupin, 
predstavitve mladih igralcev, 
atraktivna glasba in nagra-
dne igre. V nadaljevanju se-
zone pripravljamo še nekaj 
presenečenj," je povedal iz-

vršni direktor kluba Grega 
Humerca. 

Odbojkarji Avtocommerca 
pa bodo predpraznične dni 
preživeli zelo delavno, saj so 
včeraj odpotovali na medna-
rodni odbojkarski turnir na 
Nizozemsko. 

Že 2. januarja bodo v dvo-
rani v Radovljici v prijateljski 
tekmi gostili italijansko eki-
po Ferarre. 

Najbolj ponosni smo na olimpijce 
Po pričakovanjih so najboljši slovenski športniki leta 2004 postali atletinja jolanda Čeplak, jadralec 
Vasilij Žbogar, Iztok Čop in Luka Špik ter rokometaši ekipe Celja Pivovarne Laško. 

V I L M A STANOVNIK 

Ljubljana - Na tradicionalni, 
letos že 37. prireditvi "Šport-
nik leta", k i jo je Društvo 
športnih novinarjev Sloveni-
je pripravilo včeraj zvečer v 
Linhartovi dvorani Cankarje-
vega doma v Ljubljani, smo 
se še enkrat lahko prqjričali, 
da so v ol impijskem letu naj-
več slave i n časti poželi 
uspešni tekmovalci na olim-
pijskih igrah v Atenah, poleg 
njih pa smo seveda letos Slo-
venci in Gorenjci imeli svoje 
športne junake tudi na osta-
l ih največjih tekmovanjih. 

Tako je v ženski konkuren-
ci čast najboljše slovenske 
športnice že tretje leto zapo-
vrstjo pripadla atletinji Jolan-
di Čeplak, k i je marca na sve-
tovnem dvoranskem prven-
stvu v Budimpešti osvojila 
srebrno kolajno, izkazala pa 
se je tudi na olimpijskih ig-
rah v Atenah, kjer se je vese-
lila bronastega odličja. Dru-

go mesto med dekleti je 
osvojila judoistka Urška Žol-
nir, k i je zablestela s tretj im 
mestom na o l impi jsk ih ig-
rah v Atenah, nato pa postala 
še svetovna vojaška prvaki-
nja. Čeprav ni nastopila na 
o l impi jsk ih igrah, pa si je 
tretje mesto v (močni) kon-
kurenci slovenskih športnic 
zaslužila padalka Alpskega 
letalskega centra Lesce - Bled 
Irena Avbelj, ki je na sveto-
vnem prvenstvu na Reki 
osvojila zlati kolajni v figura-
t ivnih skokih in kombinacij i 
ter srebrno v skokih na cilj. 

Tud i v moški konkurenci 
je bi l slovenski športni junak 
leta dobitnik bronastega 
olimpijskega odličja v Ate-
nah, jadralec Vasilij Žbogar. 
Drugo mesto je osvojil telo-
vadec Aljaž Pegan, ki sicer n i 
nastopil na ohmpi jsk ih ig-
rah, se je pa zato povzpel na 
evropski Olimp. Peto mesto 
v Atenah in s tem najboljša 
slovenska kolesarska uvrsti-

tev v zgodovini o l impi jskih 
iger pa je bila le ena vrhun-
skih uvrstitev kolesarja An-
dreja Hauptmana. ki je v 
moški konkurenci najboljših 
slovenskih športnikov osvojil 
tretje mesto. 

Težka tudi ni bila odločitev 
slovenskih športnih novinar-
jev, ki smo za najboljšo ekipo 
v individualnih športih izbra-
l i dobitnika srebrnega olim-
pijskega odličja iz Aten v 
dvojnem dvojcu, blejska ves-
lača Iztoka Čopa in Luka Špi-
ka. Iztok in Luka sta tudi edi-
na veslača v samostojni Slo-
veniji, k i sta osvojila zlato in 
srebrno ol impijsko kolajno, 
poleg tega pa Iztok še brona-
sto v Barceloni. Najboljša eki-
pa v kolektivnih igrah za leto 
2004 so postali rokometaši 
Celja Pivovarne Laško, letos 
najboljša klubska rokometna 
ekipa Evrope ter zmagovalci 
evropskega super pokala. 

Posebne nagrade Društva 
športnih novinarjev Sloveni-

je so si s kolajnami na para-
ol impi jsk ih igrah v Atenah 
prisluži l i tudi strelec Franc 
Pinter, atletinja Tatjana Maj-
cen in namiznoteniška igral-
ka Mateja Pintar. nagrado za 
fair play pa je dobi l Mi ran 
Stanovnik, ki je bi l na reliju 
Pariz - Dakar nagrajen z na-
grado za dosežek dneva in 
ohranjanja duha dirke, nato 
pa so mu, zaradi centimeter 
predolge zavorne ročke, od-
vzeli zasluženo zmago v raz-
redu maraton. 

Ob največjem druženju 
slovenskih športnikov leta 
(organizatorji iz društva 
Športnih novinarjev Sloveni-
je so povedali, da ga ne bi 
bilo brez pomoči novogori-
škega H IT- a ter še nekaterih 
drugih sponzorjev) pa so bi l i 
za odličja z ol impi jskimi pla-
menicami nagrajeni še vsi 
dobitniki ol impijskih odličij: 
Iztok Čop in Luka Špik, Ur-
ška Žobiir, Jolanda Čeplak in 
Vasilij Žbogar. 

ODBOJKA 

RADOvgicA 

Autocommerce in Calcit Kamnik v polfinalu 

Po pričakovanju sla se dve gorenjski ekipi uvrstili na za-
ključni turnir Pokala Slovenije. Odbojkarji Autocommerce z 
Bleda so bili tudi na povratni tekmi v Ravnah prepričljivo 
boljši od domačinov in so še drugič ugnali Fužinar s 3:0 ter 
se s skupnim rezultatom 6:0 uvrstili v polfmale, kjer se bodo 
pomerili z Marchiol Prvačino, ki je izločila lanske pokalne 
prvake iz Kanala. Tudi odbojkar j i Calcit Kamnika so se 
zanesljivo uvrstili na zaključni turnir, saj so tudi drugič ug-
nali Pomurje Calex Mir, tokrat so bili še prepričljivejši, saj so 
v domači dvorani zmagali s 3:0, ter se tako s skupnim rezul-
tatom 6:1 uvrstili v polfinale, kjer jih čaka novomeška Krka, 
ki je tudi v drugo s 3:1 ugnala ško%loški Termo Lubnik. Za-
ključni turnir Pokala Slovenije za moške bo na sporedu 19. 
februarja 2005. 

V ženski konkurenci so se s po dvema zmagama nad Luko 
Koper v nadaljevanje uvrstile igralke Sladkega greha iz Ljub-
ljane, ki se bodo v polfinalu pomerile z Novo KBM Branikom 
(obakrat s 3:0 boljše od TPV Novo mesto). Drugi polfinalni 
par je HIT Nova Gorica (zmaga nad Sloving Venus Vitalom) 
proti Benediktu (boljši od ŽOK Šentvida). Zaključni turnir za 
Ženske bo na sporedu 12. februarja 2005. B.M. 

SMUČARSKI SKOKI 

OBERSTOORF 

Na novoletni turneji pet Slovencev 

S kvalifikacijami v Oberstdorfu se danes začenja že 53. no-
voletna turneja štirih skakalnic. Na njej naj bi, po prijavah 
organizatorjem, nastopilo blizu devetdeset tekmovalcev iz 
osemnajstih držav, med nj imi tudi pet naših: Primož Peter-
ka, Robert Kranjec (oba SK Triglav Kranj), Rok Benkovič 
(SSK Mengeš), Peter Žonta (SD Dolomiti) in Jernej Damjan 
(SSK Ilirija). 

Prvi favorit turneje z uradnim nazivom "Vodafone turneja 
štirih skakalnic" je vodilni v svetovnem pokalu, Finec janne 
Ahonen, ki je do sedaj na tekmah zbral neverjetnih 780 točk, 
v odlični formi pa je tudi presenečenje letošnje sezone, Čeh 
Jakub Janda, ki je v skupnem seštevku drugi s 448 točkami, 
njegov trener pa je slovenski strokovnjak Vasja Baje. Najsta-
rejši med tekmovalci na novoletni turneji bodo 32-letni Av-
strijec Andreas Coldberger ter Japonca Akira Higashi in No-
riaki Kasai, najmlajši pa 16-letni Nemec Andreas Wank. 

Naši skakalci, ki v prvem delu sezone še niso pokazali vse-
ga, kar znajo, so zadnje dni pred božičnimi prazniki trenira-
li v Lil lehammerju (Peterka, Kranjec) oziroma Zakopanih 
(Benkovič) in na zadnjih tekmah v Engelbergu niso nastopi-
li, Peter Žonta in Jernej Damjan pa sta po tekmah v Engel-
bergu tam opravila Se trening. Pred novoletno turnejo je naš 
najboljši v svetovnem pokalu Jernej Damjan z 99 točkami, 
Rok Benkovič je na 28. mestu s 40 točkami, Peter Žonta je 
na 29. mestu z 39 točkami, Primož Peterka pa je zbral 18 
točk in je na 33. mestu. 

Po jutr išnj i prvi preizkušnji v nemškem Oberstdorfu 
bodo na novoletni dan pripravili tekmo v Garmisch - Parten-
kirchnu, 3. januarja v Innsbrucku in zadnjo tekmo turneje 6. 
januarja v Bischofshofnu. V.S. 

ST. MORITZ 

Frank se je izkazal 

Na tekmi celinskega pokala smučarjev skakalcev so se pr-
vih letošnjih vrhunskih uvrstitev veseliU mdi naši tekmovalci. 
Kljub zelo slabem vremenu, ko je večina časa močno snežilo, 
je odlično sedmo mesto osvojil član Stola iz Žirovnice in naše 
mladinske reprezentance, 17-letni Nejc Frank. Osmi je bil Pri-
mož Piki, todce pa je za 22. mesto osvojil še Jurij Tepeš. Žal 
na tekmi n i nastopil Bine Zupan, ki se je laže poškodoval na 
treningu naše B reprezentance sredi prejšnjega tedna v Plani-
d in naj bi znova nastopil na tekmi i . januarja v Seefeldu. Si-
cer pa je na tekmi v St. Morizu prvič v karieri zmagal Rus Di-
mitr i j Vasiljev. Tekmovalci v celinskem pokalu so se včeraj 
preselili v Engelberg. V.S. 
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Gorenjski nogometni naj 2004 
Največ je p resenečen je 

je )alen Pokom, fant iz Sv. 
Duha in stalni član naSe naj-
boljše vrste. Potem ko je prve 
korake naredi l na igr išču v 
domači vasi, je nogometno 
osnovno i n srednjo šolo kon-
čal v Tr ig lavu, fakul teto pa 
pr i O l imp i j i i n zdaj igra v Iz-
raelu. Branko Oblak, naš no-
gometn i selektor, brez čvr-
stega borca ne sestavi repre-
zentance. Jalen Pokom je do-
kaz, kako uspeti v nogometu 
s t r udom, voljo, znan jem -
zlasti pa s srcem! 

Na jbo l j nada r j en 

igralec na Gorenjskem je 
t renutno Bojan Jokič. Odli-
čen dijak nogometne gimna-
zije v Ljubl jani je pr i sedem-
najstih let ih postal nezamen-
ljiv v članski ekipi Supemove 
Triglava! Čeprav je letos še 
mladinec, je skromni fant iz 
Kranja opozori l nase i n išče-
jo ga domala vsi vodi ln i prvo-
ligaši. To m u n i stopilo v gla-
vo, tudi to jesen je odigral od-
l ično tako v reprezentanci 
kot za mladince in dane Tr i -
glava. Začel je na Zar ic i , v 
Tr iglavu pa je potrdi l , da je 
pred n j i m lepa pr ihodnost . 
Igra kot bočn i igralec, odli-
čen je t ud i v zvezni vrsti, v 
šoli i n na igrišču pa vzoren! 

Na jbo l j n a p e t o 

je tekmovanje v t ret j i slo-
venski l ig i Zahod. Nogome-
taši z Gorenjskega vodi jo 
glavno besedo in Šenčur, Za-
rica, Jesenice skupaj z drugi-
m i ligaši računajo na uvrsti-
tev v drugo ligo. SenČur ima 
v svojih vrstah zdaj znanega 
Roberta Marušiča, Zarica je 
k sodelovanju povabila izku-
šenega Janija Pateta, na Jese-
nicah pa po lanskih "čude-
žih" v pokalu znova sodijo v 
vrh. Pomlad bo prinesla iz-

Jalen Pokom, slovenski reprezentant/f0T0:TiNAD0«i 

redno izenačen boj, vsaka 
zmaga je lahko odločilna. 

Na jveč nogome tašev 

ima še vedno kranjski Tri-
glav. V njegovo šolo Nogou-
metn ik se je letos vpisalo re-
kordn ih 150 otrok, v k lubu pa 
ima jo tudi deset ekip v tek-
movanju po Gorenjskem in 
Sloveniji. Gre za enega naj-
bol j množičn ih klubov v dr-
žavi, na Gorenjskem pa ima-
jo veliko mladih v tudi v Bri-
tof l i , kjer si želijo z mladinci 
i n kadeti uvrstitve v prvo ligo, 
nogomet pa je množičen do-
mala povsod po Gorenjskem. 

Na jbo l j š i s o d n i k 

je Kranjčan Darko Ceferin, 
k i je eden najbolj obetavnih 
m l a d i h sodnikov v Evropi. 
Sodi mednarodne tekme na 
najvišji ravni, nogomet pa je 
začel igrati v Crein i na Prim-
skovem, kasneje je igral tudi 
za Triglav. Ves se je posvetO 
t e m u športu, Gorenjc i pa 
imamo nasploh dobro tradi-
c i jo na tem področju. V 

M N Z Gorenjske delujeta ne-
kdanja sodnika Blaž V idmar 
i n Janez Torkar , A n t o n Be-
ton, Ivan Žun ič , Štefan Ti-
vold in drugi pa so ob še ak-
t i vnem Mat jažu Boh incu 
tudi dali pečat v slovenskem 
nogometu. Ne gre pozabit i 
na mlade, prebija se Nejc 
Kajtazovič in številni drugi . 

Na jveč sreče 

(in znanja) je ime l m lad i 
vratar Iztok Likozar. Ko se je 
začela sezona, je b i l p r i de-
vetnajstih let ih šesti vratar v 
Triglavu. Nato je Košir odšel 
v Šenčur, Ljubojevič v l jub-
ljansko Svobodo, Del janin v 
Zarico in Troha v Koper. Ne-
nadoma si je reprezentant 
Igor Nenezič z l om i l nogo, 
Iztok pa je z o d l i č n i m i 
ob rambami opozor i l nase 
nogometno javnost. V nogo-
metu je res vse mogoče! 

N a j m a n j 

golov so prejel i v gorenj-
sk ih hgah mladinc i Ločana 
(na desetih tekmah le 4), naj-

iZDOPI-SI 
VMsIovsnskl portal 
malih oglasov 

Ena spletna stran, ki zdoižuje 7 
časopisov 2 vseh koncev Slovenije! 
Obiščite www.lztMrl.sl. oddajte svoj 
mali oglas, oglejte si popolnejše oglase, 
sprehodite se po rumenlli straneh In 
naj vas navduSijo kadrovski oglasi! 

Brskanja po malih oglasih i a nikoli 
nI Mlo tako udobno. 

D E L O 
r T i s m n vktnik 

primorska .ŠLiiL-r̂ h 
novice 

rt, 7 .. """o; 7 

POPUST / 

O r l n f l l ^ ^ r ' PopuMi«r»seitevaio. 
Popu&t ne vêa ZA poumejmF pô bej o/naCene î ddkp v dkOjAh. 

več golov pa so dal i mladinci 
Velesovega (59). Pr i člani so 
zlast i zaradi Petra Križaja 
največ golov zabil i igralci Vi-
sokega (39). Sicer pa so po-
glavje zase starejši dečki EP 
Triglava, k i vodi jo v prv i 
SNL-Zahod. Na 14 tekmah je 
vratar Žan Pelko prejel en 
sam samcati gol, dali so 48 
golov, oddal i le eno točko. 
N j ihov i mlajš i v rs tn ik i so v 
gorenjski l ig i zabUi na deve-
t ih tekmah 78 golov i n preje-
Ule6! 

Največ ja presenečen ja 

so uvrstitve goren jsk ih 
tretjeligašev v samem v rhu 
svoje lige, vodstvo članov Vi-
sokega v prvi gorenjski l igi i n 
zadnje mesto prej močnega 
Britofa. Tud i d a n i Supemo-
ve Tr iglava so preseneti l i z 
dobro uvrstitvijo, p r i mlajš ih 
selekcijah pa že nekaj časa 
presenečata Kondor in Polet 
z dobr im delom p r i mladih. 
Presenetljivo so v jsokalu fa-
vori t i kot Senčur prot i Želez-
n i k o m i n Zarica proti Vele-
sovu. 

Najbolj važna nevažna 
stvarna svetu! 
M I R A N ŠU B I C 

Stavek iz naslova opisuje 
kajpak • nogomet. Na 
Gorenjskem daleč naj-

bolj razširjen šport ima v Slo-
veniji, Evropi in svetu obilo 
presežnikov "naj". Logično in 
razumljivo je, da Gorenjski 
glas z današnjim dnem daje 
več prostora ru^otnetu, a ne na 
škodo drugim športom. Nogo-
met ima na Gorenjskem na-
mreč izredno tradicijo, veliko 
množičnost. Na tej strani pa 
boste več zvedeli o nogometu v 
gorenjskem prostoru in prebra-
li tisto, kar "veliki mediji" za-
radi pomanjkanja prostora na-
vadno vržgo v koš. 

Gorenjski nogomet od Jese-
nic pa do Radomelj združuje 
ogromno igralcev, posebej pa je 
zanimiv napredek pri delu z 
mladimi. Če so bili po tem 
znani v Kranju že dolga leta, 
nič ne zaostajajo i' Domžalah, 
mladi pa uspevajo tudi v 

manjših okoljih • Jesenice, Bri-
lo/, Sava so primeri dobrih no-
gometnih šol. Vse pogoje za 
razvoj pa imajo ob dobrem 
delu tudi v manjših okoljih. V 
Ve/^sofcm imajo odlične starej-
še dečke, v Retečah in Godešiču 
in Sv. Puhu delajo dobro z 
najmlajšimi in še bi lahko na-
števali. 

Naj torej na mladih tudi go-
renjski nogomet stoji v letu 
200j. Gorenjska je dala Slove-
niji ogromno igralcev, ki sodijo 
v sam kakovostni urh. Jalen 
Pokom igra v Izraelu, Sašo 
Radosavljevič v močni ruski 
ligi in tako naprej. Čeprav bi si 
želeli, da bi tudi na Gorenj-
skem imeli močno moštvo, ki bi 
nas predstavljalo v državi in 
izven nje, je potrebru> vedeti, da 
se nogomet je in bo igral ne gfe-
de na lige in uvrstitve. Prepros-
to je nogomet - magnet! N(^o-
metna stran je od danes odprta 
vsem, ki želijo 0 nogometu kaj 
vedeti in - kaj povedati! 

Največ ja na ložba 

je sto mi l i j onov vredna 
gradnja igrišča z umetno tra-
vo v Kranju. Gre za vrhunsko 
travnato podlago, k i bo omo-
gočila boljše pogoje za tre-
ning predvsem Triglavu, del 
ur pripada tudi M N Z Gorenj-
ske. Igrišče naj bi bilo gotovo 

v marcu, okoli 50 mi l i jonov 
prispeva NZS iz sredstev, k i 
j ih dobi od mednarodne no-
gometne zveze, ostalo pa dr-
žava i n M O Kranj. Sicer pa je 
potrebno omeni t i tud i t rud 
NK Zarica, k i bo kmalu imel 
dve lepi nogometni igrišči. 

IMTK Merkur Kranj 
vabi prijatelje namiznega tenisa 

na mednarodno namiznoteniško tekmo 
ženske evropske lige Slovenija - Francija 

Tekmovanje bo v četrtek, 6. januarja 2005, ob 18. uri 
v športni dvorani Planina Kranj. 

Prireditelj pričakuje, da boste v (Jvorano prispeli do 17.45 
In tako omogočili nemoten začetek tekmovanja. 

Reprezentantki Tina Safran in Špela Burgar s t a članici našega kluba 
in zato s e bosta $e bolj potrudili in poskušali prispevati svoj delež 

k prvi zmagi Slovenije v tej super evroligi. 

Naše reprezentantke pričakujejo pomoč in športno navijanje domačega občinstva, 
zato vas vabimo na ogled tega zanimivega namiznoteniškega dvoboja. 

Nasvidenje v športni dvorani Planina! 

NTK MERKUR KRANJ 

NAMSNOT̂NldK) 10X16 we««ajp SEUAKOVO 1 4000 KRANJ 

http://www.lztMrl.sl
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Najžlahtnejši je blesk 
medalje iz Dublina 
Nedavno se je od aktivnega plavanja poslovila Alenka Kejžar, dobitnica 15 medalj na največjih 
članskih plavalnih tekmovanj ih . 

DANICA Z A V R L ŽLHBIR 

Kranj - Mlada plavalka, doma 
na Mlald, sicer pa tekmoval-
ka radovljiškega plavalnega 
kluba, plava že od svojega 
sedmega leta, zadnje deset-
letje pa je dosegala izjemne 
rezultate na najpomembnej-
ših tekmovanjih. V svoji vi-
trini ima 15 medalj z največ-
j ih danskih tekmovanj, od 
teh j ih je 11 osvojila v 25-
metrskih bazenih. Zadnjo 
medaljo je osvojila na evrop-
skem prvenstvu v Madridu 
maja letos, ko je na 200 me-
trov prsno dosegla drugo 
mesto. Olimpijske igre v Ate-
nah se j i "niso ravno posreči-
le", želela si je uvrstitve v fi-
nale, vendar se je končalo z 
dvema 18. mestoma. Alenka 
sicer pravi, da bi morala ne-
mara plavalno kariero zaklju-
čiti s kakim res dobr im re-
zultatom, vendar se kl jub 
temu poslavlja mirna, ker je 
v osemnajstletni plavalni ka-
rieri veliko dosegla. Letos je 
končala študij na univerzi v 
Dallasu, hkrati z diplomo iz 
marketinga pa je prišla tudi 
odločitev o zaključku plaval-
ne kariere. 

"Nisem več videla motiva, 
treningi m i niso bili več v ve-
selje, nisem bila več stood-
stotno pripravljena in če je 
tako, je bolje odnehati. Zato 
se nisem odločila za nastop 
na zadnjem evropskem pr-
venstvu v kratkih bazenih na 
Dunaju. Takšna je pač moja 

Alenka Kejžar s sestro Natašo, ki je svojo plavalno kariero končala pred štirimi leti. 
I fOTO OORAZO KAvClC 

odločitev in ni m i žal," je za-
ključek svoje plavalne karie-
re komentirala 25-letna sedaj 
že nekdanja plavalka. 

Kakšna je vaša izkušnja s 
študijem v Ameriki? 

"Študirati sem začela v 
Kranju, na fakulteti za orga-
nizacijske vede, nadaljevala 
pa sem na univerzi v Dalla-
su, kjer je študij izjemno do-
bro usklajen s treningi in 
tekmovanji. Moje izkušnje 
so dobre, profesorji imajo ra-
zumevanje za potrebe štu-
dentov, Id so ob študiju tudi 
športniki." 

Svojima naslednicama ste 
tako lahko dali spodbudne 
napotke? 

"Za menoj sedaj na isti 
univerzi študirata Anja Car-
man in Tamara Sambrailo, 
ki imata tudi istega trenerja, 
Steva CoUinsa. Tako sem jim 

lahko dala nekaj nasvetov v 
zvezi s študijem in plava-
njem in sem jima tudi še na-
prej na razfjolago." 

Kaj boste počeli sedaj? Že 
iščete službo? 

"S svojim domačim klu-
bom v Radovljid sem se do-
govorila, da bom januarja za-

čela sodelovati v plavalni šoli, 
sicer pa nameravam letos 
oditi s svojim zaročencem na 
Tajsko. Da, načrtujeva tudi 
poroko. Seveda bom iskala 
tudi zaposlitev, ne vem še, ali 
v tuj ini ali doma, kar je z no-
strifikadjo diplome prav tako 
možno, vesela pa bi bila, če 
bi lahko pridobljeno znanje s 
področja marketinga združi-
la s svojimi izkušnjami iz 
plavanja." 

Vaša najljubša medalja? 
"Nedvomno zlato z lanske-

ga evropskega prvenstva v 
Dublinu." 

VATERPOLO 

KRANJ 

Tristar generalka za Imperio 

S tekmo med vatrepolskima ekipama Slovenije in Franci-
je se je včeraj v kranjskem olimpijskem bazenu začel turnir 
Tristar. Gre za že 21. mednarodni turnir, na katerem nasto-
pajo ekipe Francije, Italije, Jadrana Hercegnovega in Slove-
nije in bo dobra priprava na bližnji kvalifikacijski turnir za 
svetovno prvenstvo. Ta bo od 4. do 9. januarja v italijanski 
Imperii, kjer se bo slovenska ekipa med osmimi nastopajo-
čimi potegovala za eno od treh prostih mest (za gotovima 
favoritoma Italijo in Hrvaško) za junijsko svetovno prven-
stvo v Kanadi. Če se bomo uvrstili, bo prav, če ne, tudi ne 
bo katastrofa, smo slišali na novinarski konferenci, na kate-
ri so pred dogodkoma o svojih pričakovanjih govorili Matjaž 
Rakovec, predsednik Vaterpolske zveze Slovenije, IgorŠtirn, 
selektor in glavni trener slovenskih vaterpolistov. Iztok Kra-
šovec, direktor ekipe, in Žiga Balderman, novi kapetan va-
terpolistov. Selektor Igor Štirn je sestavil ekipo iz različnih 
klubov, kjer je veliko novih igralcev, za tekmovanje se vanjo 
vračajo tudi igralci, ki nastopajo v tujini, razen Sandija Mer-
tlja, za nastop pa so pregovorili tudi Primoža Troppana, ki 
se je že poslovil od vaterpola. Turnir Tristar bo zelo močan, 
napovedujejo sogovorniki. Danes ob 18. in 19.30 bosta tek-
mi med Jadranom HG in Francijo ter med Slovenijo in Itali-
jo, jutri ob 9.30 med Italijo in Francijo, ob n . url pa med Slo-
venijo In Jadranom HG. D. Z. Ž. 

KEGLJANJE 

ŽELEZNIKI 

Božični turnir dvojic 

KegljaŠki klub "Železniki" in kegljišče "Pri Meru" sta pri-
redila tradicionalni že 12. Božični turnir v kegljanju ženskih 
in moških dvojic v Železnikih. Pri ženskah sta zmagali slo-
venski reprezentantki Tadeja Gornik in Brankica Pavlovič iz 
Cerknice s 1144 podrtimi keglji. Že drugič zapored sta pre-
magali vse kegljačice iz kranjskega Triglava, saj sta drugo 
mesto osvojili Silva Fleishman in Silvana Belcijan (1092), ki 
je sicer svetovna prvakinja v dvojici z Biserko Petak. Tretji 
Sta bili Joži Jerala in Slavi Glivar (1089), četrti pa Lidija Vin-
tar in Nina Blaž (1061), vse štiri iz Triglava. Na petem me-
stu pa najdemo že najboljšo domačo dvojico iz Železnikov 
- Beti Vrhunc in Andreja Ravnikar s 1029 podrtimi keglji. 

V moški konkurenci sta že četrtič zapored slavila Primož 
PIntarič, slovenski kegljač leta 2004, in Uroš Stoklas s 1277 
podrtimi keglji, še vedno rekorder kegljišča v Železnikih. 
Oba letos nastopata v hrvaških klubih, kjer pa letos nastopa 
tudi "makedonski" absolutni svetovni prvak Boris Benedik, 
ki je v dvojici z bratom Branetom v Železnikih osvojil drugo 
mesto (1258). Tretja sta bila Tone Založnik In Edo Terzič Iz 
Cerknice (1197), četrta Darko Bizjak in Branko Bratina Iz Kra-
nja (1192), peta pa Janez Čerin in Jure Mejač iz Tržiča (n8i ) . 
V tako močni konkurenci tudi ni čudno, da je bila najboljša 
dvojica iz Železnikov šele dvanajsta - Jani Košmelj In Miha 
Pintar, ki sta podrla 1129 kegljev. M. F. 

ŠAH 

KRAN) 

Šahisti ŠS Tomo Zupana najboljši 

Na že 44. zaporednem novoletnem šahovskem turnirju 
Save Kranj, ki ga je organiziral ŠK Stari Mayr Kranj, je sode-
lovalo 54 igralk in igralcev. Po zelo zanimivih igrah so prva 
Štiri mesta osvojili igralci ŠS Tomo Zupan Kranj. Zmago si 
je priboril Oskar Orel, ki je brez poraza osvojil 8 točk iz 9 
srečanj. Drugi je bil prav tako neporaženi Peter Kovačič, ki 
je imel 7,5 točke, pol točke manj pa klubski kolega Žiga 
Žvan. Četrto mesto je osvojil Dušan Zorko, ki je bil v izteka-
jočem letu pogost zmagovalec mnogih turnirjev. Boštjan 
Jeran iz ŠD Vele Domžale je bil po odličnem finišu peti. 

Turnirji, ki jih organizira ŠK Stari Mayr, so zelo priljubljeni 
tudi v širšem okvirju Gorenjske, za kar imajo največ zaslug 
Alojz Potočnik, predsednik šahovskega kluba, Vid Cazvoda, 
organizator prireditev, in nenazadnje donator Drago Lazar, 
ki je prispeval levji delež praktičnih nagrad, ki so jih na za-
ključku prejeli prav vsi udeleženci. 

Celoletnega ciklusa turnirjev (14) se je v letu 2004 
udeležilo 89 šahistk In šahistov. Prvo mesto je prepričljivo 
osvojil Dušan Zorko, na drugo mesto se je uvrstil po zelo 
uspešnih nastopih Milorad Bulatovič, tretj i je bil Matej 
Keršič, član državne reprezentance v dopisnem šahu. Naj-
boljša članica je bila Simona Orel, najboljši senior pa Alfonz 
Medved. 

Končni vrstni red letnega ciklusa: 1. Dušan Zorko 991,6 
(1000), 2. Milorad Bulatovič 923,3, 3. Matej Keršič 843,8, 4. 
Martin Aljančič 739,1,5. Zejnil Korač 727,4, 6. Boštjan Jeran 
722,6, 7. Simona Orel 709,9, 8. Živko Juroš 687,7, 9- Janez 
Marko 673,1, 10. Alfonz Medved 645,5 V.S. 

KOŠARKA 

KRANJ 

Na Štajerskem tudi gorenjske zvezde 

Dan slovenske moške košarke se letos po 13 letih seli v 
štajersko prestolnico, tako kot vedno pa bo postregel s 
pestrim dogajanjem. Glavna tekma jutrišnjega večera se bo 
začela ob 18. uri. V prvo peterko Domačih so glasovalci 
izbrali Saša Ožbolta (Union Olimpija), Hasana Rizviča, 
Nebojšo Joksimoviča (Pivovarna Laško), Miha Zupana in 
Saša Dončiča (oba Geoplln Slovan), pri Tujcih bodo najprej 
zaigrali Vladimer Boisa, Andres Rodriguez, Marino Bažda-
rlč (vsi Union Olimpija), Boris Gnjidič In Robert Troha (oba 
Pivovarna Laško). Trener Domačih Sašo Filipovski je v svo-
jo ekipo Izbral še Jureta Močnika, Aljaža Janžo (oba Helios), 
Smlljana Paviča, Dragišo Drobnjaka (oba Union Olimpija), 
Marka Antonijeviča (Pivovarna Laško) in Jureta Balažiča 
(Krka). Sedmi igralec v ekipi Domačih bo najboljši mladi 
igralec, največ možnosti za to imata prav že Izbrana 
košarkarja Rizvič in Močnik, zato bo skoraj zagotovo zaigral 
tudi Kranjčan Dario Krejič (Elektra). Trener Tujcev Aleš Pi-
pan je v svojo ekipo povabil Deana Ollverja, Draga Pašaliča 
(oba Geoplln Slovan), Alekseja Laškeviča, Pera Blaževskega 
(oba Helios), Aleksandra Jevdžiča (Pivovarna Laško), Maria 
Novaka (Alpos Kemoplast) in Milana Bjegoviča (Postojnska 
jama). 

"Zame je čast, da lahko igram, da sem med temi naj-
boljšimi," je o svojem nastopu povedal Triglavan Klemen 
Lorbek, ki bo ob 13. uri zaigral na prvi tekmi dneva, na kateri 
se bodo predstavili kandidati za mladinsko reprezentanco. 
Ob 14.45 pa bodo predstavili še kandidati za reprezentanco 
mlajših članov. Na strani belih bodo zaigrali Domžalčan 
Jure Močnik in Trlglavani Blaž Črešnar, Primož Skok in 
Danilo Šmigič, pri zelenih pa Mensud Julevič, Miha Fon 
(oba Triglav) in Domen Lorbek (Helios). Miha Fon in Pri-
mož Skok se tekme najboljših mladih članov že veselita, oba 
menita, da gledalce čaka dobra tekma, oba pa sta tudi 
prepričana, da bo zmagala njuna ekipa. Sledila bo še tekma 
medijskih zvezd iz Ljubljane In Maribora, razglasitev naj-
boljšega košarkarja, najboljšega novinca in najboljšega tre-
nerja v lanski sezoni, med odmori pa bodo še tekmovanje v 
trojkah, nastopi plesnih in akrobatskih skupin ter nagradne 
igre za gledalce. B. T. 

KRANJ 

Poraz in zmaga 

v tekmi 12. kroga 1. A lige so košarkarji Triglava Izgubili na 
gostovanju pri trenutno vodilni Elektrl z 91:81. Najboljši 
strelec pri gostiteljih je bil nekdanji Triglavan Dario Krejič s 
26 točkami, pri Triglavu pa se je izkazal Primož Skok z 22. V 
1. B ligi je v 11. krogu Loka Kava TCG doma gostila ekipo 
Fragmata. Z zmago s 93:64 ostajajo na vrhu lestvice. B. T. 
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HOKEJ 

)ESENICE 

Preložena skupščina in kup odprtih vprašanj 

Kljub uspehom in ugledu slovenske hokejske reprezen-
tance na ledu doma in v svetu pa v tem atraktivnem zim-
skem športu pri nas očitno ni vse tako, kot bi moralo biti. To 
so pokazali dogodki na četrtkovem 17. zasedan)u skupščini 
Hokejske zveze Slovenije na Jesenicah. 

Ko je predsednik Hokejske zveze Slovenije Ernest Aljančič 
odprl skupščino, sta člana nadzornega odbora, predsednik 
Brane Terglav in član Brane Pagon opozorila na vrsto nepra-
vilnosti, ki se v zvezi že nekaj časa dogajajo. Brane Terglav 
je med drugim dejal: "Predsedstvo zveze je bilo ustanovlje-
no v nasprotju z določili statuta. Gradivo za skupščino je 
bilo posredovano prepozno. Poleg tega člani nadzornega 
odbora že od lanske konstituativne seje zahtevamo takojš-
nja finančna poročila, tudi za nazaj, vključno z letom 2001, 
vendar j ih še vedno nismo dobili." Brane Terglav je predsed-
niku navrgel še več drugih očitkov, med drugim zelo hude-
ga. Po njegovih podatkih naj bi se Aljančič nekaj časa zdra-
vil v psihiatrični bolnišnici in je ob tem vprašljivo, ali lahko 
normalno opravlja funkcijo predsednika. 

Po takšnem uvodu očitno ni bilo moč zagotoviti normal-
nega poteka skupščine in predsednik je upošteval predlog 
predstavnikov HK Acroni jesenic in HD jesenice mladi, naj 
bo skupščina ponovno maja prihodnje leto, po zaključku se-
zone. Po seji je bilo med prisotnimi na voljo še kup polurad-
nih resnic, tako o domnevnih velikih dolgovih Hokejske zve-
ze Slovenije, o čudnih finančnih tokovih in razpletih, o dol-
govih, ki j ih ima Zveza še vedno do reprezentantov. 

Predsednik Ernest Aljančič naj bi kmalu sklical tudi tiskov-
no konferenco, kjer bo postregel s podatki, ki naj bi jih sicer 
posredoval na skupščini na Jesenicah. J. R. 

JESENICE 

Zmaga za mlado reprezentanco dečkov 

Na ledeni ploskvi v Podmežakli je bil mednarodni turnir 
dečkov za memorial jeseniškega hokejista Aleša Kalana, ki 
je pred leti umrl v prometni nesreči. Nastopilo je šest mo-
štev iz Srbije in Črne gore, Hrvaške in Slovenije. Prvo mesto 
je brez poraza osvojila reprezentanca dečkov Slovenije. Dru-
go mesto je zasedlo moštvo zagrebške Mladosti , tretje 
moštvo Acronija Jesenice, četrto pa kombinirano moštvo 
kranjskega Triglava in Bleda. Najboljši igralec turnirja je bil 
član reprezentance Slovenije Anže Kuralt, najboljši napada-
lec član Acronija Jesenice Urban Sodja, najboljši branilec 
Davor Posavec iz zagrebške Mladosti in najboljSi vratar član 
Acronija Alen Talič. j . R. 

JESENICE 

Tomaž Razingar ostaja na jesenicah 

Minul i konec tedna sta predsednik HK Jesenice dr. Slav-
ko Ažman in Brane Jeršin obiskala Češko, kjer sta se v Pra-
gi, skupaj s strokovnim direktorjem kluba Frantom Viborny-
em, udeležila sestanka z manager;em Pardubic. Dogovorili 
so se, da Tomaž Razingar ostaja na Jesenicah vsaj do 28. ja-
nuarja. Če se po 14. januarju ne začne tekmovanje v ligi 
NHL, bodo Pardubice podaljšale transfersko karto za Toma-
ža do konca sezone, sicer pa se bodo za podaljšanje še do-
govarjali. V.S. 

SANKANJE 

JESENICE 

Pol stoletja sankanja na Jesenicah 

Različnim špor tn im jubi le jem v občini Jesenice se 
pridružujejo tudi člani Sankaškega kluba jesenice. V novi se-
zoni bodo slavili 50 let organiziranega sankanja. Lahko se 
pohvalijo z dolgoletno bero dobrih tekmovalnih rezultatov 
in uspešnimi organizacijami vrhunskih tekmovanj na znani 
progi v Savskih jamah nad Jesenicami. V ureditev te proge 
so vložili na tisoče prostovoljnih ur, predvsem stalno skrbi-
jo za izboljšanje varnosti. 

Klub, ki ga že 20 let uspešno vodi Jani Cregorič, v jubile-
jni sezoni najprej pripravlja dokumentarno razstavo v Koso-
vi graščini na Jesenicah z naslovom: Zgodovina sankaškega 
športa na Jesenicah. Od 21. do 23. januarja 2005 bodo člani 
organizirali tradicionalno mednarodno tekmovanje za Celin-
ski pokal z udeležbo odličnih sankačev iz več evropskih 
držav. V jubilejni sezoni želijo v klub pritegniti nove mlade 
ljubitelji tega športa, ki bodo nadaljevali uspešno tradicijo 
tekmovalnega sankanja v tem delu Gorenjske. | . R. 

Letos boljši "vzhodnjaki" 
Ljubitelje hokeja je minuli konec tedna na Bled privabil že tradicionalni spopad med moštvoma 
Vzhoda in Zahoda. 

T I N A TOŠIČ 

Bled - Decembrske praznič-
ne prireditve je ti idi to leto, 
že šestič zapored, popestrila 
hokejska "aJl star" tekma, v 
kateri sta se pomeri l i ekipi 
Vzhoda in Zahoda. Povabilu 
organizatorja, Infrastnikturi 
Bled in Tur izemu Bled, so se 
odzvali skoraj vsi igralci. 
Povabljeni so bi l i vsi, k i so 
kdaj koli igrali ali pa le treni-
rali na Bledu in naj bi igrali v 
članski ekipi. Med n j im i je 
bilo kar sedemnajst aktivnih 
igralcev v domačih klubih ter 
dva, k i igrata v tuj ini. Tako 
so ekipo Vzhoda sestavljali 
vratarji Anže Ulčar, Grega 
Šolar in Sandi Rozmanič, 
branilci Jurij Goličič, Domen 
Bucek, Aleš Beton, Uroš Av-
gustinčič, Gregor Poklukar 
in Boštjan Zupan ter napa-
dalci Rudi Hit i , Egon Murič, 
Boris Pretnar, Boštjan S mit. 
Dejan Kalan, Jani Ropič, To-
maž Knif ic in Domen Ga-
šper. Za ekipo Zahoda pa so 
se borili vratarja Klemen Mo-
horič in Matej Mišič, branilci 
Joža Razingar, Diko Stevič, 
Gorazd Rekelj, Žiga Svete, 
Klemen Pretnar in Matevž 

Na blejskem ledu je bila praznična soboto še kako zanimiva, moto hnadoki 

Burja ter napadalci Toni Tiš-
lar, Tomaž Razingar, Zvone 
Suvak, Anže Krivec, Marjan 
Manfreda, Dejan 2emva, 
Jure Kralj, Miloš Potočnik in 
Borut Strašnik. V izenačeni 
in predvsem promocijski igri 
igralcev razl ičnih generacij 
in šol. je bila z rezultatom 4:3 
boljša ekipa Vzhoda, za kate-
ro so zadeli Kalan, Mur ič, 
Avgustinčič in Hit i , Čast Za-

hoda pa so reševali Tišlar, 
Šuvak in Joža Razingar. 

Kl jub ma jhnem številu 
atraktivnih napadov in 
obramb so b i l i gledalci več 
kot zadovoljni. K temu je naj-
verjetneje pripomogla na-
gradna igra, v kateri so imet-
niki izžrebanih vstopnic do-
bil i nagrade. "Tekmo vsako 
leto vežemo na potop zvona, 
ki je bil danes, ali pa na krog 

prijateljstva, k i bo v četrtek, 
ter še dodatno popestrimo 
dogajanje," je v imenu orga-
nizatorja povedal Miro Ulčar 
in dodal, "radi bi pokazali, da 
je hokej veliko več kot pa le 
nešportne afere, o katerih se 
govori zadnje čase, ter da se 
je v hokeju v preteklosti nare-
dilo veliko dobrega i n je v 
Sloveniji še vedno zelo zani-
miv," 

Malo igralcev, močna konkurenca 
jurij Goličič je hokejist, ki ga želi vsak trener, saj ima "nos" za doseganje golov in je hkrati odličen 
obrambni igralec. Igra v dresu slovenske reprezentance, od jeseni pa tudi v dresu Acroni Jesenic. 

V I L M A STANOVNIK 

jesenice • Kljub temu da ima 
komaj 23 let, je Jurij Goličič 
iz Podbrezij že izkušen ho-
kejist. Navijači Acronija Jese-
nic so se razveselili, ko je je-
seni oblekel rdeč dres, Jurij 
pa je zadnja leta nepogrešljiv 
tudi v dresu državne repre-
zentance, saj je eden naših 
najboljših branilcev, kot ne-
kdanji napadalec pa ima še 
vedno izvrsten občutek za 
doseganje golov. 

2^dnj i mednarodni turnir 
na Jesenicah je bi l nov do-
kaz, da je slovenska hokejska 
reprezentanca zelo motivita-
na, čeprav veliko časa za uig-
ravanje n i bilo. Kaj misliš? 

"Reprezentančni igralci se 
med seboj že nekaj časa po-
znamo, večina nas v tej sezo-
ni igra na Jesenicah in kakš-
nega posebnega uigravanja 
pred tem turn i r jem n i bilo 
potrebnega. ImeU pa smo 
nekaj dobrih treningov in to 
je bilo očitno dovolj za t r i 
zmage in prvo mesto." 

Uvodni dan priprav pred 
tu rn i r jem je bi l naporen 

juri j Goličič 
/ FOTO. CORAZO KAVCld 

predvsem zaradi pogajanj s 
predsednikom HZS o izpla-
či lu obl jubl jenih premi j za 
uvrstitev v skupino A. Tega 
na ledu nato ni bi lo videti. 

"Po uvodnem dnevu smo 
se dogovorili, da se osredoto-
č imo zgolj na hokej, pro-
b lem izplačila obl jubl jenih 
premij za ponovno uvrstitev 
v A skupino pa smo skušali 
na ledu pozabiti, kar je bilo 
men i zelo všeč. Dogovoril i 
pa smo se, da bo naš "poga-
jalec" glede še neizplačanih 
premi j kapetan Tomaž 
Vnuk." 

V Sloveniji n i velike kon-
kurence za mesto v repre-
zentanci, saj je klubov i n ig-
ralcev relativno malo. Kako 
to občutite igrald.) 

"Kljub temu da nas res ni 
veliko, pa je vedno toliko kon-
kurence, da se je treba za me-
sto v reprezentanci pošteno 
potruditi. Res je sicer, da smo 
majhni, vendar pa igramo 
kar precej težkih tekem in 
smo že precej izkušeni." 

Naslednji reprezentančni 
zbor bodo tekme za nastop 
na olimpijskih igrah. Kaj lah-
ko naie^te? 

"O tem «e doslej še nismo 
veliko pogovarjali, vsekakor 
pa si vedno zastavljamo naj-
višje cilje. Možnosti imamo, 
kaj se bo zgodilo, pa je težko 
napovedati." 

Igral si na Bledu, prek 
luže, pri O l imp i j i in v novi 
sezoni na Jesenicah. Kako se 
počutiš v moštvu rdečih? 

"Super. Igramo odlično, 
neporaženi smo petindvajset 
tekem zapovrstjo in to mis-
l im. da se doslej n i zgodilo še 
nikomur od nas. Poleg tega 
je odlično vzdušje na tribu-

nah, kar je za vse nas še do-
datna spodbuda." 

Gotovo spremljaš zaplet 
glede igranja N H L lige? 

"Ja, spremljam tudi hokej-
ske dogodke prek luže, ven-
dar pa je težko reči, kako se 
bodo stvar odvijala. Jaz oseb-
no misl im, da lige ne bo, kar 
pa je slabo tako za igralce kot 
za vse ostale, k i spremljajo 
hokej. Zdi se mi, da je slabo 
celo za evropski hokej, saj 
sem prihajajo prosti igralci iz 
NHL-a, klubi pa se zadolžuje-
jo, da j ih lahko "kupijo". Mor-
da je to kratkoročno dobro, 
dolgoročno pa najbrž ne." 

Poleg igranja hokeja tudi 
študiraš. N i v s ^ preveč? 

"Študiram na strojni fakul-
teti, hodim pa v tretji letnik. 
Med sezono, posebej sedaj, 
ko igram na Jesenicah, je tež-
ko, vendar pa mis l im, da 
bom marsikaj lahko nado-
mest i l ob koncu šolskega 
leta. Poleg tega s pri jatel j i 
pr ipravl jamo projekt za 
športno-turistično agencijo 
na Bledu, vendar pa bo mo-
ral počakati do maja, ko bo 
več časa." 



AKCIJA EKIPE "DOBRO 
jUTROSLOVENIjA": * 
NAj SLOVENSKO 
SMUČIŠČE 2005 

Ocenite smuči iča 
na spletnih straneh 
www.siol.net, 
www.snezni-tetefbn.si, 
Planeta, www.matkurja.com, 
tednika Žurnal in 
www.aa-mm.si. 

Tudi bralci Gorenjskega 
glasa oddaj te oceno preko 
naštetih sp le tn ih strani ali 
pa grajo, pohvalo posredu-
jete v elektronski obl ik i na 
alenka.brun(g)g-glas.si ozi-
roma pošljete v pisni obl ik i 
na naslov Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4000 Kranj. Pov-
sod pa pripišite: Za "Sloven-
sko naj smučišče 2005". 
Vsak mesec bomo izbrali naj-
boljši komentar in ga temu 
primerno nagradili. Vsak te-
den pa bodo izžrebanim po-
slušalcem, nagrajenim obis-
kovalcem spletnih strani po-
delili dari lne pakete. Nagra-
jeni bodo s smučarskimi vo-
zovn icami in d rug im i pri-
vlačnimi nagradami. 

Silvestrski tek po Kranju 

Silvestrovo si lahko pož-
ivite s tekom po ul icah st-
arega Kranja. Pridite na trg 
pred Mes tno hišo vsaj ob 
21. uri, ko bodo začeli zbi-
rat i pr i jave. Startnina bo 
500 tolarjev, start pa ob de-
seti uri zvečer. Proga bo 
krožna in dolga 700 
metrov, pretekl i pa boste 
lahko največ šest krogov. 
Vse ostale in fo rmac i je na 
04 /236 30 39 ali 
td.kranj(g)siol.net, wvw. tu r -
i s t i c n o d r u s t v o - k r a n j . s i . 
A.B. 

Nov sneg vedno dobrodoše 
Na Kobil so naredili dovolj umetnega snega, celo nekaj malega ga je naredila narava sama, tako naprave na smučišču 
lahko obratujejo. 

ALENKA BRUN 

v nedeljo je namreč rahlo 
snežilo. Tako imajo na Kobli 
do 4 0 centimetrov kompak-
tnega snega. Del naprav ob-
ratuje od 9. do 16. ure (Kozji 
l irbet). 

Ekipa oddaje "Dobro jutro, 
Slovenija" je obiskala Koblo 
še v času, ko so še razmišlja-
l i , a l i j i m bo m i n u l i konec 
tedna uspelo pognati napra-
ve na smučišču ali ne. V pol-
n i mer i so zasneževali smu-
čarske proge in po besedah 
vodje Smučarskega centra 
Kobla Petra Žn idar ja so se 
na z imo pri n j ih dodobra pri-
pravi l i . Kakih posebnih no-
vosti smu6šče letos n i doži-
velo, je pa s t remi dvosedež-
n icami in dvema vlečnicama 
namenjeno raz l ičn im gene-
racijam smučarjev. Pripravi-
l i bodo tud i tekaške proge, 
kjer pa se potrebuje za do-
bro urejeno progo vsaj 20, 
30 cen t imet rov naravnega 
snega. Sankališče ob spod-
n j i posta j i ž ičn ice pa že 
obratu je. Nočna smuka je 
predvidena vsak petek i n so-
boto na spodn j i ž i čn ic i 
"Kozj i hrbet". Nekaj metrov 
nižje se nahaja Vodn i park 
Bohinj , kjer se lahko ustavi-
jo vs i t is t i , k i ne smučajo 
oz i roma niso ravno pristaši 
z imskega sprehajanja po 
naravi . Vodja Smučarske 
šole na Kobli Andre j Peikon 
je omen i l še izposojo smu-

ZANIMIVI-EKSTREM Nh^PORTNÎ ^^REKREATlVNI 

Aleš z mirno roko 
Pri Rdeči Ostrigi v Škofji Loki so organizirali 
turnir v pikadu. Tekmovalo tudi eno dekle. 

Kljub ma jhn i udeležbi bodo tu rn i r j e v p ikadu Pri Rdeči 
Ostr igi organizirali tud i v prihodnje. / fo"> Poiona miiIck siMasm 

Škof)a Loka - V petek je na 
t u r n i r j u nas top i lo osem 
tekmovalcev, k i so se pome-
r i l i v p r i l j u b l j e n i i g r i 301 
Open I n - Open Out . Naj-
bolj m i r n o roko in največjo 
koncentraci jo je ime l doma-
čin Aleš Kosmač. Med fant i 

je p o g u m n o nastopi la tud i 
Vera Ocvi rek. " P r i tem 
športu b i težko našel kakš-
no slabo stran, poškodbe so 
tu skoraj nemogoče, se pa 
lahko zelo h i t r o zasvojiš z 
a lkoholom," je za konec do-
dal Kosmač. A .H . 

Peter Žnidar z veseljem razloži, koliko in kako umetno zasnežujejo na Kobli. / F«« T.™DOIJ 

čarske op reme i n snežn ih 
desk, servis na Ravnah ter 
smučišče Senožeta v Sred-
n j i vasi p r i Boh in ju , k i je 
znano po tem, da je zelo pr i -
merno druž insko smučišče 
- tu namreč učijo smučanja 
nj ihovi učitel j i po dogovoru s 
strankami. Podoben dogovor 
velja tudi za Vogel. 

Na Kob l i bodo v letošnj i 
sezoni gosti l i pr i reditve kot 
d ržavno prvenstvo v Para-
ski- ju (18. 2. 2005), državno 
prvenstvo Z U T S (12. 2. 
2005) i n Fis tekmi (mošk i 
i n ženski slalom). 

Omen i t i pa m o r a m o tud i 
Beli vlak. O n j e m je sprego-
vo r i l Gorazd H a r t n e r , šef 

notranjega potniškega pro-
meta pr i Slovenskih Želez-
nicah. Beli vlak bo vozi l i z 
s m e r i L jub l jane i n Kopra. 
V o z n i red je p r i l ago jen 
tako, da zagotavlja zadostno 
število u r smuke. Poudar i l 
je prednost i , k i j i h n u d i : 
"Poleg popustov p r i naku-
p u smučarske karte i n karte 

pr i prevozu, je to najhih-ejši 
i n na judobnejš i nač in pre-
voza. Izognemo se gneči na 
cesti, težavam s park i ra -
n jem. " V p r i h o d n j e ima jo 
pr i železnici željo, da še iz-
popo ln i l i ponudbo i n podo-
ben način prevoza pr ipravi-
l i za č imveč s lovensk ih 
smučišč. 

http://www.siol.net
http://www.snezni-tetefbn.si
http://www.matkurja.com
http://www.aa-mm.si
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suzana.kovacic@g-glas.si muiaRua 
v neznano na čudežnih piškotkih fj^ KOMENTAR 

D A M J A N A Š M I D 

SUZANA P. KOVAČIČ 

Kranj - V četrtek so se učen-
ci iz Podružnične osnovne 
šole Podl jube l j odpel ja l i h 
k ran jsk im pok l i cn im gasil-
cem. Zaigra l i so j i m igrico 
Čudežn i p iškotk i . "Škrat je 
pečejo čudežne piškote in t i 
p iškot i vsakogar, k i si žel i 
odpotovati, odpeljejo v sanj-
sko deželo. Dve dekl ic i odi-
deta na Havaje, d rug i dve v 
Af r iko , dva pri jatel ja se od-
loči ta za pot na Mars . V s i 
skupaj pa odkrivajo pokraj i -
no, znači lnost i dežele, ple-
šejo n j ihove plese, na Mar-
su fanta srečata marsovca. 
Na koncu vsi spoznajo, da 
je najlepše doma, ker pa je 

čas, ko hodi naokrog dedek 
Mraz , se od loč i jo , da ga 
bodo obiskal i , " je povzetek 
ig re avtorice i n režiserke 
Petre Vogelnik. 
Sceno je izdelala Janja Cer-
nič, kuharica Alenka Lindav 
je pr iprav i la kos tume in 
b i la v vsestransko pomoč, 
nekaj kostumov je podarila 
upokojena uči te l j ica Mi lka 
Ahač ič , nekaj j i h je zašila 
Petrina mama. 
"S t akšn im i i n podobn im i 
predstavami v t em času 
o h r a n j a m o že več kot 50-
letno tradici jo naše šole, že 
15 let pa gos tu jemo tud i 
d rug je . Ž e l i m o pa si vsaj 
enega prostora, k a m o r b i 
lahko shrani l i kostume," je 

Božiček na Nomenju 
Tudi letos nas je obiskal Božiček v spremstvu Plesnega 

studia - M. Plesalce je srečal v Ljubljani in j ih povabil s se-
boj k nam na Nomenj . Najprej so nam zaplesali v r i tmu hip 
hopa, ročk and roila in disco danca, kjer so osvoji l i 1. mesto 
v državnem pokalu, 4 . mesto v evropskem pokalu v ročk and 
rol lu in 3. mesto na meddržavnem prvenstvu. Plesno 
skupino vodita Anita Vihtelič in Marko Hren. Po koncu ple-
sa je Božiček ob pomoči dveh zvezdic razdelil darila vsem 
ot rokom do 14. leta starosti. Imel je pripravljeno darilo tudi 
za županjo gospo Evgenijo KegI Korošec, ki pa smo jo na 
pr i redi tv i pogrešali. Za konec se zahva l ju jemo Božičku 
in njegovem spremstvu za ves program in darila, hkrati pa 
upamo, da nas drugo leto zopet obiščejo. 

Otroci iz Nomenja 

FOU COFULI 

povedala vodja šole Maja 
Ahačič. V igrici so nastopi l i 
starejši učenci igralske sku-

Moje želje 

Želim si, da bi uspešno naredil nalogo 

in da me nihče ne bi imel za nadlogo. 

Že l im si, da bi jedel pico 

in da bi ujel ptico. 

Rad bi bil vesel 

in ne debel. 

Rad bi večno živel srečno. 

Rad bi imel vse, kar si želim, 

ker se pri tem veselim. 

Andrej Podobnik, 4.C, OŠ Gorenja vas 

Novo leto 
Novo leto je pred vrati. 

Dedek Mraz ne sme zaspati, 

h i t ro moramo pisati, 

da bo utegnil vse prebrati 

in na sankah pripeljati, 

kar otroci si želi jo. 

Mihec rad imel bi psička, 

Tine majhnega telička, 

Mojca tople rokavice. 

Jasna rdeče nogavice. 

Kaj pa očka, mami , deda? 

Tudi za njih se mora nekaj najti - seveda! 

Anže Klemenčič, 4.C, OŠ Gorenja vas 

NOTRANJA OPREMA 
i/hFJ /• /A PO I iAfiOČII IJ 
IZDELAVA KOSOVNICE 
FUBIIIRAIII JBDFI Al 11 
F.I.RI^INNI / / • POHIŠTVO 

PRODAJNO SKLADIŠČE 
MIZARSKI RfPROMATERIAI I 

OBL'C 
N A R E D I S A M 

I Prihaja dvanajst gostov... 

pine, mlajš i pa so pr ipravi l i 
ig r ico Škratk i , prav tako 
avtorice Petre Vogelnik. 

I I Y nam prihaja dvanajst 

Iv J'^ bomo 

I X sprejeli, Jih bomo vese-

i li? Bomo znali vidgti darove, 

I kijih nosijo samo za nas? Prvi 
i izmed gostov - gospod Januar 

i naj nam prinese dar posluša-

nja. Naj nam pokaže, kako 

prisluhnemo človeku in si 

vzamemo čas za vse tisto, kar 

zaradi naglice ostaja nedore-

čeno. V tem mesecu Je zažele-

no prisluhniti tudi sebi. Go-

spod Februar pride na kraJSi 

obisk. Naj nas spomni, da Je 

i življenje veliko prekratko, da 

i bi ga zapraviti za obtoževanje 

i in kritiziranje. Februar je kra-

i sen mesec za deljenje brez-

I plačnih nasmeHkov in za seja-

1 nje smeha. Marec nam prina-

i ša misel na mame. Zasujmo 

i Jih z objemi in Jim pokažimo, 

j da cenimo vse. kar so storile 

i za nas. Naj nobena mama ne 

i Joče od osamljenosti. In seveda 

i so tu še očetje. Očetje imajo 

i ravno tako odprta srca za 

i naša čustva, le potrkati Je po-

i trebno malo močneje. V toplih 

I dneh nas bo obiskal gospod 

i April, ki nas bo spomnil na 

I otroka, ki smo ga v odraslih le-

i tih prehitro pozabili. Duška si 

i lahko damo že prvega aprila, 

i ko Je čas za norčije in naviha-

i ne laži. Ostali aprilski dnevi 

i pa naj nas spominjajo na to, 

i kako zelo smo povezani z na-

I ravo. Naj bodo naša dejanja 

i do narave bolj prijazna. 

i Končno nas bo razveselil tudi 

i eden izmed najbolj priljublje-

nih gostov • gospod Moj. Pri-

nesel bo okus ljubezni, ven-

darle le za tiste, ki še znajo in 

hočejo ljubiti. Le ljubezen Je 

listo, kar na koncu šteje in pri-

voščimo si veliko količino tega 

lepega daru. Ko nas bo ljube-

zen dodobra ogrela, bo prišel v 

goste gospod Junij. Pokazal 

nam bo, da smo samo ljudje. 

Da so napake dopustne in 

problemi neizogibni. Njegova 

najljubša misel je - živi in pu-

sti živeti. Gospod Julij Je rado-

daren darovalec. Vsem želj-

nim potovanj bo naklonil šte-

vilna potepanja po svetu in 

širjenje duha. Ne pozabimo 

pa na potovanje v najbolj po-

memben kraj na svetu - vase. 

Vroči gospod Avgust nam bo 

pokazal pot do starih in novih 

prijateljev. Gospod September 

bo naklonil radovednost vsem 

malim in velikim glavam, ki 

si želijo takšnega ali drugač-

nega znanja. Učenje namreč 

traja vse življenje ... Potem bo 

prišel v goste gospod Oktober, 

ki nas bo spomnil na srčen dar 

- na hvaležnost. Gospod No-

vember nam bo predrzno po-

kazal minljivost in zato ne bo 

odveč napotek, da izkoristimo 

vsako minuto, ki nam je poda-

rjena. In kot vsako leto se bo še 

prehitro spet prikazal zadnji 

gost - gospod December. Prine-

sel bo obilo luči, s katero bomo 

spel prižgali nova upanja in 

začeli sanjati nove sanje. In 

potem bodo spet prišli novi 

gostje... 

VSEM KUPCEM IN POSLOVNIM PARTNERJEM ŽELIMO SREČNO IN USPEŠNO LETO 2005! 
MIRKA 7ADN0VA H. SI - '«000 KRANJ. TEL. 04 201 50 30, FAX: 04 201 50 42. E-POŠTA: inlo®naredisam oblc si. www naredisam obic.si 
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NA KRATKO 

IJUBLIANA 

Štipendije sklada 
Chevening 

Vsi, ki j ih zanima podi-
plomski študij v Veliki Brita-
niji, imajo do 3. januarja čas 
za pridobitev štipendije, ki 
jih podeljuje britansko vele-
poslaništvo v Ljubljani. Po-
nujajo omejeno število šti-
pendij sklada Chevening za 
trimesečni podiplomski štu-
dij poslovanja, upravljanja 
medijev, finančnega me-
nedžmenta ali podjetništva. 
Prijavijo se lahko kandidati 
z opravljenim dodiplom-
skim študijem, stari od 25 
do 35 let, ki se nameravajo 
po opravljenem študiju vrni-
ti v Slovenijo. Pogoj je tudi 
aktivno znanje angleškega 
jezika in najmanj dve leti de-
lovnih izkušenj. M. R. 

KRANJ 

Dve šoli, eno ime 

Z združitvijo srednje tek-
stilne, obutvene in gumarske 
šole ter srednje gradbene 
šole je v letošnjem šolskem 
letu nastala Srednja poklicna 
in strokovna šola Kranj. Šola 
z enakim imenom pa že od 
leta 2000 obstaja tudi na 
Ekonomski šoli Kranj, je opo-
zorila ravnateljica na tam-
kajšnji srednji poklicni in 
Strokovni šoli Lidija Grmek 
Zupane. Z ustanovitvijo vz-
gojno-izobraževalnega zavo-
da Ekonomska šola Kranj se 
je šola namreč razdelila na 
dve organizacijski enoti -
srednjo poklicno in strokov-
no šolo ter strokovno gimna-
zijo. "Ker se bližajo informa-
tivni dnevi, si želimo biti pre-
poznavni. Tudi nas moti, da 
imamo s sosednjo šolo ena-
ko ime in celo enak naslov. 
Na to smo že opozarjali ne-
kdanjega državnega sekretar-
ja pri šolskem ministrstvu 
gospoda Bandlja, vendar ni 
prisluhnil našim pomisle-
kom," je končala Lidija Gr-
mek Zupane. M. R. 

Hladna prha za naš šolski sistem 
Po rezultatih Timssove raziskave le malo naših učencev dosega višje mejnike znanja; veliko jih ne doseže niti najnižje ravni. 

MATEJA RANT 

Kranj • Rezultate medna-
rodne raziskave trendov zna-
nja matematike in naravos-
lovja Timss 2003 je državna 
sekretarka pri ministrstvu za 
šolstvo in šport dr. Alenka 
Šverc označila kot hladno 
prho za naš šolski sistem in 
vso energijo, ki so jo vložili v 
šolsko prenovo. Skrb vzbuja 
predvsem delež otrok, ki je v 
Sloveniji dosegel mejnik naj-
višje ravni znanja matemati-
ke, saj je štirikrat nižj i od 
mednarodnega povprečja. 

sedemkrat nižji od ustrezne-
ga deleža v Angli j i in petkrat 
nižji od deležev v Rusiji, Bel-
giji, Litvi, Latviji in na Mad-
žarskem. 

Po napovedih sekretarke v 
kabinetu ministra Metke 
Zevnik bodo zato v prihod-
nje poskušali poiskati vzroke 
za take rezultate, pri čemer 
bodo nekaterim področjem 
posvetili posebno pozornost. 
Prvo pomembno vprašanje, 
ki ga odpira ta raziskava, je 
kakovost znanja, pravi Metka 
Zevnik. Po podatkih iz razis-
kave namreč samo dva od-

stotka slovenskih mlajših 
učencev dosega mejnik naj-
višje ravni znanja pr i mate-
matiki in tri odstotke pri na-
ravoslovju. Niti mejni ia niž-
je ravni matematičnega zna-
nja ne dosega 16 odstotkov 
otrok, nižje ravni naravoslov-
nega znanja pa 13 odstotkov 
otrok. 

Temeljito bo treba analizi-
rati in pregledati obstoječe 
učne načrte, pravi Metka 
Zevnik, saj ti niso usklajeni z 
učnimi načrti dmgih držav. 
Predvideva, da se od učencev 
v prvem obdobju zahteva 

premalo, potem pa morajo v 
zadnjem obdobju to nadok-
naditi. Proučili naj bi tudi 
možnosti za izvajanje različ-
n ih metod in oblik dela, k i 
bodo v večji meri pritegnile 
učence k učenju matematike 
i n naravoslovja, pozornost 
bodo namenili tudi učbeni-
kom. Proučili bodo še pojav 
preobremenjenosti učencev, 
na kar, meni Metka Zevnik, 
vpliva vrsta dejavnikov, ki so 
med seboj prepleteni - od na-
čina poučevanja, kakovosti 
učbenikov, učnega načrta, 
razumevanja pomena dolo-

čenega znanja in podobno. 
Eno od pomembnih vpra-
.šanj, ki j ih odpira raziskava, 
je tudi vprašanje ocene last-
nega znanja. "Učenci imajo 
dober občutek glede lastnega 
znanja, vendar te ocene niso 
v skladu z dosežki. Zato bo 
treba natančneje proučiti na-
čine ocenjevanja in preverja-
nja znanja." Vse dejavnosti, 
je še dodala Metka Zevnik, 
bodo usmeri l i v razumeva-
nje znanja kot vrednote in 
iskanju učinkovitih poti za 
pridobivanje kakovostnega 
znanja. 

Dodatna obremenitev za študente 
Za delo preko študentskih napotnic bodo dijaki in študentje od i. januarja plačevali akontacijo dohodnine. 

MATEJA RANT 

Ljubljana - Novela zakona 
0 dohodnini prinaša spre-
membe tudi na področju 
dela preko študentskih servi-
sov. Po novem bodo morali 
dijaki in študentje, k i delo 
opravljajo preko napotnic, 
med drugim plačevati akon-
tacijo dohodnine. Denar 
bodo dobili vrnjen, če v enem 
letu ne bodo presegli najviš-
jega neobdavčenega zneska, 
to je 1,6 milijona tolarjev ozi-
roma 1,3 milijona tolarjev, če 
j ih bodo starši prijavil i kot 
vzdrževane družinske dane. 

Akontacija dohodnine bo 
za prihodke do 74 tisoč tolar-
jev na napotnico znašala 12,5 
odstotka, za tiste nad tem 
zneskom pa 25 odstotkov. 
Kot so izračunali pri Študent-
ski organizaciji Slovenije 
(ŠOS), bo za znesek 74.000 
tolarjev na napotnici študent 

tako dobil nakazano 65,675 
tolarjev, če bo na napotnici 
znesek 74.001 tolar, pa bo 
nakazilo študentu 57.350 to-
larjev. "To pomeni za študen-
te dodatno obremenitev. 
Akontacijo j im bodo sicer vr-
nil i, a študentom razmere 
večinoma ne dopuščajo, da 
bi varčevali," je opozoril na-
mestnik predsednika ŠOS 
Janez Tonkli. Študentsko 
delo, še dodaja Tonkli, ob vi-
sokih stroških študija ta čas 
predstavlja najboljši socialni 
korektiv. "Dokler ne bo ure-
jen sistem štipendiranja, bo 
študentsko delo nujnost. 
Lani je recimo štipendijo, naj 
bo to republiška, kadrovska 
ali Zoisova, prejemala le sla-
ba četrtina študentov." Minu-
l i teden so se predstavniki 
ŠOS tako že sestali s pred-
stavniki ministrstva za finan-
ce, k i so j im obljubili, da 
bodo oblikovali posebno de-

Študentje so simbolno obdarili vlado s smrečico, okrašeno z računL / fmo corud kivck 

lovno skupino znotraj minis-
trstva, da bi se dogovorili gle-
de sprememb dohodninske-

ga zakona. V SOS so se med 
drugim zavzeli za ukinitev 
plačevanja akontacije dohod-

nine do zneska posebne 
osebne olajšave, ki znaša 1,2 
milijona tolarjev. 

POLONA PEGAN 

MONTY 

Ko sanje postanejo resničnost 

Po živahnih ulicah Los 

AngeUsa v sončni Kali-

forniji se je nekega po-

znega popoldneva na začetku 

poletnih počitnic sprehajajo se-

demnajstletno dekle z imenom 

Monty. To ime je dobila po svo-

ji prababici, ki ji je bilo ime 

La 'Montya, bila pa je španske 

krvi. Ime je ponazaijalo njen 

Živahni temperament in njeno 

zavidanja vredno lepoto. Ob 

rojstvu je bila tudi MontY zelo 

lepa in živahna, zato se je nje-

nim staršem to ime zdelo kot 

naročeno zanjo, obenem pa so 

želeli počastiti tudi spomin na 

plemenito žensko, Montyjino 

prababico. Vendar so jo že od 

vsega začetka ljubkovalno kli-

cali MontY in to je tudi ostala. 

Na ulicah, polnih življenja in 

smeha, si je Mo»ty ogfedovala 

stojnice, ki so ponujale zelo lepe 

in slikovite stvari. Povsod je bilo 

slišati krike prodajalcev, ki so 

na vse mogoče načine prodajali 

in hvalili svoje blago. Nemogoče 

je bilo preslišali razposajene 

otroke, ki so se s svojimi starši 

igrali na bližnji obali. Monty 

pa je vse samo tiho opazovala 

in se sama pri sebi smehljala. 

Po naravi je bila ne preveč sra-

mežljiva, a radodarna in pri-

jazna bikica, ki se ni dolgo pu-

stila Mi za nos. Imela je zelo 

koristno lastnost, ki jo je že več-

krat rešila iz težav. Pdeg tega, 

da je bila lepa. je imela tudi zelo 

dolg in pnsbrisan jezik, ki gaje 

še prerada uporabila. Tako da 

so lahko vsi vedeli, da z njo ne 

gre češenj zobati. Poleg tega je 

bila tudi prebrisane in trmaste 

glave, kar se ji je nekajkrat tudi 

že maščevalo. Kombinaciji vseh 

teh njenih lastnosti se reče sa-

mozavest in te Monty ni manj-

kalo, tako daje bilo le malo lju-

di in stvari, ki so lahko pretresle 

njena trdna tla. 

Po zunanjosti je bila zelo 

lepa. kar je podedovala po svoji 

prababici. Imela je dol^ zlato 

rjave lase, oceansko modre oči. 

ki so bile rahlo poševne in tako 

še bc4j zapeljive. Nežno rdeče, 

rahlo ndšobljene ustnice so še 

dodatno poudarjale ljubkost 

njenega ovalnega obraza. Bila 

je ravno pravšnje postave, ne 

presuhe ne predebele. Z dolgimi 

nogami in zaobljenimi prsmi je 

bila zelo podobna maneken-

kam iz reklam. Zaradi mehkih 

gibov njenih rok jo je marsikdo 

zamenjal za balerino. Med 

hojo se je ljubko pozibavala z 

ozkimi boki. Bila je temne, čo-

koladne polti, za kar se je lahko 

zahvalila svojim španskim 

prednikom. Na ulicah se je 

marsikateri fant obrnil za njo, 

a Monty se ni zmenila za to, 
saj je bila prepričana, da se res-

nično zabubiš le enkrat v življe-

nju in da bo prišel čas tudi za 

ljubezen. 

Sonce je počasi že zapuščalo 

obzorje, ko se jc Monty vrnila 

domov. Živeta je pri teti in stri-

cu, saj so njeni starši izginili v 

zelo skriimostnih okoliščinah. 
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SMUČARSKI TEKI 

RUDNO POLJE 

Zmagovalec Marič, Čop dvanajsti 

SK Ihan in Smučarska zveza Slovenije sta bila minu lo ne-
deljo organizatorja tekmovanja v smučarskih tekih za slo-
venski pokal. 

Člani so se pomeri l i na lo-ki lometrski progi, ki je bila za-
radi obil ice novega snega zares težka, na koncu pa je slavil 
biat lonec Janez Marič (TSK Bled) s časom 24:47,9, pred 
Vasjo Rupnikom (TSK Valkarton Logatec) s časom 24:50,5 
in še en im biatloncem, Mar t inom Ponikvarjem (SK Brdo) s 
časom 25:33,6. Prvič je na tekaški tekmi nastopil tudi naš 
najboljši veslač Iztok Čop (TSK Merkur Kranj), ki je za zma-
govalcem zaostal slabi dve minut i (26:46,2) in pritekel v cilj 
kot dvanajsti. V konkurenci junior jev, ki so prav tako tekli na 
10 ki lometrov, je zmagal Klemen Bauer (SK Ihan) s časom 
25:56,3. 

Med nnladinci, ki so tekli 7 k i lometrov, je bil s časom 
19:32,1 najboljši Matej Brvar (SK Brdo), med mlajš imi mla-
dinci Mati ja Rimahazi (TSK Bled) s časom 21:06,5, med čla-
nicami pa je na 7-kilometrski progi slavila biatlonka Tadeja 
Brankovič (TSK Merkur Kranj) s časom 21:03,1. 

Na 5-kjlometrski progi je bila med mladinkami in mlajši-
mi mladinkami hkrati najboljša Ana Šimec (TSK Valkarton 
Logatec) s časom 15:15,9, med starejšimi mladinkami pa je 
zmagala Tamara Barič (SK Brdo) s časom 15:27,6. Med sta-
re jš imi dečki je slavi l j an Tabor (TSK Jub Dol) s časom 
16:08,7, med starejšimi deklicami pa Anja Eržen (TSK Bled) 
s časom 17:13,6. Mlajši dečki in mlajše deklice so tekli na 2-
ki lometrski progi. Med dečki je bil najhitrejši Mark Klinar s 
časom 8:14,5, dekl icami pa Tjaša Zupan (oba TSK 
Bled) s časom 9:18,0. V.S. 

BIATLON 

RUDNO POLJE 

Za domač naslov na Pokljuki 

Slovenske biatlonke in biat lonci bodo odmor med tek-
mami svetovnega pokala, ki se bodo 4. januarja nadaljevale 
v nemškem Oberhofu , izkor is t i l i tud i za nastop na do-
mačem državnem prvenstvu. V četrtek, z začetkom ob i o . 
uri, bodo namreč tekmoval i na domačem državnem prven-
stvu, na tekmi s skup insk im Startom, Po t ekm i bo tud i 
slovesna razglasitev zmagovalcev državnega prvenstva in 
zmagovalcev slovenskega pokala v letnem biat lonu za se-
zono 2004. V.S. 

AVTO MOČNIK, d .0 .0 . . Kranj 

Britot 162.4000 Kran) 

Tel.: (0)4 204 22 77 
Fax: (0)4 281 77 10 
E-mail: avto.mocnik@sicrf.net 

Pooblaščeni prodajalec In serviser 

Toyota. 
Lep popust 
za vse modele 
letnika 2004! TOVOTA 

Uživa tudi na strelišču 
Dolgih devet let je Tadeja Brankovič čakala, da je dočakala tisto, zaradi česar se večina odloči 
vztrajati v tekmovalnem športu in garati tedne, mesece in leta. Odrekla se je marsičemu, kar imajo 
mladi radi, vendar je danes prepričana, da je ravnala prav. Kolajni, ki ju je osvojila na zadnjih 
biatlonskih tekmah za svetovni pokal v slovitih Holmenkollnu in Ostersundu, to potrjujeta. 

V I L M A STAHOVNIK 

V sedaj že kar daljno sezo-
na 1996 /97 sežejo spomin i 
na prve res odmevne rezulta-
te takrat komaj oseninajstlet-
ne slovenske biatlonske re-
prezentantke iz Vašce pr i 
Cerkljah Tadeje Brankovič. 
Drugi mesti na domačem dr-
žavnem prvenstvu v špr intu 
in posamični tekmi (takoj za 
Andrejo Grašič, sedaj poroče-
no Koblar), pa prve to i ke v 
svetovnem pokalu za 6 . me-
sto v Ostersiindu, i6 . mesto v 
L i l lehammer ju, i8 . mesto v 
Novosibirsku ... so bili rezul-
tati, k i si j i h mladi športniki 
lahko sanio želijo. T o ^ Tade-
ja je bila že v najstniških letih 
prepri&na, da zmore še več. 

Dekle z veliko energije 

"Brat Anže je treniral nor-
di jsko kombinac i jo , jaz pa 
sem bila dekle z res vel iko 
energije i n domači so gotovo 
razmišljali, da jo moram ko-
ristno porabiti. Sama sem si-
cer želela postati alpska smu-
čarka, toda pri štir inajstih, ko 
sem se odločala, kaj b i resno 
trenirala, sem bila za alpsko 
smučanje že prestara. Tako 
sem začela trenirati smučar-
ski tek in zelo hi t ro napredo-
vala. Prijateljice v kranjskem 
tekaškem k lubu Urška, Ma-
tejka, Nuša.. . pa so se začele 
navduševati za b ia t lon i n 
tudi meni se je zdelo zanimi-
vo, čeprav je bila odločitev ta-
krat kar težka, odloČila pa 
sem se praktično čez noč," se 
spominja Tadeja, k i j i seveda 
po le tošn j ih res v rhunsk ih 
nastopih n i žal, da je v biatlo-
n u nato tud i vztrajala. 

"Leta in leta sem trdo tre-
tiirala, moja želja je bila, da 
stopim na stopničke za naj-
boljše in sedaj premišl ju jem, 
da je bila ta želja očitno res 
tako velika, da se m i je eno-
stavno morala uresničiti. Ko 
sem prejšnj i teden na Norve-
škem prvič stopila na stop-
ničko za drugo mesto, sem 
premišl jevala predvsem o 
tem, da je mo j t rud, moja 
vera v to, da b o m zmogla, 
vendarle dobila potrditev, da 
je vredno verjeti vase...," raz-
mišlja Tadeja, k i je tako re-
koč z en im nastopom, z eno 
vrhunsko uvrsti tvi jo, začela 
razmišljati kot prava šampi-
onka. "Lahko bi rekla, da se 
m i je po d rugem mestu na 
Norveškem "svet naenkrat 
odprl", začela sem razmišlja-
t i , da vendarle z m o r e m in 
tretje mesto čez nekaj dn i na 
Švedskem je bHa samo [»t r -
ditev tega. Zato sem ga bila 
morda še bolj vesela. T u d i si-

Biatlonka Tadeja Brankovič, decembrska slovenska 
športna junakinja, /FOTO CORAZOKAVČIČ 

cer je serija dobr ih uvrstitev v 
Skandinavi j i , kar so seveda 
vse uvrstitve med prvo dese-
terico in tudi za todce, potrdi-
tev, da je bilo name vredno 
računati in da drugo mesto 
n i b i l zgolj "prebLsk"," pravi 
Tadeja, k i si je v zadnjih pe-
t ih let ih kar nekajkrat zasta-
vila vprašanje, zakaj i n do 
kdaj v tem garaškem športu 
še vztrajati. 

Nagrada za parcelo 

"Res sem imela nekaj kriz, 
najhuje je bilo leta 1999, ko 
sem imela operaci jo ki le, 
nato so sledile ho rmonske 
terapije. Operacija in vse 
drugo n i bilo tako zelo težko, 
težje je bi lo znova začeti s 
t ren ing i , saj sem v začetku 
komaj hodila, bila sem čisto 
brez kondic i je, vsak naj-
man jš i napor je b i l velika 
muka . Toda domači so me 
tolažili in verjetno je bila ta-
krat njihova pomoč in spod-
buda Še kako pomembna, da 
sem se odločila nadaljevati. 
Seveda sem takrat imela 
pred seboj cilj, da uspem, da 
se dokažem i n tud i to me je 
gnalo naprej. M i s l im , da b i 
kar težko zakl juči la kariero 
brez izpolnjenega zastavlje-
nega ci l ja ... To pa so bi le 
stopničke v svetovnem poka-
lu," zadovoljna danes pripo-
veduje Tadeja, k i je z d rug im 
mestom na tekmi v Holmen-
ko l l nu za svoj nastop prvič 
dobi la tud i malce večjo de-
narno nagrado. 

"Za drugo mesto sem do-
bila šest tisoč evrov, m inus 
davek. To je kar nekaj, ven-
dar pa seveda s tem denar-
jem še daleč n i poplačan ves 

trud in predvsem ne stroški, 
k i so j ih ime l i starši vsa ta 
leta, ko so m i omogočil i , da 
sem lahko trenirala. Sem pa 
seveda takoj začela razmiš-
ljati, da m i bo denar prišel še 
kako prav za nakup parcele, 
k i si jo s fantom D o m n o m že 
ogledujeva, saj si želiva zgra-
dit i svoj dom. Vem namreč, 
da je b ia t lon le del mojega 
življenja, ena od "postaj", si-
cer pa študiram na visoki šoli 
za management v Kranju in 
upam, da b o m v enem letu 
tudi diplomirala. Kot biatlon-
ka sem zaposlena v vojski , 
verjetno b o m tudi d ip lomo 
pisala na tekmo vojske. Me 
pa veseli še marsikaj, na pri-
mer f iz ioterapi ja, pa t ud i 
delo z otroki . T u d i sama si 
čez leta že l im otroke, zagoto-
vo več kot enega," pravi Ta-
deja, k i ob tem pogleduje 
Domna, prav tako športnika, 
rokometaša, s ka ter im sta 
skupaj že št ir i leta in po žen-
sko priznava; "Tud i zaradi 
postave se ne obremenjujem 
več, kot sem se nekoč, ko 
sem si oblekla tekaški dres. 
Sem pač ma jhna , vsak od-
večni k i l og ram se takoj po-
zna. Vendar sem takšna, kot 
sem in s tem sem zadovolj-
na. Rada pojem kaj dobrega 
in prav vesela sem, da sem 
spet doma, saj je bila v Skan-
dinavij i edina jed, k i je imela 
okus, marmelada ... te pa 
sem se v treh tednih resnič-
no prenajedla. Tako si b o m 
te d n i zagotovo največkrat 
privoščila skutne štrukl je, 
kakšen dober "šnicel j " pa 
tud i v k i ta jsko restavracijo 
b o m zagotovo šla. Sicer pa 
me končno čaka nekaj počit-
ka in novoletni prazniki z do-

maČimi." dela načrte Tadeja, 
k i seveda t\idi v prednovolet-
n ih dneh nc pozablja na tre-
ninge. 

Vztrajala bo še vsaj do 
Torina 

"2e v četrtek je na sporedu 
državno prvenstvo, sicer pa 
se bom skušala med prazniki 
predvsem psihično spočiti ter 
nato obnovi t i moč i i n aero-
bno vzdržljivost s treningi na 
Pokljuki. Treba bo paziti, da 
se ne prehladim i n da ohra-
n i m fo rmo iz Skandinavije. 
Kajt i takoj po novem letu 
bodo sledile nove tekme sve-
tovnega pokala, najprej v 
Nemči j i , nato v I tal i j i in fe-
bruarja tekma pred domači-
m i navijači na Pokljuki. Do-
mača tekma je pač zame veli-
ka spodbuda, se pa kar malce 
bo j im prit iska, tud i prit iska 
medijev, saj bodo sedaj velika 
pričakovanja pač usmerjena 
tud i vame. U p a m , da bom 
tudi takrat še v dobr i formi , 
da se bom lahko skoncentri-
rala za tekmo in predvsem, 
da b o m tudi dobro zadevala 
tarčo. Zadnje čase sem na-
mreč tudi na streližču začela 
uživati, vem zakaj zgrešim in 
napake skušam popravit i ," 
pravi simpatična Tadeja, k i se 
je ob odličnem teku spoprija-
teljila tudi s puško. 

"Zagotovo b o m vztrajala 
vsaj še do o l impi jsk ih iger v 
Tor inu, potem pa b o m vide-
la, kakšn i bodo rezultat i , 
zdravje in novi mot iv i . Sedaj 
me pač uvrstitve po tridese-
tem mestu ne zanimajo več, 
zame so mot iv točke sveto-
vnega pokala, k i j i h bom tudi 
v pr ihodnje še vedno vesela. 
Mesta okol i petdesetega in 
slabše pa zagotovo niso več 
izziv i n če m i ne bo šlo, bom 
po o l impi jsk ih igrah zagoto-
vo odnehala," pravi Tadeja, 
k i se j i je z dvema kolajnama 
na decembrskih tekmah sve-
tovnega pokala uresnič i la 
tudi želja, da svojega, sicer že 
malce sivolasega očeta, po-
barva po svojem okusu: "Če-
prav je od stave, da ga ob vsa-
k i uvrs t i tv i na zmagovaln i 
oder lahko pobarvam po svo-
j i žel j i , m in i l o že kar nekaj 
let, sem se ob pr ihodu v cil j 
najprej spomnila na to, kajt i 
oče m i je v zadnjem času, ko 
je bi l prepričan, da sem v do-
br i formi , stavo kar nekajkrat 
omeni l . Mis l im, da sedaj, ko 
je b i l prvič pobarvan kar v 
dveh barvah, ne bo imel nič 
proti, tudi če ga bom pobar-
vala ob vsakem pr ihodu do-
mov," smeje se dodaja Tade-
ja, nova kraljica slovenskega 
biatlona. 

mailto:avto.mocnik@sicrf.net
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Jeseniške mesnine pred 
prisilno poravnavo 
s prvim decembrom je sodišče potrdilo, da Jeseniške mesnine izpolnjujejo pogoje za uvedbo prisilne 
poravnave, upniki se bodo odločili med io. in 14. januarjem. Če dokončajo vlaganja, približno 
15 delavcev preveč, sicer 30. 

M E N D I KOKOT 

jesenice - Do leta 2003 je 
podjetje, k i se ukvarja s klav-
niškimi storitvami ter prede-
lavo in prodajo mesnih izdel-
kov. poslovalo pozitivno, lani 
pa je poslovno leto že zaklju-
čilo s 40 mi l i jon i izgube. 
Med razlogi sta bila poslova-
nje na dveh lokacijah in ne-
dokončana vlaganja v sodo-
bne klavniške prostore. Ob 
vložku 220 mil i jonov tolar-
jev so dokončali klavno lini-
jo, vsekovalni in hladilni del, 
manjka pa del za pripravo 
klavniških odpadkov. Do-
končanje investicije je pogoj, 
da pridobijo t. i. ovalni žig, 
kar pomeni, da pri zakolu ne 
bi bi l i več omejeni zgolj na 
sedanjih 1500 glav živine let-
no oziroma približno 30 te-
densko. Zmogljivost klavni-
ce je sicer 150 glav živine te-
densko. kar trenutno pome-
ni, da delavci en dan v tednu 
delajo v jeseniških mesni-
nah, štiri dn i pa se vozijo na 
delo v škofjeloško klavnico. 

Mitja Vodnjov 

Po uvedbi omej i tvenih 
ukrepov s strani republiške 
veterinarske uprave prvega 
maja letos se je poslovanje 
podjetja izrazito slabšalo. 
Vodstvo se je zamenjalo av-
gusta in novembra, ko so 
bile razmere že precej zrele 
za sanacijo. Sedanji direktor 
M i t ^ Vodnjov pravi, da so 
šla vlaganja v prenovo klav-
nice na račun neplačevanja 

računov dobaviteljem, pa 
j i m še vedno zmanjka pri-
bližno 30 mil i jonov tolarjev 
za dokončanje. Pri javi l i so 
se na državne razpise, ven-
dar še nimajo odgovora, ali 
j i m bodo sredstva dodelje-
na. Ko je novembra prevzel 
vodenje podjetja, je bi l prvi 
ci l j sanacijskega programa 
dogovor z upni ld o reprogra-
m i ran ju dolgov. Večina je 
na tako reševanje likvidnost-
n ih težav podjetja pristala, 
vsi pa ne. Rešitev pred priti-
ski izvršb so videli v prijavi 
prisilne poravnave, za kate-
ro pa se ta trenutek ne ve, če 
bo uspela. O znesku nepo-
ravnanih terjatev direktor še 
ne govori, ker še n i dokon-
čen. Odločilno besedo bodo 
upnik i povedali med 10. in 
14. januarjem. 

V okviru sanacije podjetja 
so že opravili reorganizacijo 
vseh dislociranih enot, sledi-
ta optimizacija poslovanja na 
sedežu družbe in kadrovske 
spremembe. "Sedaj nas je 42 
zaposlenih. Na obseg proiz-

vodnje, k i ga dovoli republi-
ška veterinarska uprava, in 
ob nedokončani investiciji bi 
nas bilo dovolj 10 do 12. Če 
dokončamo investicijo, pa 25 
do 27," razlaga Mi t ja Vod-
njov. Dodaja še, da so del slo-
venske živilsko predelovalne 
industrije, k i deluje s 50 do 
6o-odstotnim izkoristkom, 
ker lahko samo toliko proda-
jo. Prvi del sanacije naj bi za-
ključil i do marca 2005. Poleg 
zadrug in občin je večji last-
nik podjetje Hrib, s katerim 
se pospešeno dogovarjajo o 
nadal jnj ih korakih, vendar 
odgovora še nimajo. 

S stanjem podjetja je di-
rektor na decembrski seji 
seznanil tudi jeseniške svet-
nike, k i so v en glas ugotav-
ljali, da zgornja Gorenjska 
potrebuje klavnico, sicer bo 
ogrožen obstoj podeželja. 
Na potezi je kmeti jsko mi-
nistrstvo, da odpre pravi pre-
dal za j o mi l i jonov nepov-
ratnih sredstev, k i bi Jeseni-
škim mesninam omogočila 
razvoj. 

Vezenine umirajo na obroke 
v blejskih Vezeninah je delo obdržalo le 32 delavcev. Podjetje Vip Holding je kupilo konfekcijski del in 
najelo prodajalne. 

RHNATA ŠKRJANC 

Bled - V podjetju dela S: četrt 
stoletja. V barvami. Zdaj pra-
vi, je deklica za vse. Mirzo Vu-
kalič, predsednik sindikata v 
blejskih Vezeninah. Delavci, 
kar j ih je še ostalo, lahko pred 
prazniki o trinajsti plači le sa-
njajo. Veseli so, če dobijo pla-
čo. Tudi njihova prihodnost 
je negotova. Podjetje je v likvi-
dacijskem postopku in očitno 
je, da so najboljši časi za Ve-
zenine mini l i . 

V dobrit i časih je bilo v Ve-
zeninah več kot 700 delav-
cev, spomladi j ih je delalo 
119, zdaj pa živi le še oddelek 
vezenja, kjer je delo obdržalo 
32 delavcev. Ostali so Sli na 
zavod za zaposlovanje. Preje-
l i so odpravnino, jubi lejne 
nagrade i n del regresa, za kar 
je bilo namenjenih okrog 135 
milijonov tolarjev. Kazalo je. 
da bo uspel interni odkup, v 
katerem naj bi vodja progra-
ma vezenja Irena Miklavčič 
ohranila del proizvodnje in 
delo za vsaj 25 delavcev, ven-
dar se to ru :^odilo. Zato se 
je l ikvidacijski upravitelj 

Negotova prihodnost za 32 delavcev, ki so po likvidaciji še 
ohranili delo. /fOTo coRAzomvcič 

Marko Vidnjevič odločil, da 
postopek likvidacije podaljša-
jo za pol leta. Novega lastni-
ka pa je našel konfekci jski 
del Vezenin, ki ga je kupilo 
ljubljansko podjetje Vip Hol-
d ing in najelo Vezeninine 
prodajalne na Bledu, v Ljub-
ljani in Kopm. Zaposblo naj 
bi od 10 do 12 delavcev. "V 
začetku avgusta je skupščina 
sprejela sklep o l ikvidacij i 
podjetja, sicer pa so bile Ve-
zenine v kr iz i že več let. 
2^dn j i h deset let smo bi l i 
večinoma do vratu v vodi. 

Podjetje je bilo uspešno v le-
t ih 1985 in 1986, ko smo gra-
dil i proizvodne hale in kupo-
vali stroje. Prizadel nas je 
sproščeni uvoz in poceni iz-
delki s Kitajske in iz Turčije. 
Delavci, k i so na zavodu za 
zaposlovanje, prve tri mese-
ce prejemajo sedemdeset od-
stotkov plače, tisti, ki smo ob-
držali delo, pa za izmensko 
delo zaslužimo mesečno 
okrog 100 tisoč tolarjev neto, 
za neizmenskega pa 90 tiso-
čakov," je povedal Mirzo Vu-
kalič. 

V oddelku vezenja delajo 
za znane kupce, likvidacijski 
postopek pa naj bi b i l končan 
v dveh l e ^ . 'Tako meni lik-
vidacijski upravitelj. Tudi za 
naš oddelek bi lahko našh 
kupca, vendar konkretnih 
kupcev zaenkrat še ni. Sicer 
pa je tudi za nas, k i še dela-
mo, prihodnost povsem ne-
gotova. Vedeti moramo, da je 
bilo med zaposlenimi kar de-
vetdeset odstotkov žensk in 
da je povprečna starost zapo-
slenih od 40 do 50 let, kar je 
skupina težje zaposljivih," je 
dejal Vukalič. Lastnik nepre-
mičnin je Anton Maglica, le 
stroje v oddelku konfekcije je 
kupilo podjetje Vip Holding. 
Po novem letu naj bi se na 
sestanku zbrali zaposleni de-
lavci i n bivši delavci, k i so pri-
javljeni na zavodu za zapo-
slovanje, na njem naj bi j ih 
po besedah Vukaliča likvida-
cijski upravitelj seznanil s po-
tekom likvidacije i n prihod-
nostjo podjetja. Slednja n i 
optimistična, kot je bila pre-
teklost. ko je bilo v Vezeni-
nah dovolj dela za tr i izmene 
in več kot sedemsto delavcev. 

Sindikat je 
za čiste račune 
Odpuščene Planikine delavce zanima, ali bodo 
vsi prejeli enkratno denarno pomoč. Vse občine, 
ki so se zanjo odločile, bodo od sindikata 
zahtevale potrdila o izplačilu. 

SIMON SUBIC 

Kranj • Dan pred božičem so 
vsi zaposleni v" Planiki preje-
l i delovne knjižice. Po no-
vem letu pa lx) večina od 430 
delavcev zavod za zaposlova-
nje že zapustila, saj bodo na-
daljevali z delom pogodbeno 
za določen čas. "V Kranju bo 
delalo še nekaj več kot 80 de-
lavcev. medtem ko bodo v 
Tul-nišču rabi l i 350 delav-
cev," nam je pojasnila pred-
sednica Planikinega sindika-
ta Jelica Kostadinova. Se do 
konca leta je stečajni upravi-
telj Andrej Marine obl jubi l 
tudi izplačilo odpravnin v vi-
šini bruto plače - ta v povpre-
č ju znaša okoli 150 tisoč to-
larjev. 

Planikini delavci pa se te 
dni ukvarjajo tudi z vpraša-
njem, ali bodo enkratne de-
narne pomoči, ki so j ih zanje 
do sedaj odobrile občine 
Šenčuir, Cerklje, Preddvor in 
Kranj. V petek se je namreč 
mednje razširilo jezno raz-
položenje zaradi informaci-
je, da te pomoči ne bodo de-
ležni vsi delavci. Jelica Kosta-
dinova je za Gorenjski glas 
razložila, da je Planikin sin-
dikat podpisal pogodbo s 
kranjsko občino, k i je za 107 
delavcev namenila 2,5 mili jo-
na tolarjev. Sindikat se zav-
2enia, da vsi delavd iz kranj-
ske občine dobijo enake zne-
ske ne glede na to, ali so Čla-
n i sindikata. "Pomoči mogo-
če ne bo prejelo le pet do šest 

takih, k i so imeli višje osebne 
dohodke in socialno niso to-
liko ogroženi kot večina de-
lavcev. ki je prejemala mini-
malno pkčo," je pojasnila 
Kostadinova. 

V sindikatu KNSS Neod-
visnost gorenjske regije za-
htevajo. da se ustanovi po-
sebna komisija, ki bo pripra-
vila kriterije, po katerih bodo 
razdeljevali pomoč. "Ob iz-
gubi dela se vsi znajdejo v 
hudi stiski, vendar menimo, 
da vsi niso socialno ogrože-
ni. Ker gre za davkoplačeval-
ski denar, želimo, da se pora-
bi smotrno, zato se sindikata 
že dogovarjata o načinu raz-
delitve sredstev. Nikakor pa 
si ne želimo, da bi se zgodilo 
kaj podobnega kot ob i. ste-
čaju Planike, ko so se denar-
ne pomoči delile brez nadzo-
ra," je pojasnila predsednica 
sindikata Milena Koselj 
Šmit. 

Kranjski župan Mohor Bo-
gataj je pojasnil, da občina 
sredstev ne bo nakazala, pre-
den sindikata ne bosta uskla-
dila kriteri jev za razdelitev 
denarne pomoči. "Sindikato-
ma smo postavili rok do 28. 
decembra," je pojasnil. V 
Šenčurju pa so se odločili, da 
bodo enkratno denarno po-
moč nakazali kar na račune 
okoli 30 zaposlenih v Planiki 
iz nj ihove občine. Sicer pa 
bodo vse občine zahtevale 
potrdila, da je sindikat denar-
no pomoč podelil tako, kot so 
same zahtevale. 
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Komu je napoti rdeče meso 
v gospodarsko interesnem združenju Prašičereja Slovenije začudeni nad vojno proti rdečemu mesu. 

MATJAŽ GREGORIČ 

Ljubljana - GIZ Prašičereja 
Slovenije je pred tedni opo-
zorilo ministrstvo za zdravje 
naj se vzdrži negativne kam 
panje proti rdečemu mesu 
ki jo je sprožilo letoSnjo je 
sen v radijskih oglasih. Trdi 
jo, da ministrstvo nima stro-

kovne osnove za trditve, da je 
rdeče meso bolj škodljivo za 
zdravje. Trditve ministrstva 
se opirajo na epidemiološko 
študijo harvardske univerze, 
ki pa je povzeta nekritično in 
je zato sklicevanje nanjo ne-
primerno. Gre namreč za 
raziskave dejavnikov tvega-
nja za nekatere bolezni srca 

in ožilja na ameriški popula-
ciji. Dejstvo, da je ministr-
stvo za kmetijstvo ob vstopu 
v EU vendarle našlo toliko 
poguma, da je s polovico 
stroškov podprlo kampanjo 
za promocijo rdečega mesa, 
se zdaj Stigmatizira, nihče pa 
se ne vpraša, kdo spodbuja to 
"medijsko vojno" med različ-

n imi vrstami mesa, ki je tre-
nutno na pohodu. GIZ Praši-
čereja očita ministrstvu za 
zdravstvo, da hoče doseči na-
daljnje zmanjšanje porabe 
rdečega mesa, ki je v Sloveni-
ji, v primerjavi z Evropo, za 
polovico manjša, čeprav 
Evropejci v povprečju živijo 
štiri leta dlje. 

Veseli dan 
po težkem letu 
Kmetje iz občin Kranj, Naklo, Preddvor 
in jezersko na 13. srečanju 

MATJAŽ GREGORIČ 

Naklo • Letošnji svetega Šte-
fana dan, k i je tokrat padel 
na nedeljo, je bil tudi letos 
veseli dan za kmete iz štirih 
gorenjskih občin. Na svojem 
že 13. srečanju so spet sedli 
skupaj kmetje iz Kranja, Na-
klega. Preddvora in Jezerske-
ga, pridružila sta se j im tudi 
dva župana in nekaj drugih 
gostov. 

Prvi je kmetom spregovoril 
naklanski župan Ivan Štular, 
ki je včasih tudi sam uspešno 
kmetoval in udeležencem za-
želel, da bi j im tudi v prihod-
njem letu šlo dobro, sicer pa 
poudaril, da je to srečanje 
dan veselja in da ni pravi čas 
za politične in strokovne raz-
prave. Pritegnil m u je tudi 
kranjski župan Mohor Boga-
taj, medtem ko se je direktor 
območnega Kmetijsko goz-
darskega zavoda Kranj Jurij 
Kumer vseeno dotaknil tudi 

strokovnega področja. Ome-
nil je, da je bilo iztekajoče se 
leto za kmete zahtevno, a k 
sreči brez naravnih nesreč. 
Zato pa je bilo toliko več dela 
z administracijo, tako v zvezi 
z vstopom Slovenije v Evrop-
sko unijo kot tudi zaradi pri-
lagajanja evropskim predpi-
som. Tudi v letu 2005 na tem 
področju ne bo nič lažje, saj 
bodo začele veljati nove ured-
be, zato je Kumer kmete 
pozval, naj redno spremljajo 
obvestila zavoda, da ne bo 
prihajalo do nevšečnosti 
pri uveljavljanju subvencij. 
Kmete je nagovoril tudi rav-
natelj Srednje biotehniške 
šole in omenil, da je bilo leto 
za to izobraževabio ustanovo 
uspešno, še posebej zato. 
ker se je začela gradnja novih 
prostorov ob posestvu v 
Strahinju, kamor se bo šola 
preselila v letu 2006. Po 
uvodnih govorih je sledilo 
skupno kosilo in druženje. 
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S kmeti sta se poveselila tudi naklanski župan Ivan Štular in 
njegov kranjski kolega Mohor Bogataf. 

KRANJ 

Obdavčitev dopolnilnih dejavnosti 
Spremembe dohodninskega zakona, ki začnejo veljati s i . 

januarjem, zadevajo tudi kmetije, ki se ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo. Zavezanci, ki opravljajo dejavnost, lahko izbira-
jo med obdavčitvijo po dejanskih prihodkih in odhodkih ali 
po normiranih stroških, če izpolnjujejo merila, ki j ih določa 
zakon. Na kmetijah to velja za dopolnilne dejavnosti, kot so 
turizem, strojne storitve, čebelarstvo in obrt. Zavezanci, ki 
bodo izbrali normirane stroške, morajo o svoji izbiri do kon-
ca tega leta obvestiti pristojni davčni urad. To možnost lah-
ko izberejo, če opravljajo dejavnost In so v zadnjih dvanajstih 
mesecih, skupaj z oktobrom 2004, zaslužili največ 3,9 mili-
jona tolarjev bruto In po zakonu o gospodarskih družbah ali 
po zakonu o gostinstvu ne zaposlujejo delavcev. Davčni 
urad, pri katerem so vpisani v register zavezancev, je treba o 
izbranem načinu obdavčitve z normiranimi stroški obvestiti 
na obrazcu, ki ga je mogoče dobiti tudi na spletni strani 
davčne službe. Zavezancem, ki se odločijo za obdavčitev po 
normiranih stroških, ni treba voditi knjigovodstva, vendar 
morajo pri vsakem dohodku prikazati 25 odstotkov kot nor-
mirane stroške svojega dela. Zavezanci, ki presegajo vsoto 
3,9 milijona tolarjev, nimajo možnosti izbire načina obdav-
čitve In morajo voditi knjigovodstvo, kar pomeni obdavčitev 
po dejanskih prihodkih in odhodkih. Glede na spremembo 
zakona o gospodarskih družbah lahko mali podjetniki tudi 
po 1. januarju uporabljajo enostavno knjigovodstvo. M.C. 



Silvestrsko praznovanje 
Bližajo se prazniki. Zbrala se bo vsa družina, povabili bomo še prijatelje, da skupaj dočakamo novo 
leto. Za to priložnost okrasimo stanovanje in pripravimo svečano večerjo. Pripraviti praznično 
obloženo mizo, takšno, da bodo ob njej uživali vaši domači in tudi vaši gostje, je zahtevna naloga. 
Upam, da vam bodo moji recepti pri tem vsaj malo v pomoč, zato veselo in z užitkom na delo in 
dober tek ob vseh dobrotah z vaše praznične mize. Vsem bralcem želim prijetne praznike in veliko 
uspeha pri kuhanju po mojih receptih. Vsi recepti so za pet oseb. 

Dimljena postrv s 
hrenom 

2 m a n j š i d i m l j e n i p o s t r v i , 

3 ž l i c e i n d u s t r i j s k o p r i p r a v -

l j e n e g a h r e n a , 3 ž l i c e k i s l e 

s m e t a n e , s o l . k o p e r 

P o s t r v e m a o d s t r a n i t e k o ž o 

i n g l a v o . M e s o n a t r g a j t e n a 

k r o ž n i k e i n p r e l i j t e 2 m e š a -

n i c o h r e n a t e r k i s l e s m e t a n e , 

k i s t e j o s o l i l i i n d o d a l i k o p r a 

p o o k u s u . 

Juha iz leče in krompirja 

I žlica olja, i čebula, 2 stro-

ka česna, lovorov list, 4 žlice 

kisle smetane, 20 dag leče, 

20 dag krompirja 

Č e b u l o p r e p r a ž i t e n a 

o l j u , d o d a j t e v v o d i n a m o č e -

n o l e č o , k r o m p i r , z a č i m b e 

i n s o l t e r k u h a j t e p o l u r e . 

O d s t a v i t e i n p r i m e š a j t e r a z -

m e š a n o k i s l o s m e t a n o t e r 

p o s t r e z i t e . 

Zdrobovi cmoki s slanino 
in sirovo omako 

2 d l v o d e , 2 d l m l e k a , s o l . 

5 d a g m a s l a , 1 5 d a g p š e n i č -

n e g a z d r o b a , 2 j a j c i , 1 0 d a g 

s l a n i n e , s i r o v a o m a k a : 1 d l 

v o d e , i d l h o m o g e n i z i r a n e 

s l a d k e s m e t a n e , v r e č k a n a -

r i b a n e g a p a r m e z a n a 

V s l a n o m e š a n i c o v o d e i n 

m l e k a d a j t e m a s l o i n z a v r i -

t e . M e d m e š a n j e m d o d a j t e 

p š e n i č n i z d r o b , k o s e d o b r o 

z g o s t i , o d s t a v i t e i n o h l a d i t e . 

K o s e o h l a d i , p r i m e š a j t e j a j -

c i i n n a d e s k i , p o t r e s e n i z 

d r o b t i n a m i , o b l i k u j t e c m o -

k e . v s r e d i n o k a t e r i h d a j t e 

n a k o c k e n a r e z a n o i n p r e -

p r a ž e n o s l a n i n o . V s l a n e m 

k r o p u j i h k u h a j t e d o k l e r n e 

p r i p l a v a j o n a p o v r š j e ( p r i -

b l i ž n o 1 0 m i n u t ) . 

Z a s i r o v o o m a k o v s e s e -

s t a v i n e m e d m e š a n j e m d o -

b r o p r e v r e m o ( d a s e z g o s t i ) . 

C m o k e p o s t r e z i t e i n p r e l i j -

t e z o m a k o , p o l n i t e p a j i h 

l a h k o t u d i s p o l j u b n o k u h a -

n o i n o d c e j e n o z e l e n j a v o . 

Piščančji medaljončki s 
sezamom in v foliji 
pečenim krompirjem 

I k g p i š č a n č j e g a fileja b r e z 

k o s t i , s e z a m o v a s e m e n a , s o l , 

5 k r o m p i r j e v , i n a v a d e n jo-

g u r t 

P i š č a n č j i f i l e n a r e ž i t e n a 

m e d a l j o n č k e , s o l i t e i n p o v a -

l j a j t e v s e z a m o v i h s e m e n i h . 

S p e d t e v p o n v i n a m a j h n e m 

o g n j u , d a s e s e z a m n e z a ž g e , 

k e r b o p o s t a l g r e n a k . L a h k o 

p a j i h s p e č e t e k a r v p e č i c i 

s k u p a j z d o b r o o p r a n i m i n v 

a l u f o l i j o z a v i t i m k r o m p i r -

j e m . K o b o k r o m p i r p e č e n 

( p r e i z k u s i m o z z o b o t r e b -

c e m ) , g a o d v i j t e i z f o l i j e , p r e -

r e ž i t e n a p o l i n p o s o l i t e t e r 

n a n j p o l o ž i t e ž l i c o j o g u r t a . 

Čokoladna darilca 

3 0 0 g j e d i l n e č o k o l a d e , 

n a d e v : 2 0 0 g j e d i l n e č o k o -

l a d e , 3 d l s l a d k e s m e t a n e 

Č o k o l a d o s t o p i t e n a d s o -

p a r o . S č o p i č e m j o i m m n a 

d e b e l o n a m o č i t e n a p e k i 

p a p i r i n d a j t e v h l a d i l n i k , d a 

s e s t r d i . Z n o ž e m n a r e ž i t e 

n a e n a k o m e r n e k v a d r a t e . 

N a d e v : 

Č o k o l a d o s t o p i t e n a d s o -

p a r o i n p u s t i t e , d a s e o h l a d i 

( n e s m e s e s t r d i t i ) . M e d t e m 

s t e p i t e s l a d k o s m e t a n o i n j i 

d o d a j t e s t o p l j e n o č o k o l a d o 

t e r p o s t a v i t e v h l a d i l n i k , d a 

s e s t r d i . 

N a k r o ž n i k d a j t e k e p o n a -

d e v a i n g a z v s e h s t r a n i o b -

l o ž i t e s č o k o l a d n i m i k v a -

d r a t i t a k o . d a d o b i v i d e z 

k o c k e . 

M a š n e p a n a b r i z g a j t e z 

v r e č k o iz . S e e n k r a t s t o p l j e -

n i h o s t a n k o v č o k o l a d e . 

K u h a r . B o r i s B e r g a n t V i n s k i sve tova lec : 

G a š p e r Č a r m a n 

Vina za silvestrski večer 
A p e r i t i v n e s m e v s e b o v a t i p r e v e č a l k o h o l a , s a j n a m p o ž g e br -

b o n č i c e , n a j b o l j e , d a i m a m e h u r č k e i n č i m m a n j s l a d k o r j a . Pe-

n i n a j e i d e a l e n a p e r i t i v . P r e d l a g a m : B r u t , 2 0 0 0 , E m e r a n R e y a 

R i b a p o t r e b u j e n e ž n o , o k r o g l o v i n o . k i n i p r e v e č a r o -

m a t i č n o . n i m a p r e v i s o k i h k i s l i n , s a j j o s p r e b o g a t i m v i n o m 

h i t r o l a h k o p r e k r i j e m o . P r e d l a g a m : M a K a z i j a 2 0 0 1 , C i g o j 

Z a m a š č e n o s t j e d i n a j b o l j e p o d p i r a l e p a k i s l i n a i n a l k o h o l v 

v i n u . S i r j e d i p a r t i c i p i r a b o g a t o s t , p o l n o s t i n z a t o p o t r b u j e m o 

t u d i b o g a t o v i n o . R e b u l a 2 0 0 1 m o v i a i m a l e p o s v e ž i n o - k i s l i -

n a i n p o l n o s t , j e k o t r o j e n a z a t o j e d . P r e d l a g a m : R e b u l a 2 0 0 1 , 

M o v i a 

K b e l e m u m e s u l a h k o p i j e m o b o g a t o b e l o v i n o a l i l a h k o 

i d e č e . T o k r a t s e m i z b r a l c h a r d o n n a y , k i j e b i l e n o l e t o z o r e n v 

h r a s t o v i h s o d i h i n j e b i l p r i d e l a n i z m a l o o b r e m e n j e n i h trt , 

k a r m u j e d a l o i z r e d n o p o b i o s t . P r e d l a g a m . C h a r d o n n a y 

I O O L , S u t o r 

Č o k o l a d a j e z e l o z a h t e v n a z a s p a j a n j e s h r a n o , s a j j e e k -

s t r e m v v s e h p o g l e d i h . J e z e l o m a s t n a , z e l o s l a d k a , z e l o g r e n -

k a i n z e l o p o l n a . P o t r e b u j e v i n o . k i i m a v i s o k a l k o h o l , s l a d k o r 

i n p o l n o s t . S a m o d u c a t v i n n a s v e t u s e l a h k o s p a j a s č o k o l a d o , 

m e d n j i m i t u d i p o r t o , k i p a l a h k o , k o p o j e m o s l a d i c o , š e d o s -

t o j n o s p r e m l j a d g a r o . P r a v i u ž i t e k . P r e d l a g a m : R u b y P o r t o t o 

ZAVOD RS ZA 
ZAPOSLOVANJE -
PROSTA DELOVNA 
MESTA NA 
GORENJSKEM 

GRADBENI DELAVEC; ZIDAR • KAM-
NAR; nedol. i . , posk. delo i mes., del. 
tzk. 1 leto. kat. 8. slov. j. - dobro: rok pri-
jave: 04.01.05: VODNOGOSPODAR-
SKO PODjETjE, D.D.. UL MIRKA VAD-
NOVA 5. KRANJ 
DELAVEC BREZ POKUCA 
GENERALNO CISCENJE NA 08M. 
CELE SLOVENIJE: dol. č. 3 mes.; rok 
prijave: 30.12.04; 5t. del. mest: 5; EKO-
SPEKTER. D.O.O., 8LEIW£ISOVA 20. 
KRANJ 
POMOČNIK PRODAJALCA NA TERE-
NU; dol. č. 6 mes.. slov. j. • lekoie; rok 
prijave: 12.0) .OS; St. dd. rrittt: 2: JAN-
COMM D.O.O.. RETNJE 54. KRIŽE 
PRIPRAVA IN IZOEL IZDELKOV IZ 
PLASTIČNIH MAS; dol. t 3 mes.; rok 
prijave: 28.12.04; KOMAC DARKO S.P., 
BREZNICA29. ŽIROVNICA 
POMOŽNI DELAVEC 
TKALEC M / 2 V TEKSTILNI INDUSTRI-
JI. KRANJ; dol. i., del. Izk. i leto. PROŠ-
NJE NA NASLOV: CELOVSKA 44.1000 
LJUBLJANA. ZAŽELJENE IZKUŠNJE Z 
DELOM V TKALNICI; rok prijave: 
28.12.04; ADECCO H.R. KADROVSKO 
SVETOVANJE. D.O.O., KOLODVOR. 
SKA10. LJUBLJANA 
ČISTILEC PROSTOROV V GOSTIN-
SKEM LOKALU; dol. i. 3 mes., 10 ur/te-
den. del. irk. i leto. MOŽNOST PODA-
LjSANjA DR; rok prijave: 28.12.04; AM-
BRUS VILKO S.P., MAVČIČE 69, MAV-
ČIČE 

PERICA LIKARICA; dol. i . \ leto. posk. 
delo) mes.. slov. j. • tekoče; rok prijave: 
51.12.04; CENTER SLEPIH IN STAREJ-
ŠIH ŠK. LOKA, STARA LOKA 31. ŠK. 
LOKA 
POMOŽNA DELA V PREDELAVI 
MESA; nedol. i., posk. delo 3 mts.. kat 
B; rok prijave: 04.01.05; OBLAK JANEZ 
S.P.. DELAVSKA 18. ŽIRI 
MESAR • SEKAČ 
MESAR. §K. LOKA; dol. č. 3 mes.. del. 
izk. 1 (eto. slov. j. • tekoče, možnost za-
poslitve za nedol. Čas. rok prijave: 
02.01.05; $t. del. mest: 5; NIMROD. 
D.O.O.. PRVOMAJSKA 37. NOVA GO-
RICA 
MESAR V OE LJUBLJANA; dol. č. 3 
mes, del. izk. 1 leto, slov. j. - tekoče, 
možnost zaposlitve za nedol Čas; rok 
prijave: 02.01.05; St. del. mest 2; NIM-

ROD, D.O.O,. PRVOMAJSKA 37, 
NOVA GORICA 
KLJUČAVNIČAR, VZDRŽEVALEC 
STROJEV IN NAPRAV; alter. izobr.: PO-
MOŽNI DELAVEC: dol. č. 1 leto, posk. 
delo 1 mes., del. izk. 2 leti, VARJENJE; 
rok prijave: 07.01.05; BESCO, D.O.O., 
ZG. BESNICA1J2. ZC. BESNICA 
AVTOMEHANIK, POSLOVODJA V TR-
GOVINI Z REZERVNIMI DELI; dol. č. 3 
mes.: kat. B. slov. j. • teScoče, ure), bese-
dil - osn., MOŽNOST PODALJŠANJA 
DR: rok prijave: 28.12.04; i t del. mest 
2; AC GANTAR. D.O.O., UL BRATOV 
PRAPROTNIK10. NAKLO 
ELEKTROtNŠTALATER; dol. č. 6 mes.. 
posk. delo 6 mes.. kat. B. rok prijave: 
11.01.05; ELROD, D.O.O., ZG. BITNJE 
143. ŽABNICA 
SUKOPLESKAR 

nedol. č.. posk. delo 6 mes., del. izk. 2 
leti; rok prijave: 08.01.05; MEGAMA-
TRIX. D.O.O., .STARrrOVA UL 39. 
KRANJ 
IZDELAVA MAVČNO PREDELNIH 
STEN Z BANDAŽIRANJEM; dol. t. 3 
mes.; posk. delo 1 mes., kat. B. slov. j. • 
tekoče: rok prijave: 19.01.05; ŠKRJANEC 
PAVEL S.P.. SENIČNO 13. KRIŽE 
TESAR 
dol. £ 1 leto; posk. delo 3 mes.. del. izk. 
1 leto, slov. j. • osn.; rok prijave: 
22.01.05: $t. del. mest: 5: MUŠIC NATA-
ŠA S.P.. C CIRILA TAVČARJA 3B, JESE-
NICE 
nedol. č.; posk. delo t mes, del. izk. 1 
leto. kat. B. slov. j. - dobro; rok prijave: 
04.01 .05 ; VODNOGOSPODARSKO 
PODJETJE, D.D.. UL MIRKA VADNO-
VA 5. KRANJ 
ZIDAR; dol. Č. 1 leto: posk. delo 3 mes., 
del. izk. 1 leto. slov. j. • osn.; rok prijave: 
22.01.05; it del. mest: 5: MUŠIČ NATA-
ŠA S.P.. C. CIRILA TAVČARJA 3B, JESE-
NICE 
STROJNIK GRADBENE MEHANIZACI-
JE (LAHKE GRADB. MEHAN.); nedol. 
č., posk. delo 6 mes.. del. izk. 2 leti, kat 
B. rok prijave: 07.01.05: SPEKTER, 
D.O.O., MLEKARSKA LIL 13. KRANJ 
PEČAR. KERAMIČAR: alter. izobr.: ZI-
DAR; dol. e. 3 m«. ; poik. delo 1 mes., 
del. izk. 3 leu. kat. B. slov. j. • tekoče; 
rok prijave: 19.01.05; Jt. del. mest: 2; 
ŠKRjANEC PAVEL S.P.. SENIČNO 13. 
KRIZE 
VOZNIK AVTOMEHANIK 
VOZNIK V MEDNAR. TRANSPORTU: 
nedot. č.. posk. delo 3 mes., del. izk. 3 
leta. kat. E. angl. in nem. j. - osn.. slov. 
j. - dobro; rok prijave: 05.01.05; $t del. 
mest: 2; GE TRANS. D.O.O., SREDNJA 
BEW 34A, PREDDVOR 
VOZNIK TOVORNJAKA V MEDNAR. 
TRANSPORTU; dol. C. 3 mes.; posk. 
delo 3 mes.. del. izk. 3 mes., kat. C. 

nem. j. - osn.; rok prijave: 08.01 .05; 
HAMZIČVEHIDS.P.. TAVČARJEVA 38. 
JESENICE 
VOZNIK AVTOBUSA; dot. č. 1 leto; 
posk. delo 3 mes, del. izk. 1 leto. kat. D, 
angl. j. - osn., nem. j. - osn., slov. j. - te-
koče; rok prijave: 05.01.05; St. del. mest: 
2; PEČELIN PAVEL BEDRIH 42. ŽIRI 
PRODAJALEC; dol. č. 6 mes.. posk. 
delo 6 mes., POZNAVANJE ODDEL-
KOV ORODJA IN VIJAKOV TER BARV 
IN LESA; rok prijave: 31.12.04; il. del. 
mest: 2: MERKUR. D.D., NAKLO. MER-
KUR JESENICE. SP PLAVŽ 4, JESENI-
CE 
KUHAR. DIETNI KUHAR; dol. č. 3 
mes., del. izk. i leto, slov. j. • tekoče. TE-
ČAJ HM, HACCP IN DIETNE PREHRA-
NE: rok prijave: 31.12.04; DOM UPO-
KOJENCEV KRANJ. C. 1. MAJA 59. 
KRANJ 
NATAKAR 
V KRANJU; dol. č. 10 mes., posk. delo 1 
mes.; rok prijave: 15.01.05; ANŽIČ MI-
RAN S.P., GORIČANE 39. MEDVODE 
dol. č. 6 mes. MOŽNOST PODALJŠA-
NJA DELOVNEGA RAZMERJA; rok pri-
jave: o8.oi.o^; JEROVŠEK MARJETA 
S.P.. LAHOVČE 9. CERKLJE 
LESARSKI TEHNIK 
SKUPINOVODJ A: dol. č. 1 leto. del. izk. 
1 leto. rok prijave: 29.12.04; EGOLES 
D.D., KIDRIČEVA 56, §K. LOKA 
NABAVNI REFERENT; dol. č. 6 mes.. 
del. izk. 1 leto. a^igl. j. • tekoče, nem. j. • 
dobro. urej. besedil in delo s pregledni-
cami - osn., rok prijave: 05.01.05; LE-
GOLES. D.D.. KIDRIČEVA 56. ŠK. 
LOKA 
STROJNI TEHNIK 
SKLADIŠČNIK: dol. č. 1 leto: posk. delo 
2 mes.. del. izk. 2 leti. kat. B. angl. j . . 
dobro. ure|. besedil, delo s pregledni-
cami in delo z bazami podatkov • osn., 
rok prijave: 04.01.05; EMMA. D.O.O., 
HRASTNIK. PE LESCE. ROŽNA DOLI-
NA 52. LESCE 
STROK SOD. 2A KOVINE: alter. iz-
obr.: ELEKTROTEHNIK; dol. č. 1 leto. 
del. izk. 2 leti, kat. B. angl. j. in nem. j. -
zelo dobro. FUNKCIONALNA ZNA-
NJA S PODROČJA KOVIN. NABAVNE-
GA MARKETINGA. VODENJA PRO-
JEKTOV; rok prijave: 31.12.04: ISKRA 
MEHANIZMI. D.D., UPNICA 8. KRO-
PA 
TERENSKI ZASTOPNIK; alter. izobr.: 
ORODJAR; nedol. č.; delovno mesto je 
prosto: od 15.01.05; posk. delo 6 mes.. 
kat. B. POZNAVANJE ORODIJ Z ZA-
MENLJIVIMI PLOŠČICAMI {REZKAR-
JEV. SVEDROV. STRUŽNIH NOŽEV); 
rok prijave: 12.01.05; NUBIUS. D.O.O.. 
TRATA 38. ŠK. LOKA 
STROJNI VZDRŽEVALEC; dol. t. ^ leto, 
posk. delo 3 mes., rok prijave: 28.12.04; 

SAVATECH. D.O.O., ŠKOFJELOŠKA 6. 
KRANJ 
GRADBENI DELOVODJA; nedol. č.; 
posk. delo 2 mes., del. tzk 3 leta. kat. B. 
slov. j . . tekoče. POZNAVANJE ZAKO-
NOV IN PREDPISOV S PODR. 
GRADB. ZAKONODAJE. ZNANJE 
UPORABE GEOD. INSTRUMENTOV; 
rok prijave: 04.01.05; VODNOGOSPO-
DARSKO PODJETJE, D.D.. UL MIRKA 
VADNOVA 5. KRANJ 
KOMERCIALNI TEHNIK, PRODAJNI 
REFERENT (PRODAJA KNJIC PO TE-
LEFONU) • V KRANJU; alter. izobr.: 
PRODAJALEC; dol. č. 3 mes.. posk. 
delo 1 mes. del. izk. 6 mes.. slov. j. - do-
bro. LAHKO TUDI DRUGA POKUCNA 
ALI SREDNJA IZOBR., MOŽNOST ZA-
POSLZA NEDOL. ČAS; rok prijave: 
01.01.05; 5t. del. mest: 5; PREŠERNO-
VA DRUŽBA. D.D., gUBLJANA, OPE-
KARSKA 4/A. LJUBMANA 
EKONOMSKI TEHNIK 
ZAVAROVALNI ZASTOPNIK/CA; alter. 
izobr.: TRGOVINSKI POSLOVODJA: 
dol. 1 6 mes.; kat. B. delo 2 bazami po-
datkov - osn., LASTEN PREVOZ; rok 
pnjave: 28.12.04; it. del. mest: 5; ADRI-
ATIC • ZAVAROVALNA DRUŽBA KO-
PER. PE KRANJ, KIDRIČEVA 2. KRANJ 
KOMERCIALNI REFERENT; dol. č. 1 
leto, delovno mesto je prosto: od 
03.01.05; posk. delo 6 mes.. del. izk. 1 
leto. rok prijave: 28.12.04; SAVATIRES. 
D.O.O.. ŠKOFJELOŠKA C 6, KRANJ 
REFERENT ZA PLAČILNI PROMET; 
dol. č. 6 mes., posk. delo 3 mes., del. 
izk. 2 leti. ure), besedil, delo s pregled-
nicami in delo z bazami podatkov ' 
osn.; rok prijave: 28.12.04; ZAVARO-
VALNICA TRIGLAV. D.D. LJUBLJANA 
ZAVAROVALNICA TRIGLAV KRANJ. 
BLEIWEIS0VAC.20. KRANJ 
GIMNAZIJSKI MATURANT 
ZASTOPNIK NA TERENLJ • TRŽENJE 
PREMOŽENJSKIH IN OSEBNIH ZA-
VAROVANJ - PODROČJE GORENJ-
SKE; dol. č. 6 mes.; posk. delo 3 mes.. 
kat. B. angl. j. • dobro. urej. besedil • 
zaht., delo s preglednicami • osn.. 
LAHKO KATERAKOLI SREDNJA 
SOLA. M O Ž N O S T ZAPOSLITVE ZA 
NEDOL. č.: rok prijave: 19.01.05; Jt. 
del. mest 15; GENERALI ZAVAROVAL-
NICA. O.D.. LJUBLJANA. KRŽIČEVA 
UL 3. LJUBLJANA 

SREDNJA STROK. ALI SPLOŠNA IZ-
OBRAZBA 
REDARSKA SLUŽBA; dol. č. 3 mes.; 
kat. B. slov. j. - tekoče; rok prijave: 
31.12.04; OBČINA KRANJSKA GORA, 
KOLODVORSKA UL iA. KRANJSKA 
GORA 
OSEBNr FINANČNI SVETOVALEC -
NALOŽBE V SKLADE IN VSE VRSTE 
ZAVAROVANJ - DELO V KRANJU IN 

SlRŠI OKOLICI; alter. izobr.: VlS|A 
STROKOVNO IZOBRAZBA; nedol. č.. 
posk. delo 3 mes., del. izk. 1 leto. kat B, 
angl. j. • dobro. slov. j. - tekoče, urej. be-
sedil. delo s preglednicami, delo z ba-
Z9mi podatkov in poznavanje operacij-
skih sistemov • osn.. DELO Z LJUDMI 
• TRŽENJE, SPREM LJANJETRGA KAPI-
TALA, IZOBRAŽEVANJE; rok prijave: 
22.01.05; SAVA PLUS, D.D., CELO-
VŠKA 175, LJUBLJANA 
INŽ. GRADBENIŠTVA, VODJA GRAD-
BIŠČA; alter. izobr.: GRADBENI TEH-
NIK; nedol. t , posk. delo 3 mes., del. 
izk. 5 let, kat. B, urej. besedil, delo s 
preglednicami, delo z bazami poda-
tkov in računalniiko oblikovanje • osn., 
STROKOVNI IZPIT GRADBENE 
STROKE; rok prijave: 08.01.05; GRA-
DIS G3. D.O.O., PREŠERNOVA 5, JE-
SENICE 

EKONOMIST ZA ANAUZE IN PLANI-
RANJE, SVETOVALEC ZA PODROČJE 
DRUŽBENIH DEJAVNOSTI. LAHKO 
PRIPRAVNIK; alter. izobr.: UNIV. DIPL 
EKONOMIST; dol. i. 1 leto, urej. bese-
dil in delo s preglednicami - zaht.; rok 
prijave: 06.01.05; OBČINA GORENJA 
VAS -POLJANE, POLJANSKA C. 87. 
GORENJA VAS 
DIPL INŽ. GRADBENIŠTVA (VS). 
VODJA SEKTORJA: alter. izobr.: IN2. 
GRADBENIŠTVA; nedol. č., posk. delo 
3 mes., del. izk. 5 let. kat. B. urej. bese-
dil, delo s preglednicami, delo z baza-
mi podatkov m računalniško oblikova-
nje • osn., STROKOVNI IZPIT GRADB. 
STROKE; rok prijave: 08.01.05; $t. del. 
mest: 2: GRADIŠ C3. D.O.O., PREŠER-
NOVA 5. JESENICE 
UNIV. DIPL EKONOMIST 
KOMERCIALIST - PRODAJA PROMO-
CIJSKIH DARIL aKer. izobr.: ORGANI-
ZATOR DELA; nedol. č.. posk. delo 6 
mes.. del. izk. 5 let, kat. B. angl. j. • te-
koče, urej. besedil in delo s pregledni-
cami - osn.; rok prijave: 29.12.04; EU-
ROCOM. D.O.O.. SAVSKA C. 22. 
KRANJ 

KOMERCIALIST - KOORDINATOR 
NABAVE; alter. izobr.: ORGANIZATOR 
DELA; nedol. C, posk. delo 6 mes., del. 
izk. 5 let, kat. B. angl, j. - tekoče, urej. 
bes^ i l in delo s pre^ednicami • osn.; 
rok prijave: 29.12.04; EUROCOM. 
D.O.O., SAVSKA C. 22. KRANJ 
KOMERCIALIST - NABAVNI REFE-
RENT; alter. izobr.: ORGANIZATOR 
DELA nedol. č.. posk. delo 6 mes., del. 
izk. 5 let. kat. 8. angl. |. • tekoče, urej, 
bes^ i l in delo s preglednicami • osn.; 
rok prijave: 29.12.04; EUROCOM. 
D.O.O.. SAVSKA C- 22. KRANJ 
SAM. KOMERCIALIST ZA PREMO-
ŽENJSKA ZAVAROVANJA; alter. izobf.; 
DIPL EKONOMIST (VS); nedol. <!.. 

posk. delo 6 mes., del. izk. 2 leti, urej. 
besedil in delo s preglednicami • zaht., 
delo z bazami podatkov - osn.; rok pri-
jave: 28.12.04: ZAVAROVALNICA TRI-
GLAV D.D. LJUBLJANA. ZAVAROVAL-
NICA T R I C W KRANJ. BLEIWeiSOVA 
C. 20. KRANJ 
S A M O S T O J N I K O M E R C I A L I S T Z A 
O S E B N A Z A V A R O V A N J A , P R I P R A -
VNIK; alter. izobr.: DIPL EKONOMIST 
(VS); dol. č. 1 leto. urej. besedil in delo 
s preglednicami • zaht.. delo z bazami 
p^atkov • osrt.: rok prijave: 28.)2.04; 
Z A V A R O V A L N I C A T R I G L A V . D . D . , 
L J U B L J A N A . Z A V A R O V A L N I C A T R I -
G L A V K R A N J . B L E I N V E I S O V A C. 2 0 , 
K R A N J 

DIPL EKONOMIST (VS). PRODAJNI 
REFERENT ZA IZVOZ; alter. izobr.: 
DIPL ORGANIZATOR - MENEDŽER 
(VS); nedoL t , posk. delo 6 mes., del. 
izk. 3 leta, angl. j. - zelo dobro. nem. j. -
zelo dobro; rok prijave: 12.01.05; SIBO 
G. D.O.O., HAFNERJEVO NASELJE 
126. ŠK. LOKA 
P R O F . R A Z R E D N E G A P O U K A 
R A Z R E D N I U Č I T E L J ; d o l . č. 6 mes. . de-
lovno mesto }e prosto: od 14.01.0^' rok 
p r i j ave : 2 8 . 1 2 . 0 4 ; O S N O V N A Š O L A 
Š E N Č U R . P I P A N O V A C . 43 . § E N Č U R 
alter. izobr.: UČITELJ RAZREDNEGA 
POUKA; dol. č. 6 mes.. del. izk. 1 leto, 
slov. j. • tekoče, urej. besedil - zaht.; rok 
p r i j a v e : 0 7 . 0 1 . 0 5 ; O S N O V N A Š O L A 
T R Ž I Č , Š O L S K A U L 7. T R Ž I Č 
P R O F . D E F E K T O L O G I J E Z A D U Š E V -
N O M O T E N E . S P E C I A L N I P E D A G O G 
- D E F E K T O L O G , I Z V A J A N J E P R I L A -
G O J E N E G A I Z O B . P R O G R A M A . 
S T R O K . P O M O Č U Č E N C E M S P O -
S F R N I M I P O T R E R A M I ; HOI. č 8 m e s . 
posk. delo 2 mes.; rok prijave: 
0 4 . 0 1 . 0 5 ; O S N O V N A Š O L A M A T I J E 
Č O P A . U L T U G A V I D M A R J A 1 , K R A N J 
D R . M E D I C I N E , Z D R A V N I K S P L / 
D R U Ž I N S K E M E D I C I N E ; n e d o l . č., kat . 
B. slov. j. • tekoče, urej. besedil in delo 
s preglednicami - osn., LICENCA 
Z D R A V . Z B O R N I C E . S T R O K O V N I IZ-
PIT; rok p r i j ave : 1 9 . 0 1 . 0 5 ; O Z C K R A N J . 
O E Z D T R Ž I Č . B L E J S K A C . 1 0 , T R Ž I Č 
D I P L M E D I C I N S K A S E S T R A (VS). al-
te r . i zobr . : V I Š J I Z D R A V S T V E N I T E H -
NIK; dol. č. 1 leto, delovno mesto je 
prosto: od 01.05.05; kat. A. slov. j. • te-
koče. urej. besedil in delo s pregledni-
cami • osn.: rok prijave: 17.01.05: OZG 
K R A N J . Z D Š K . L O K A . S T A R A C. 1 0 , 
Š K . L O K A 

Ostali pogoji, ki jih zahtevajo delodajal-
ci, so objavljeni na oglasnih deskah Za-
voda RS za zaposlovanje, Območna 
služba Kranj. Bleivveisova c iz. Kranj. 
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JEREB, d.o.o., 
Lučine 30, Gorenja vas 
Škofja Loka, 
tel. 041/833 088, 
04/51 57 110. 
e-pošta jereb@jereb.si 

Silvestrovanje na Češkem: 29.12. 2004 - 01. 01. 2005, cena: 57.000 sit. Cena vključuje: pre 
voz z visokoturističninn avtobusom Mercedes - Travego, 3 x polp. + i x kosilo, bazen, sil 
vestrsko večerjo, glasbo, zabavo ter vodenje in zavarovanje potnikov. Odhod je zagotovljen 
MUnchen: 31. 01. - 01. 02. 2005 Cena 23.000 SIT. Cena vključuje: prevoz z visokoturističn 
im avtobusom Mercedes, i x polp. s prenočevanjem v hotelu, vodenje potovanja in 
zavarovanje potnikov. Pokličite nas! 

9 
FKEiBINOVO G L E D A L I ^ 

KRA.\J 

Glavni trg 6, 4000 Kranj 
Tel. blagajne 04/20 10 200 
e-mail: presern-gled@s5.net 

M. Kurat: NEKAJ DRAGEGA IN POPOLNOMA NEUPORABNEGA, DANES ob 19.30, za 
IZVEN IN KONTO; B. Brecht: MALOMEŠČANSKA SVATBA, 30.12. ob 19.30, za IZVEN IN 
KONTO ; M. Kurat: NEKAJ DRAGEGA IN POPOLNOMA NEUPORABNEGA, 31.12. ob 
19.00, SILVESTRSKA PREDSTAVA za IZVEN. Rezervacije pri blagajni PG, tel. 04/20 10 200 
www.presernovogledalisce.com 

GRAFOLOŠKI KOTIČEK 
Vas zanima, kaj se skriva za vašo 
pisavo? Spoznajte sebe in druge! 

Na podlagi enega samega rokopisa v a m bo, spoštovani naroč-

niki, grafolog opravi l anal izo pisavel Vzemite bel l is t papir ja 

ter nanj nap i i i te 10 d o vrst ic prostega teksta in se podpiši-

te. skupa j z izrezanim kuponom n a m ga pošlj i te na naš na-

slov. Berite Gorenjski glas in v n jem poiščite svoje odgovore. 

Šifra: Damijana 
Le zakaj toliko časa preživite 

iivgoi 1 v oblakih? Ste oseba, ki je 
f f ^ HiOj/t« preveč zaprta vase, v svojo 

luo S- fc«- notranjost. V življetiju ste 
(A Au«- Ĵ ê). predvsem premalo odprti. 

'v 1 sanje. Spomini, preteklost 
so lepe stvari, toda za lepo 

prihodnost to vpliva negativno. Premalo ste samozavest-
ni ker premalo zaupate vase. Želite si več pozornosti, toda 
pozornost si pridobimo oz. dobimo takrat, ko tudi nekaj 
ponudimo. To so naša lepa dejanja, prijaznost. V čustvih 
ste predvsem zaprti, vsakodnevno premalo dojemljivi. 
Zato se le bolj odprite in pogled usmerite v lepe dneve, ki 
naš čakajo v prihodnosti in ki vam bodo odprli sijoč 
pogled v življenje. 

Šifra: SAŠA 
Veste, skoraj nihče rad ne 
hodi na pokopališča in obu-

' , , spomine, ki so za mar-
fN. ^ ^ ^ i o ot » ^ prav neprijetni, 
{u 60ifu^Mnof žalostni. Na svetu je veliko 

t^-^IVK i« takšno 
i ! ' odklonilno dejanje, kakor 

obiski na pokopališču, up-
ravičeno. Čeprav ga včasih nekateri razumejo drugače. Ste 
oseba, ki je odprta in prilagodljiva. Z ljudmi znate prijetno 
vzpostavljati stike. Imate pa eno negativno stvar, ste pre-
malo samozavestni. Zato le bolj zaupajte v svoje sposob-
nosti, saj jih imate veliko. V notranjosti ste ponosni, 
čustveni. Stvari, ki vas obdajajo, vas pritegnejo, kar je zelo 
pozitivno. Le tako naprej in veliko uspeha v novem letu, 
pred katerim stojite. 

Orafbloško društvo - Laura, Društvo za proučevanje pisave 
Prtizanska ulica 2. 2319 Poljčane, http://wvw.jurgec-sp.com 

e-mail: gd.laura@email.si, GSM: 041/947-113 

KUPON Grafološki kotiček 

Ime in priimek 

Ulica, hišna št., pošta in kraj 

Št. naročnika 

Izrezani kupon In tekst nam poiljite na naslov: Gorenjski glas, Zoisova 
I, 4000 Kranj. Sodelujejo lahko vsi naročniki Gorenjskega glasa. V 
vsaki torkovi številki bosta objavljeni dve analizi. Če bo več prispelih tek-
stov, jih bomo obravnavali po datumu prispele poŠte. Sodelujoči v akci-
ji grafološki kotiček se strinjajo z objavo svojega teksta in odgovora. 

^ Gorenjski Glas 

Studio kitajske masaže 

Tal oa 
in Hotei Krim na Bledu 

HoMKrimSM.doo.UuMMkJO '.BM 

SU aln l̂««!. Hrvoni, lUb« iplu aH vn und l prUUm M t 
p«! Ms bt« vnk kitt •H fcilM? 
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t 
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UCODNECENE-OAIULM BO.NI-ODLIČISAIOEJA 

H « RmcvKlJcIalifoniucUrulrieroDMSnTtM 

Osnovna šola Matije Čopa Kranj, Ulica Tuga Vidmarja 1, 
4000 Kranj, objavlja prosto delovno mesto: 

SPECIALNEGA PEDAGOGA 
/ DEFEKTOLOGA 
za določen čas s polnim delovnim časom od 15.1.2005 
do 30.6.2005 (in pripadajoči dopust) 2 možnostjo 
podaljšanja s 1.9.2005. 

Pogoji: 
- visoka izobrazba ustrezne smeri, 
- zaželene izkušnje 

Pisni vlogi s kratkim življenjepisom in navedbo dosedanje-
ga dela mora kandidat/ka priložiti naslednja dokazila: 
• fotokopijo dokazila o izobrazbi, 
- fotokopijo potrdila o državljanstvu Republike Slovenije. 

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju navedenih pogojev 
naj kandidati/ke pošljejo v roku osmih dni po objavi na 
naslov: Osnovna šola Matije Čopa Kranj, Ulica Tuga Vid-
marja 1 ,4000 Kranj, z oznako "prijava na delovno mesto". 

OBČINA JESENICE 
Oddelek za okolje in prostor 

Na podlagi z8. dena Zakona o urejanju prostora (Ur. list RS, !>t uo/oz, 8/03 -
popr. in 58/03 ZZK-i) Obfina Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, sklicuje 

PRVO PROSTORSKO KONFERENCO 
za občinski k>kacijski načrt Hrenovca 

ki bo v s r e d o , j a n u a r j a 2005, z začetkom ob 15. uri, 
v s ^ n i sobi Občine jesenke, Cesta železarjev 6, 

lesenke (nizko pritličje) 

Na prostorski konferenci bo predstavljen osnutek programa priprave 
občinskega lokacijskega načrta Hrenovca. 

Namen prostorske konference je pridobitev priporočil, usmeritev in le-
gitimnih interesov lokalne skupnosti, gospodarstva in interesnih združenj 
ter organizirane javnosti v zvezi s pripravo navedenega prostorskega akta. 

Udeleženci prostorske konference, ki predložijo dokazilo, da zastopajo 
organ, organizacijo, druStvo ali drugo pravno osebo, lahko na prostorski 
konferenci dajo svoja priporočila in usmeritve v zvezi s pripravo občinske-
ga lokacijskega načrta v pisni obliki ali ustno na zapisnik. 

Gradivo, to je osnutek programa priprave in infomnativno gradivo, je na 
vpogled v tajništvu Oddelka za okolje in prostor Občine Jesenice (soba št. 
s). Cesta železarjev €, Jesenice, v času uradnih ur in na spletni strani Obči-
ne Jesenice http://www.jeserice.5l, v rubriki Pomembni projekti • Prostor-
ski akti. 

Številka: 352-11/2004 
Datum: 24.12.2004 

JaMnIc«. C J u n l c « 

VODJA ODDELKA 
Stanislava Zupan, unhr. dipl. Inž. grad. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki GLASOV KAŽIPOT 
brezplačno samo enkrat. 

PRIREDITVE 

Veselo v novo leto 
VODICE 

Občina Vodice vabi danes, v torek, 28. decembra, ob 19. 
uri v dvorani Kulturnega doma na družabno prireditev Vese-
lo v novo leto. Nastopili bodo godba Vodice, Pritrkovalci 
Vodice, kranjske mažorelke, ansambli Art, Ferme, Jurij, Zar-
ja, Špica, Suha špaga. Rokovnjaška godba, pevci Stane Vid-
mar, Meta Kunstelj, domači harmonikarji in drugi instru-
mentalisti. 

BESNICA 

Prireditev Veselo v novo leto bo v četrtek, 30. decembra, 
ob 19. uri v dvorani gasilskega donna v Spodnji Besnici. 
Nastopili bodo ansambli Zarja, Suha špaga. Rokovnjaška 
godba, Ferme, A JE TO, Stane Vidmar, domači instrumen-
talisti, gostje in drugi. 

Svečanost v Dražgošah 
TRŽIČ 

Občinski odbor ZZBU NOB Tržič organizira obisk 
spominske svečanosti pri spomeniku v Dražgošah v 
nedeljo, 9. januarja 2005, Prijave sprejemajo v pisarni od-
bora ZB ali pri Ivanki Hvalica po tel.: 596 14 37. 

Veselo po domače 
BLED 

Folklorna skupina Bled vabi na prireditev Veselo po do-
mače, ki bo jutri, v sredo, ob 20. uri v Festivalni dvorani na 
Bledu. Nastopili bodo: ansambli Modrijani, Gregorji, Za-
peljivke, Mladi Dolenjci, vokalna skupina Mozaik, pevk Met-
ka Kunstelj, otroška Folklorna skupina KUD Bled - Gorje, 
Odrasla folklorna skupina Bled, posebni gost Košnikov ata, 
povezovalec programa Franci Černe. Vstopnice lahko kupite 
na Turističnem društvu Bled ali naročite pri Mateji po tel.: 
031/656 384. 

Silvestrovanja na prostem 
BLED 

Na Bledu se bo silvestrovanje na prostem začelo ob 22. 
uri na Promenadi. 
KRANJSKA GORA 

Tudi v Kranjski Gori bo potekalo silvestrovanje na prostem. 

Veseli december 
GORENJA VAS 

V okviru prireditev Veseli december 2004 v Gorenji vasi 
se bo novoletni koncert s Slovenskim oktetom začel v torek, 
28. decembra, ob 19. uri v cerkvi sv. Janeza Krstnika v 
Gorenji vasi. Veselo popoldne s študenti in društvi bo jutri, 
v sredo, od 12. ure dalje na parkirišču ob novem centru v 
Gorenji vasi; ob 17. uri bo nastop Mestnega pihalnega 
orkestra Škofja Loka ter prihod dedka Mraza. 

Maša in silvestrovanje 
TRŽIČ 

Danes, v petek, se bo ob 22.30 v cerkvi Sv. Miklavža v 
Gozdu začela Polnočna sveta maša, ob 23, uri pa bo v po-
družnični cerkvi Sv. Jurija silvestrovanje, polnočna sv. maša, 
ognjemet in zdravica novemu letu. 

IZLETI 

Pohod v Dražgoše 
KRANJ 

Planinsko društvo Iskra Kranj v nedeljo, 9. januarja 
2005, vabi na tradicionalni pohod v Dražgoše. Odhod 
udeležencev z rednim avtobusom z avtobusne postaje Kranj 
bo ob 7.20. Prijave in dodatne informacije: Niko Ugrica, tel.: 
041/734 049, ali ob sredah od 17. do i8. ure v pisarni društ-
va, Poslovni center Planina 3, Kranj. 

Ledno plezanje 
KRANJ 

Planinsko društvo Iskra Kranj v torek, 25. januarja 2005, 
vabi na plezanje v ledu. Podali se boste do Mojstrane in 
naprej v sotesko Mlačce pri vhodu v dolino Krme. Tu se 
bomo pod strokovnim vodstvom preizkusili v plezanju v 
ledu. Vabljeni tako izkušeni plezalci kot začetniki. Odhod 
udeležencev z lastnimi prevoznimi sredstvi izpred nakupo-
valnega centra Mercator na Primskovem bo ob 14. uri. Pri-
jave in dodatne informacije: Uroš Prelovšek, tel. 040/255 
163, e-mail: prelovsek@iskratel.si. 
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13. člen 

ProračunsKa rezerva 
v proračunu se zagolavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot pro-
računski sklad. O uporabi sredstev odloča župan do višine 700.000,00 SIT v 
enkratnem znesku. 
V primerih, ko poraba proračunske rezerve presega višino določene z odlo-
kom. o porabi odloča občinski svet občine s posebnim sklepom ali odlokom. 

14. člen 

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo: 
- za pokrivanje stroškov ukrepov ter pomoč prizadetim pri oapravljanju posledic 
naravnih in drugih nesreč; kot so suša, potres, požar, poplave, epidemije in 
druge naravne oziroma ekološke nesreče v skladu z zakonom: 
- za zagotovitev sredstev proračuna, kadar prihodki pritekajo neenakomerno; 

Sredstva za namene iz prve alinee prejšnjega odstavka se dajejo praviloma brez 
obveznosti vračanja, sredstva iz druge alinee morajo biti vrnjena v rezerve do 
konca leta. 
O uporabi sredstev proračunske rezerve odloča župan, ki pisno obvesti občir>-
ski svet o njihovi uporabi. 

15. člen 

Za Izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan je odredbodajaleo za 
sredstva proračuna. Za izvrševanje proračuna občine lahko župan pooblasti po-
samezne delavce ot̂ činske uprave ali podžupana. 

16. člen 

Sredstva proračuna se uporabijo za plačevanje te opravljenih storitev in dobav. 
Vsako izplačilo iz proračuna mora imeti za podlago listine, s katerimi se ugotav-
ljata obveznost in višina izplačila. 

Dogovarjanje predplačil je možno izjemoma na podlagi predhodnega zavarova-
nja. 
Obveznosti v breme občinskega proračuna se poravnavajo v pogodbenih rokih, 
razen ob koncu leta, ko se ot)veznosti. ne glede na rok pogodbe ne prenašajo 
v naslednje leto v primeru, da je bilo blago že dobavljeno in storitev opravljena 
v skladu s pogodbami. 

17. člen 

Nadzorni odbor opravlja nadzor nad finančnim, materialnim in računovodskim 
poslovanjem uporabnikov glede na namen, obseg in dinamiko porabe sredstev 
In smotrnost uporabe sredstev proračuna. 
Na zahtevo občinske uprave ali nadzornega odbora so uporabniki proračuna 
dolžni predložiti potrebne podatke za analizo porabe sredstev. 
Če se pri proračunskem nadzoru ugotovi, da se sredstva ne uporabljajo za na-
mene, za katere so bila dodeljena, lahko predlaga, da se ta sredstva vrnejo v 
proračun. 
O ugotovitvah nadzorni odbor poroča občinskemu svetu. 

18. člen 

U(>orabniki proračuna so dolžni predložiti finančne načrte za leto najpozneje v 
30 dneh po uveljavitvi tega odloka v skiadu s proračunom. 
Uporabniki so dolžni občini predložiti poročila o delu, zaključne račune za leto 
2004 in realizacijo načrta za leto 2004. usklajenega s proračunom. 

19. člen 

Župan je občinskemu svetu med letom dolžan poročati o polletni realizaciji. 
Župan občinskemu svetu v sprejem predloži predlog zaključnega računa. 

20. člen 

S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna sred-
stva se lahko nalagajo v Banko Slovenije, hranilnice, banke in državne vred-
nostne papirje ob upoštevanju načeta varnosti, likvidnosti in donosnosti nalož-
be. 

21. čien 

Župan lahko dolžnikom do višine 100.000 SIT odpiše oziroma delno odpiše 
plačilo dolga, če bi bili stroški postopka izterjave v nesorazmerju z višino dolga. 

22. člen 

Ppsebni del proračuna na ravni podskupin kontov je priloga k odloku in se ob-
javi na spletni strani. 

23. člen 

Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, upo-
rablja pa se od 01.01. 2005 dalje. 

OBČINA ŠENČUR 
ŽUPAN 

Miro Koželj 

Na podlagi 18. in 83. člena statuta Občina Šenčur (Uradni vestnik Gorenjske 
9/04) in sklepa 18. seje občinskega sveta Občine ^nčur, z dne 22.12.2004 
izdajam 

ODREDBO 
o povprečni gradbeni ceni koristne stanovanjske površine in o povpre-
čnih stroških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč v občini Šertčur 

za leto 2005 

1. člen 

Ta odredba določa povprečno gradbeno ceno koristne stanovanjske površine 
in povprečne stroške komunalnega urejanja stavbnih zemljišč za določitev pro-
metne vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin v letu 
2005. 

2. člen 

Povprečna gradbena cena za m2 koristne stanovanjske površine v občini Šerv 
čur, ki se izračuna po standardu U.C.2.100 za Iti. stopnjo opremljenosti brez 
stroškov komunalnega urejanja in brez cene stavbnega zemljišča znaša 
161.207,00 Srr/m2. 

3. člen 

Povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča znašajo 14% 
gradbene cene. 

4. člen 

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj-
skem. uporablja pa se od 01. 01. 2005. 

Številka: 01202-1/05 
Datum: 22.12.2005 

ZUPAN 
Miro Koželj 

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 108/03) 
in 24. člena statuta občine Šenčur (UVG 9/04), je Občinski svet Občine Šen-
čur na 18. redni seji. dne 22. 12. 2004, sprejel 

SKLEP o ukinitvi Javnega dobra 

1. Zemljišče parc.št. 1881/2, k.o. Šenčur-travnik, v izmeri 34.694 m2. se iz-
vzame iz javne rabe. 

2. Parcela, navedena v 1. točki sklepa, postane last Občine Šenčur in se vpi-
še v ustrezni zemljiškoknjižni vložek z vpisom lastninske pravice za OtDčino 
Šenčur. 

3. Ta sklep začne dan po objavi v uradnem Vestniku Gorenjske. 

ŽUPAN 
Miro Koželj 
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VSEBINA 

OBČINA ŽIROVNICA 

SKLEP O ENKRATNEM PRISPEVKU ZA NOVOROJENCE V OBČINI 
ŽIROVNICA V LETU 2005 

SKLEP O ZAČASNEM FINANCIRANJU OBČINE ŽIROVNICA 

OBČINA ŠENČUR 
ODLOK O OSKRBI S PiTNO VODO NA OBMOČJU OBČINE ŠENČUR 
ODLOK O PRORAČUNU OBČINE ŠENČUR ZA LETO 2005 
ODREDBA O POVPREČNI GRADBENI CENI KORISTNE STANOVANJ-
SKE POVRŠINE IN O POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA 
UREJANJA STAVBNIH ZEMUlŠČ V OBČINI ŠENČUR ZA LETO 2005 
SKLEP O UKINITVI JAVNEGA DOBRA 

OBČINA ŽIROVNICA 

OBČINA 2IROVNICA. BflEZMCA 3. ŽlAOVMCA 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS. št. 72/93, 
6/94. 45/94, 57/94. 14/95, 20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 39/96, 44/96, 
26/97, 70/97, 10/98, 68/98, 74/98, 12/99, 16/99, 59/99. 70/00. 
100/00. 28/01 in 87/01) in 18. člena Statuta Občine Žirovnica (Uradni list 
RS, št. 23/99, 71/01 In 109/04) je Občinski svet Občine Žirovnica na svoji 
19. seji dne 21.12.2004 sprejel 

SKLEP 
o enkratnem prispevku za novorojence v Občini Žirovnica v letu 2005 

1.člen 
Ta sklep ureja enkratni prispevek za novorojence v Občini Žirovntoa. rc>/ene v 
letu 2005, določa upravičence, višino dodatka, pogoje za pridobitev in posto-
pek za uveljavljanje prispevka. 

2. člen 
Enkratni prispevek za novorojence (v nadaljevanju: prispevek) je enkratna de-
narna pomoč novorojenemu otroku, s katero se družini zagotovi dopolnilni pre-
jemek za pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. 

3. aen 
Pravico do prispevka ima novorojenec pod pogojem: 
- da je državljan Republike Slovenije in ima stalno prebivališče v Občini Žirov-

nica. 

4. aen 

Višina prispevka za novorojenega otroka znaša 48.000,00 SfT bruto. 

5. člen 
Pravico do prispevka uveljavlja tisti od staršev, pri katerem otrok živi, oziroma 
eden od staršev na podlagi pisnega sporazuma, s predtožitvijo pisnega zahtev-
ka pri občinski upravi Ot>čine Žirovnica najkasneje do 31.12.2005, oziroma do 
28.02.2006. če je otrok rojen po 1.12.2005. 

6. člen 
Zahtevku iz prejšnjega člena mora biti prik>ženo: 
- izpisek iz rojstne matične knjige za novorojenca, 
- kopija pogodbe o bančnem računu. 
- kopija potrdila o davčni številki novorojenca 

7. člen 
Prispevek se nakaže na bančni račun novorojenca ali bančni račun starša, ki je 
vlasatelj zahtevka. 

8. člen 
Občinska uprava na podlagi mnenja patronažne služt>a ali pristojnega centra za 
socialno dek) lahko odloči, da se prispevek dodeli v funkdonalni obliki, če tako 
zahtevajo koristi novoro|enca. 

9. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestni Gorenjske, 
uporablja se od 1.1.2005 dalje. 

Št.: 15203-0001/2004-004 
Datum: 21.12.2004 

Franc PFAJFAR, inž^grad. 
ŽUPAN 

Na podlagi 32. in 33. člena Zakona o javnih financah (UL RS št. 79/99. 
124/00. 79/01, 30/02. 56/02 in 110/02). 44. člena statuta Občine Žirovni-
ca (UL RS št. 23/99, 71/01 in 109/01)in 25. čtena Odtoka o proračunu Ob-
čine Žirovnica za leto 2004 (UVG 35/03. 25/04 in 27/04) izdajam 

SKLEP 
O ZAČASNEM FINANCIRANJU OBČINE ŽIROVNICA 

1.člen 

V obdobju do začetka veljavnosti proračuna Občine Žirovniča za leto 2005, ozi-
rama v obdobju januar - marec 2005. se financiranje funkcij občine ter njenih 
nedog in dnjgih s predpisi določenih namenov začasno nadaljuje na podlagi Od-
loka o proračunu Občine Žirovnica za leto 2004 in sicer za iste programe kot v 
letu 2004. 

2. člen 
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti sredstva do višine 
77.776.000.00 SIT. 
Pravice porabe na ravni podskupin kontov se določi v naslednjih zneskih: 

v 1000 SIT 

SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 72.776 
40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 28.115 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 7.923 
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 1.204 
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 18.988 
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 0 
409 SREDSTVA. IZLOČENA V REZERVE 0 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 35.486 
410 SUBVENCUE 0 
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 11.874 
412 TRANSFERI NEPROFTTNIM ORGANIZAC. IN USTANOVAM 6.369 
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 17.244 
42 INVESnCMSKI ODHODKI (420) 9.175 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 9.175 
43 INVEST1CUSKI TRANSFERI (430) 0 

430 INVESTICUSKI TRANSFERI 0 

Finančni načrt, v katerem so opredeljene pravice porabe v obdobju začasnega 
financiranja, je sestavni del tega sMepa. 

3. člen 
Po sprejemu proračuna za leto 2005 se v obdobju začasnega financiranja pla-
čane obveznosti vključijo v proračun Občine Žirovntoa za leto 2005. 

4. člen 
OtKtobje začasnega financiranja traja ng^je do 31.3.2005. 

5. člen 
Ta sklep začne veljati 1.1.2005. 

Številka: 40302-0001/2004 
Datum: 22.12.2004 

Franc Pf^ar, Inž. gradb. 
ŽUPA »AN 



OBČINA ŠENČUR 

OeČVM̂ NCun KAM4JSKAC It. SENCUR 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93. 
e/94. 57/94. 14/95. 20/95 - odi. US. 63/95 - obvezna razlaga. 9/96 - odi. 
US. 26/97. 70/97, 10/98. 74/98. 12/99-odJ. US. 70/00. 51/02-odl. US). 
149. čtena Zakona o varstvu okolja (Ur I. RS. št. 41 /04). 3. in 17. člena Zako-
na o prekrških (Uradni list RS 7/03. 45/04 in 86/04). 3. člena Zakona o go-
spodarskih iavnih službah (Ur. I. RS, št. 32/93), Odloka o gospodarskih iavnih 
službah (UVG. št. 5/99) in 24. člena Statuta Občine Šenčur (UVG, št. 9/04) ie 
občinski svet občine Šenčur na svoji 18. redni seji. dne 22.12.2004. sprejel 

ODLOK 
O oskrtH 8 pitno vodo na območju Občine Šenčur 

Sploine določbe 

l.člen 
S tem odlokom se ureja: 

1. dejavnost izvajanja lokalne gospodarske javne služt>e za osksto s pitno 
vodo. 

2. vodovodno omrežje, objekte in naprave upravljavca in uporabnikov, 
3. vzdrževanje vodovodnega omrežja, objektov in rtaprav. 
4. pogoji priključitve na javni vodovod. 
5. meritve in otjračun porabljene pitne vode. 
6. prekinitev dobave pitne vode. 
7. odvzem phne vode iz hidrantov. 
8. obveznosti upravljavca in uporabnikov. 
9. varovanje javnega vodovoda. 

10. viri financiranja oskrbe s pitno vodo, 
11. prenos vodovodnega omrežja, objektov in riaprav v upravljanje. 
12. kazenske dok>čbe. 
13. prehodne dotočbe. 
14. končne dok>čbe. 

Pomen uporabljenih pojmov 

2, čl^ 

Pojmi po tem odloku imajo naslednji pomen: 
a. Javni vodovodni sistem je sistem, ki zagotavlja oskrbo s pitno vodo in je v 

lasti k>kaJne skupnosti ter ima status grajenega javnega dobra. 
b. Javni vodovod je sistem vodovodov, objektov ter z njimi povezanih tehno-

toških naprav, ki se povezujejo v omrežje, s pomočjo katerega se zago-
tavlja preskrtia s pitno vodo. Objekti in naprave javnega vodovoda so lo-
kalna gospodarska javna infrastruktura in imajo status grajenega javnega 
dobra. 

C. GrajerK> javrK> dobro je jan/na infrastrnktura in pripadajoče zemljišče, na 
katerem se ta nahaja, pod pogojem: 
- da se je zanjo priišobHo uporabno dovoljenje. 
- da se na podlagi sklepa pristojnega občinskega upravnega organa izve-

de vpis v zemljiško knjigo, 
- da se upoštevajo ostali pogoji, kot jih dotočajo pret^si s področja var-

stva okolja in urejanja prostora. 
d. Interni vodovod je vodovodni priključek. vMjučno z obračunskim vodome-

rom in hišno inštalacijo, ki se priktopi na javni vodovod. 
e. Uporabnik javnega vodovoda je vsaka fizična ali pravna oset« aH samo-

stojni podjetnik, ki je lastnik objekta ali zemljišča in uporablja pitno vodo 
iz javnega vodovoda. 

f. Upravljavec javnega vodovoda je pravna oseba, ki ji je Oljčina Šenčur s 
pogodtK) o upravljanju in uporabi infrastruktumih objektov dok>čila obseg. 
pristojr>osti in obveznosti izvajanja te stužtse. 

g. Magistralno vodovodno omrežje in naprave so: tranzitni vodovodi, zajetja, 
vodna črpališča, prečrpališča. naprave za bogatenje podtalnrce in čišče-
nje ter pripravo pitne vode, objekti za hranjenje pitne vode, ol)iekti za dvig 
aii reduciranje tlaka v vodovodu in služijo oskrt>i s pitno vodo več občinam 
ali regiji. 

h. Primarno vodovodno omrežje in naprave so: primami vodovodi, ki služijo 
za oskrt>ovanje dveh ali več naselij, zajetja, vodnjaki, vodna črpališča, 
prečrpafišča. naprave za bogatenje podtalnk^ in čiščenje ter pripravo pit-
ne vode. objekti za hranjenje pitne vode. objekti za dvig ali reduciranje tla-
ka v vodovodu in služijo oskrtji s pitno vodo eni občini. 

i. Sekundarno vodovodno omrežje in naprave so: sekundami vodovod za 
neposredno priključevanje uporabnikov na posameznem stanovanjskem 
afi drugem območju, vodovodi in naprave za gašenje požarov in za vzdrže-
vanje javn^ površin. črpaHšča in naprave za dvig ali reduciranje tlaka v vo-
dovodu. 

j. Vodovodni priključek je priključna garnitura s spojno cevjo od sekundar-
nega vodovodnega omrežja do vključno ofc)račun3kega vodomera z vsemi 
vgrajenimi elementi, 

k. Ot>računski vodomer je vodomer, s katerim se meri poraba pitne vode iz 
javnega vodovoda. 

I. Interni vodomer je vodomer, ki je nameščen za obračunskim vodomerom 
in uporabnikom služi za interno p>orazdelitev stroškov pitne vode ter ga 
•upravljavec ne vzdržuje in ne uporablja za obračun porabljene pitne vode. 

m. Vodarina je znesek, ki vključuje poleg cene pitne vode še vse prispevke, 
davke in takse. 

n. Števnina je prispevek, ki se koristi za menjavo obračunskih vodomerov, 
o. Priključnina je prispevek, ki se koristi za gradnjo. ot)novo oziroma vzdrže-

vanje vodovodnega sistema. 

Dejavnost Izvajanja lokalne gospodarske javne službe za oskrbo s pitno 
vodo 

3. člen 

Gospodarska javna služt>a oskrt)e s pitno vodo se zagotavlja v javnem podjet-
ju, če ni s tem odtokom drugače določeno. Za opravljanje oskrt>e s pitno vodo 
je zadolžen upravljavec, ki opravlja to skižt>o za vse vodovodne sisteme, kate* 
rih lastnik je Ot>čina Šenčur. Upravljavec lahko opravlja javno službo sam ali 
preko druge pravr>e ali fizične osebe pod pogojem, da so izpolnjeni vsi predpi-
sani tehr>ični. sanitarni in drugi standardi in normativi, v soglasju z lastnikom. 

4. člen 
Ot>čir^ svet občir>e Šenčur lahko prenese oskrbo s pitno vodo z odlokom ne-
posredno na zasebne, zadnjžne ali dnjge organizacijske oblike uporabnikov 
javnih dobrin, kadar to narekuje lokacijska pogojenost ali potrebe lokžUnega 
prebivalstva pod pogoji, da so izpolnjeni vsi predpisani tehnični. sar\ttami in dru> 
gi standardi in normativj. 

5. člen 
Dejavnost oskrt>e s pitno vodo obsega: 
- upravljanje z vodovodnim omrežjem, objekti in napravami za oskrt>o s pitno 

vodo. 
• zagotavljanje zdravstveno ustrezne pitne vode uporat>nikom in varnost vodo-

oskrtse v skladu z veljavnimi predpisi. 
- izvajanje meritev in monitoringa kvalitete pitne vode. 
- vzdrževanje vodovodnega omrežja, objektov in naprav, 
• izvajanje potrebnih rekonstrukcij, novogradenj in tehnotoških izboljšav, 
- razvoj, ki obsega planiranje in gradnjo novih vodovodov, objektov in naprav, 
- priključevanje novih uporimikov na vodovodno omrežje. 
- vodenje in razvijanje katastra vodovodnega omrežja. 

Vodovodno omrežje, objekti In naprave upravljavca In uporabnikov 

6. člen 
Vodovodno omrežje, objekti in naprave so lahko javni ali interni. 

Vodovodno omrežje, objekti In naprave, ki ne morejo pridobiti statusa grajene-
ga javnega dobra so interne^ značaja, zato jih vzdržujejo uporabniki ali od njih 
pooblaščeni pogodbeni izvajalci. 
V primeru., ko se gradi ali je že izgrajen sekundami vodovod za dva ali več ot>-
jektov po zasebnem zemljišču, je potrebno upravljavcu zagotoviti služnost in 
vpis v zemljiško knjigo. Če nt pridobljena služnost, je tak vodovod internega 
značaja. 

Javno vodovodno omre^. objekti in naprave so: 
- magistratni vodovodi, objekti in napravo. 
- primami vodovodi, objekti in naprave. 
- sekundami vodovodi, objekti in naprave. 

Interno vodovodno omrežje in naprave v lasti uporabnika so: 
- vodovodni priključek s spojno cevjo od sekundarnega vodovodnega omrežja 

vključno z obračunskim vodomerom in z vsemi vgrajenimi elementi. 

Ot>računski vodomeri so lahko: 
> navadni mehanski ali vodomeri na daljinsko odčitavanje, 
- komt)inirani (za pretoke do 5 m3 in nad 5 m3). navadni mehanski ali vodome-

ri na daljinsko odčitavanje. 

Vzdrževanje vodovodnega omrežja, objektov In naprav 

7. člen 

Vsa vzdrževalna, obnovitvena dela in novogradnje na javnem vodovodnem 
omrežju, ot̂ ektih In r̂ apravah izvaja ali nadzira upravljavec javnega vodovoda. 
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4. člen 

Proračun Občine Šenčur za leto 2005 se določa v višini: 1.479.307 SIT 

v tisoč srr 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

SkupiPodskupina kontov Proračun leta 2005 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) . 1.292.002 

TEKOČI PRIHODKI (70+71) ' 714.323 
70 DAVČNI PRIHODKI 651.483 
700 Davki na dohodek in dobiček 521.595 
703 Davki na premoženje 55.558 
704 Doneči davki na blago In storiWe 74.330 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 62.840 
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 32.696 
711 Takse in pristojtMne 4.740 
712 Denarne kazni 630 
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 7.470 
714 Drugi nedavčni prihodki 17.304 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 441.000 
722 Prihodki od prodaje zemljišč in 441.000 

neopredmetenih dolgoročnih sredstev 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 136.679 
740 Transfemi prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 136.679 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41 +42+43) 1.479.307 

40 TEKOČI ODHODKI 263.814 
400 Plače in dmgi izdatki zaposlenim 41.460 
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 6.655 
402 Izdatki za blago in storitve 213.699 
409 Rezen« 2.000 

41 TEKOČI TRANSFERI 367.733 
410 Subvencije 17.920 
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 196.008 
412 Trar^eri neprofitnim organizacijam in ustanovam 55.834 
413 Dnjgi tekoči domači transferi 97.970 

42 INVESTICUSKI ODHODKI 726.097 
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 726.097 

43 INVESTICUSKI TRANSFERI 121.664 
430 Investkiijski transferi proračunskim uporabnikom 37.607 
431 Investicijski transferi pravnim In fizičnim osebam, ki 

niso proračunski uporabniki 84.057 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (l.-ll.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) -187.305 

B. RAČUN RNANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

Skupina/Podskupina kontov Pnxačun leta 2005 

IV. PREJETA \mAČ\iA DANIH POSOJIL IN 
PRODAJA KAPITALSKIH DEI F^FV (750+751+752) 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

750 Prejeta vračila danih posojil 
751 Prodaja kapitalskih deležev 

752 Kupnine iz naslova privatizacije 
V. DANA POSOJILA IN POVEČAMJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV (440+441+442) 
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITAL DELEŽEV 

440 Dana posojila 
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 

C. RAČUN RNANCiRANJA 

5.000 

5,000 

5.000 

9.000 

9.000 
9.000 

-4.000 

Skupind/PodškUpir>d kontov Proračun leta 2005 

Vlit. ODPLAČILA DOLGA (550) 
55 ODPLAČILA DOLGA 

550 Odplačila domačega dolga 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 

X. NETO ZADOLŽEVANJE 
(VII.-VIII.) 

XI. NETO FINANCIRANJE 
(VI.+VII.-V1II.-IX) 

-191.305 

191.305 

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 
50 ZADOLŽEVANJE 

5(X) Domače zadolževanje 

5. člen 

Sredstva se med letom delijo enakomerno med vse uporabnike v okviru dose-
ženih prihodkov in v odvisnosti od zapadlih obveznosti, če ni v zakonu, poseb-
nem aktu občine, splošnem delu proračuna ali s pogodtx> med uporabnikom in 
ot>Čino drugače dok>čeno. 

6. člen 

Sredstva proračuna se smejo uporabljati za namene, ki so določeni s proraču-
nom. 
Sredstva proračuna se lahko uporabijo le, če so izpolnjeni vsi z zakonom ali 
drugim aktom predpisani pogoji ža uporabo sredstev. Uporabniki smejo v ime-
nu ot>čine prevzemati obveznosti le v okviru sredstev, ki so v proračunu pre<tvi-
dena za ta namen. 
Uporabniki morajo sredstva, ki so jim zagotovljena v proračunu, uporabljati za 
namene, za katere so jim dana, in ki so opredeljena v bilanci prihodkov in od-
hodkov ter v skladu s predpisi o njihovi uporabi oziroma razpolaganju z njimi. 

7. člen 
Če prihodki med letom ne pritekajo v predvideni višini, lahko župan, da bi ohra-
nil proračunsko ravnovesje, začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v proraču-
nu razporejeni za posamezne namene, ali začasno zadrži uporabo teh sredstev. 

Župan sme prerazporejati proračunska sredstva na kontih znotraj programa. Na 
podprogramu se lahko odpre tudi nov konto, če je za to med izvrševanjem pro-
računa dana zakonska podlaga. 

V primem, da bi planirana realizacija presegala za to predvMeno višino, mora 
župan predlagati ustrezne ukrepe oziroma spremembo proračurui, pred na* 
Stankom stroškov. 

8. člen 

Če se po sprejemu proračuna sprejme zakon ali odlok, na podlagi katerega na-
stanejo nove obvezno^ za proračun, vključi župan te obveznosti v proračun in 
določi obseg izdatkov za ta namen v okvinj večjih pričakovanih prejemkov in ob-
sega zadolžitve. ki je določen s proračunom, ali s prerazporeditvijo sredstev v 
okviru možnih prihrankov sredstev. 

9. člen 

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazme-
ren namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, 
se v višini dejanskih prejemkov poveča obseg izdatkov in proračun otsčine. Žu-
pan mora za povečanje pK>računa obvestiti občinski svet. 

10. člen 
Namenska sredstva, Id niso bila porabljena v preteklem letu, se prenesejo v 
proračun za tekoče leto. 

11. člen 

Če se med letom spremeni delovno podnDčje ozinxna pristojnost uporabnika 
proračuna, se sredstva sorazmerno povečajo ali zmanjš^o glede na ot>seg de-
lovanja uporabnika. O povečanju ali zn ânjšanju sredstev odloča ok)činski svet 
na predlog župana. 
Če se neposredni uporabnik med letom ukine in njegovih nalog ne prevzame 
dnjg neposredni uporabnik, se neporabljena sredstva prenesejo v splošno pro-
računsko rezervacijo. 

12. člen 

Splošna proračunska rezervacija je namenjena za financiranje posameznih na-
menov javne porabe, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče predvide-
ti ali zagotoviti zadostnih sredstev. O uporat>i sredstev splošne proračunske re-
zervacije odloča župan. 

I 

I 
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47. člen 

Ceno pftne vode na predlog upravljavca In v skladu z veliavnimi predpisi sprej-
me občinski svet občine Šenčur. 

Višino prikJjučnIne dotoča občinski svet z odlokom. 

48. člen 

Občinski svdt občine Šenčur lahko v predpisu določi prispevek za izgradnjo jav-
nega vodovoda, ki se uporablja namensko za potrebe oskrbe s pitno vodo. 

V predpisu, s katerim se prispevek uvede, mora biti določen način pobiranja in 
višina prispevka in namen, zaradi katerega se uvede. 

Prenos vodovodnega omreija, objektov In naprav v upravljanje 

49. člen 

Obstoječi vodovod (lokalni ali vaški vodovod, itd.), ki ni v upravljanju izvajalca 
javne služk)e v občini Šenčur in ni last občine, se tahko prenese v lastništvo Ob-
čina Šenčur z medsebojno pogodbo med dosedanjim lastnikom ter občino 
Šenčur. V pogodbi se določijo vse obveznosti dosedanjega lastnika ter obvez-
nosti občine Šenčur. 

50. člen 

Za prenos vodovodnega sistema v lasti občine Šenčur v upravljanje morajo biti 
izpolnjeni pravik>ma naslednji pogoji: 
-vodovod, ki se predaja, mora inneti vso potrebno dokumentacijo, praviloma 

uporabno dovoljenje, situacijo in popis omrežja, objektov h naprav, evidenco 
priključkov uporabnikov, odiok o zaščiti vodnega vira, 

- vodovod, ki se predaja, mora ustrezati določilom tega odloka in navodilom o 
tehnični izvedbi in uporabi omrežja, objektov in naprav, 

- izdelana mora biti evidenca osnovnih sredstev s finančnim ovrednotenjem, 
- izračunani morajo biti stroški obratovanja vodovoda, ki se predaja. 
- zagotovtjena morajo biti sredstva za potrebno sanacijo vodovoda, 
- izračunarui mora biti takšna cena. ki upravljavcu omogoča nemoteno upravlja* 

nje prevzetega vodovoda, 
- na vseh odjemnih mestih vodovoda morajo biti v roku štirih mesecev od pre-

vzema vodovoda vgrajeni obračunski vodomeri, ki mor̂ io biti pregledani in ži-
gosani, skiadno z veljavnimi predpisi o meroslovnih zahtevah za vodomere, 

- vodomerni jaški morajo biti dostopni in grajeni skladno s pravilnikom za pro-
jektiranje, tehnično izvedbo in uporabo javnega vodovodnega sistema, 

- pred postopkom o prevzemu se mora izvršiti terenski pregted obstoječega vo-
dovoda in narediti zapisnik o pomanjkljivostih na vodovarstvenetn sistemu. 

- urediti in pridobiti služnostne pogodt}e ali lastništvo za zemljišča, na katerih se 
nahajajo objekti in naprave, 

- postopek prevzema vodovoda mora biti izpeljan dokumentirano z zapisniki o 
primopredaji. 

- sprejet sktep skupščine upravljavca. 

Kazenske določbe 

51. člen 

Z globo 300.000,00 SIT se kaznuje za prekršek upravljavec: 
- če ne dopusti priključitve, kot to določata 9. in TO. čten tega odtoka. 
- če prekine dobavo pitne vode brez obvestila v rvasprotju z 35. in 36. aenom 

tega odloka. 
-če ne izpolnjuje obveznosti iz 14., 15., 29., 35., 38., 39. in 40. člena tega 

odloka. 

Z globo 80.000,00 SIT se kaznuje tudi odgovorna oseba upravljavca, če stori 
prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

52. člen 

Z globo 200.000,00 se kaznuje za prekršek uporabnik - pravna oseba ali sa-
mostojni podjetnik: 
- če se priključi na vodovodno omrežje pred ali mimo obračunskega vodomera. 
- če onemogoča delavcem upravljavca preglede in odčitavanje vodomera. 
- če odstrani plombe na vodomeru in na vodovodnih objektih in napravah, 
- če samovoljno odpira in zapira vodovodne armature (zasune, hidrante. ipd.). 
- če prekine dobavo pitne vode drugemu uporabniku, 
- če koristi pitno vodo iz hidranta v nasprotju s 35. in 37. členom tega odloka. 
- če ne prijavi okvare na vodovodnem priključku. 
- če v primeru pomanjkanja pitne vode koristi pitno vodo v nasprotju z opozori-

li in navodili o racionalni rabi pitne vode, 
-če ne izpolnjuje obveznosti iz 17., 27., 35.. 37., 41., 42., 43. in 44. dena 

tega odloka. 

Z glot}o 80.000,00 SIT se kaznuje tudi odgovorna oset̂ a pravne osebe, ki sto-
ri prekršek iz prejšnjega odstavka lega člena. 

Z globo 80.000,00 SIT se kaznuje za prekršek tudi uporabnik - fizična oseba, 
ki stori katerokoli izmed dejanj iz prvega odstavka tega čler^. 

Prehodne določbe 

53. člen 

Upravljavec je dolžan v roku štirih mesecev od uveljavitve tega odtoka izdelati 
pravilnik za projektiranje, tehnično izvedbo in uporabo javnega vodovoda, ki ga 
sprejme skupščina upravljavca. 
Za širše in ožje vodovarstveno območje vodnih virov se do sprejetje uredbe pri-
stojnega ministrstva o zaščiti vodnih virov na območju ot>čine Šenčur uporab-
ljajo obstoječe strokovne podlage o zaščiti vodnih virov občine Šenčur. 

Nadzor 

54. člen 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo zdravstvena inšpekcija, inšpekci-
ja za okolje, upravljavec vodovodnih objektov in naprav ter pristojni organ obči-
ne Šenčur. 

Končne določbe 

55. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odtok o gospodarjenju z javnimi 
vodovodi v občini Šenčur (UVG 11 /98). 

56. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 352-05/04-1 
Datum: 22.12.2004 

Župan 
Miro Koželj 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS. št. 72/93. 6/94 - odloč-
ba US. 45/94 - odločba US. 57/94, 14/95, 20/95 - odločba US, 63/95 - ob-
vezna razlaga, 9/96 - odločba US, 44/96 - odločba US. 26/97, 70/97, 
10/98, 74/98, 70/00 in 51/02), zakona o financiranju občin (Uradni list RS. 
št. 80/94, 45/97. 56/98, 59/99 in 61/99 - odločba US) in 10. člena Zako-
na o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00. 79/01 in 30/02) in 
24. člen statuta občine Šenčur (Uradni vestnik Gorenjske št. 9/04) je Občin-
ski svet Občine Šenčur na svoji 18. seji. dne 22. 12. 2004 sprejel 

ODLOK 
O PRORAČUNU OBČINE ŠENČUR ZA LETO 2005 

1. aen 
S tem odlokom se določa višina proračuna in postopki izvrševanja proračuna 
Občine Šenčur za leto 2005. 

2. člen 

S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje nalog, ki jih v skladu z 
ustavo, zakonom in odloki opravlja Občina Šenčur. 

3. člen 
Proračun Občine Šenčur za leto 2005 sestavljata splošni del, to so bilanca pri-
hodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja in 
posebni del, ki vsebuje podrotmejši pregled prihodkov in odhodkov po name-
nih z obrazložitvami ter načrt razvojnih programov. 

V bilanci prihodkov in odhodkov so na strani prihodkov izkazani načrtovani 
davčni prihodki, nedavčni prihodki, kapitalski prihodki in transfemi prihodki ob-
čine. Na strani odhodkov so izkazani načrtovani tekoči odhodki, tekoči transfe-
ri, investicijski odhodki in investicijski transferi. 

V računu finančnih terjatev in naložb so načrtovana vračila danih posojil in dana 
posojila. 

V računu financiranja je Izkazano zmanjšanje sredstev na računih. 
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Upravljavec mora voditi kataster vodovodnega omrežja ter ga stalno dopolnje-
vati. 

Vsa popravita In obnovitvena dela na vodovodnem priključku izvaja ali nadzira 
upravljavec javnega vodovoda na stroške uporabnika. 

Vodovodni priključek je potrebno obnoviti: 
- če dejansko stanje priključka kaže na stopnjo dotrajanosti, ki povzroča okva-

re in vodne izgube ali ogroža varnost vodooskrt«, 
- če je priključek zgrajen iz zdravstveno neustreznim materialov. 
- v primeru rekonstrukcije javnega vodovoda, ko se izvajajo vsa obnovitveria 

dela javne infrastrukture in upravljavec ugotovi dotrajanost priključka. 

Redna menjava in umefjanje vodon>erov se izvaja skladno z veljavno zakonodajo. 

V primeru poškodovanja vodomera zaradi makMnamosii, je menjava vodomera 
strošek uporabnika in se ne krije iz naslova števnine. 

Pogoji priključitve na Javni vodovod 

8. člen 

Vsak uporabnik ima pravico pridobiti na območju vodovodnega sistema priklju-
ček na vodovodno omrežje, če izpolnjuje z zakonodajo predpisane pogoje. 

Uporabnik si mora pridobiti soglasje upravljavca za vse gradnje in rekonstrukci-
je. ki vplivajo na dobavo pitne vode. 

9. člen 

K vtogi za pridobitev projektnih pogojev mora investitor oziroma projektant pro-
jektne dokumentaciie predložiti: 
- kieino zasnovo, 
- situacijo otjstoječega stanja, 
- situacijo M 1:500 z vrisanimi objekti, ter vsemi komunalnimi napravami in ot>-

jekti, ki se ali se t>odo nahajati na lokaciji, 
- podatke o količinskem predvidenem odvzemu pitne vode, 
- strokovno poročilo o vplivih na okolje v primerih, ko je to določeno s predpisi. 

10. člen 
Pri izdajfc projektnih pogojev iz prejšnjega člena tega odloka mora upravljavec 
določiti: 
- minimalni odmik novogradnje od vodovodnega omrežja, 
- pogoje in navodila za zaščito vodovodnega omrežja pred vplivom novogradnje. 
- traso, globino, dimenzijo priključnih cevi in priključno mesto na javno omrežje. 
- lokacijo, obliko in velikost vodomernega jaška, 
- dimenzijo vodomera in tip. 
- tehnične pogoje za križanje podzemnih komunalnih in dnjgih vodov z vodovo-
dom. 
- pogoje zunanje ureditve objektov na mestu, kjer je predvidena trasa vodovod-

nega priključka, 
- posebne zaščitne ukrepe za objekte, ki so locirani na vplivnem območju pod-

talnice oz. vodnega vira, 
- posebne pogoje v primeoj neustreznega tlaka pitne vode, 
- ostale pogoje, ki so določeni s pravilnikom za projektiranje, tehnično izvedbo 

in uporabo javnega vodovodnega sistema. 

11. člen 
K vlogi za izdajo soglasja upravljavca mora uporabnik predtožiti naslednic doku-
mentacijo: 
- vlogo za pridobitev soglasja, 
- mapno kopijo z vrisanim ot̂ ektom, 
• lokacijsko informacijo, 
- projektno gradbeno dokumentacijo. 
- projekt vodovodnega priključka, 
- izvedbeni načrt interne inštalacije, 
• soglasje lastnikov parcel, preko katerih bo potekal vodovodni priključek. 

Soglasja upravljavca se izda. ko so izpolnjeni naslednji pogoji: 
- če je investitor objekta k vlogi za izdajo soglasja k prc^ektni rešitvi predložil 

predpisano dokumentacijo, 
- če so izpolnjeni vsi pogoji iz 9. in 10. člena. 
- če je priključitev na javno vodovodno omrežje tehnično možna. 

12. člen 
Priključek na javni vodovod je lahko stalen ali začasen. 

13. člen 
Vodovodni priključek mora biti izveden v skladu s pravilnikom za projektiranje, 
tehnično izvedtro in uporabo javnega vodovodnega sistema ter v skladu s po-
goji soglasja upravljavca za priključitev na javni vodovod. 

Vodovodni priključek se izvede pravilonfia za vsak objekt uporabnika posebej, 
pri čemer se mora upoštevati velikost in namembnost objel i ter količina pred-
videne porabe pitne vode. 

14. člen 

Upravljavec je dolžan izvesti vodovodni priključek najkasneje v 30 dnevih od 
pisne vtoge uporabnika za izvedbo priključka, s tem, da je uporabnik Izpolnil 
vse pogoje iz soglasja in poravnal vse obveznosti do občine Šenčur in uprav-
ljavca. Upravljavec sme priključiti uporabnikaH>a javni vodovod, ko je preveril, 
da je uporabnik zgradil prostor za vodon>er v skladu z veljavnimi sanitarno • teh-
ničnimi predpisi ter pravilnikom za projektiranje, tehničrK) izvedtx> in uporabo 
javnega vodovodnega sistema. Prostor, v katerem bo vgraien vodonr>er. mora 
biti dostopen upravljavcu vodovoda. 

15. člen 

Upravljavec je dolžan izdati soglasje tudi za začasni priključek na vodovodno 
omrežje ob upoštevanju pogojev iz 11. člena tega odk>ka. 

Upravljavec dok>či v soglasju poleg ostalih pogojev tudi rok za odstranitev za-
časnega priključka. 

16. člen 

Izvedbo, vzdrževanje ali obnovo vodovodnega priključka izvede ali nadzoruje na 
stroške uporabnika upravljavec. 

17. člen 

Uporabnik je dolžan vsako okvaro na priključku ali obračunskem vodomeru ta-
koj prijaviti upravliavcu vodovoda. 

18. člen 

Uporabnik ali njegov pooblaščeni predstavnik lahko pisno naroči začasni ali 
stalni odkk>p vodovodnega priključka, ki ga upravljavec izvede na stroške upo-
rabnika. 

Če je bil izveden stalni odklop, je v primeru ponovnega prikk)pa uporabnik dol-
žan plačati priključnino za nov vodovodni priključek. 

19. člen 

Sprememba trase priključka ali merilnega mesta priključka se obravnava na 
enak način, kot da gre za nov vodovodni priključek, skladno z l i . členom od-
toka, s tem da se ne plača priključnina. 

Sprememba din>enzije vodovodnega priključka in zahtevo za povečan odvzem 
pitne vode se obravnava na enak način, kot da gre za nov vodovodni priključek, 
skladno z l i . členom odloka, s tem da se plača razlika priključnine. V primeru 
znnanjšanja dimer̂ nje vodovodnega priključka se priključnina ne vrača. 

Izvedba dodatnega priključka se obravnava na enak način, kot da gre za nov vo-
dovodni priključek, skladno z l i . členom odloka, s tem da se plača priključni-
na v cekiti. 

20. člen 

Priključnino plača: 
• investitor novogradnje po Izdaji gradbenega dovoljenja; 
- kdor zahteva spremembo dimenzije vodovodnega priključka oziroma kdor vlo-

ži zahtevo za povečan odvzem pitne vode; 
• kdor zahteva izvedbo dodatnega priključka. 

Sredstva pridotjljena s pnldjučnino so namenska in se morajo porabiti za grad-
njo. obnovo ozironia vzdrževanje vodovodnega sistema. 

Priključnina ne vključuje stroškov izvedbe vodovodnega priključka. 

Meritve in obračun porabljene pitne vode 

21. člen 

Količina porabljene pitne vode iz omrežja javnega vodovoda se meri z obračun-
skimi vodomeri. Z velikimi porabr^ki pitne vode lahko upravljavec sklene poseb-
no pogodbo o dobavi pitne vode in plačilnih pogojih. 

22. člen 

Obračunski vodomer mora imeti vsak uporabnik vodovodnega.omrežja. Vs< 
stroški upravljanja, rednega vzdrževanja in redne zamenjave vodomerov so 
stroški uporabnika in se krijejo iz naslova števnine. ki jo plačuje uporabnik 
upravljavcu. Zamenjava obračunskih vodomerov z daljinskim odčitavanjem se 
t>o začela leta 2005 in se bo izvajala postopoma.. 



23. člen 

Mesečni znesek dtevnine (Š) se izračuna na osnovi zmnožka števila točk (C), ki 
so določene za posamezni nazivni premer DN (mm) obračunskega vodomera. 
m vrednosti točke (K). 

E r^ba za izračun mesečnega zneska števnine: 

S - C K 

Števik^ točk po vrstah vodonDerov je prikazano v naslednji tabeli: 

DN (mm) 15 20 25 30 40 50 65 
St. točk 37 37 50 58 74 176 189 

Dn 80 100 150 200 kombinirani kombinirani kombinirarti kombinirani 
(mm) 50/20 80/20 100/20 150/20 
Št. točk 206 228 401 509 588 639 716 1255 

Vrednost točke je 10 STT. 

24. člen 

Vrednost točke za izračun števnine se tekoče enkrat letno revalorizira s koefi<> 
entom rasti cen žMieniskih potrebščin, objavfieniti v Uradnem listu RS. 

25. člen 

Tip. velikost in mesto namestitve obračur^skega vodomera dotoči upravljavec 
samostojno, skladno s projektom in dok>čili te^ničnega pravilnika. Uporabnik 
ne sme prestavljati, zamenjati ali poprav^ obračunskega vodomera niti od-
straniti ptombe. 

26. člen 

Interni vodomen. ki so nameščeni za obračunskim vodomerom, služijo le inter-
ni porazdelitvi stroškov. Upravljatvec teh vodomerov ne vzdržuje in tudi ne upo-
rablja za otKačun pitne vode. 

27. člen 

Uporabnik je dolžan zgraditi in vzdrževati prostor za vodomer, ki mora biti do-
stopen delavcem ali pooblaščenim osebam upravljavca za vzdrževanje, redne 
preglede in odčitke vodomera. 

28. člen 

Uporabnik ima poleg rednih pregledov vso pravrco zahtevati fczredrK> kontrolo 
točnosti obračunskega vodomera. 

C« se ugotovi, da je točnost vodomera izven dopustnih meja, se uporabniku 
obračuna povprečna poraba pitne vode v preteklih 6 mesecih, v nasprotnem 
primeru pa nosi stroške zamenjave in preizkusa uporabnik. 

29. člen 

Količina porabtjene p ^ vode s« meri v kubični metrth (m3) po odčitku na ob-
računskem vodomeru. 

V prinieai. da upravljavec ugotovi, da je obračunski vodomer v okvari alt iz dru-
gega vzroka ni mogoče odčitati vodomera, se obračuna povprečrta porat>a pit-
ne vode na osnovi zadnjega obračunskega obdobja. Uporatxiik mora naročiti 
odpravo okvare pri upravljavcu čimprej, najkasneje pa v roku 1 meseca od na-
stale okvare, v nasprotnem prirr>eru se prične ot>računavati dvojna cer>a pitne 
vode. 

30. člen 

Upravljavec mesečno zaračunava gospodinjstvom porabljeno pitno vodo dok>-
čeno na osnovi povprečne mesečne porabe pitne vode v zadnjem obračurv-
skem obdobju. Obračunsko obdotjje je obdobje med zadnjima odčitkoma. Naj-
manj enkrat letno, ob menjavi obračur^ega vodomera ali ob odčitku obračurv 
skega vodomera opravi upravljavec obračun porabljene pitne vode za posa-
mezno gospodinjstvo. 

Upravflavec mesečno zaračunava uporabnikom v gospodarstvu in negospodar-
stvu ter stanovak;em v večstanovanjskih stavt̂ ah porabljeno pitno vodo na pod-
lagi dejanske porabe, zabeležene na ot>računskem vodomeru. 

31. člen 

V primeru, da jo v objektu več uporabnikov pitne vode In istega priključka ozi-
roma obrači^iskega vodomera, morajo uporabniki določiti z medseb<Wn spo-
razumom pravno ali fizično oset>o, ki sprejema ter plačuje račune za porablje-
no pitno vodo ter ga posredovati upravljavcu. Interna delitev in zaračunavanje 
pftr>e vode posameznemu uporat>niku v ot>jektu ni dolžnost upravljavca. 

Če so v objektu tudi uporabniki, ki opravljajo pridobitno dejavnost, si morajo 
vgraditi svoje obračunske vodomere, v kolikor so za to izpolnjeni tehnični pogo-
ji. V primenj. da ti pogoji niso izpolnjeni, mora pravna ali fizična oset>a iz prave-
ga odstavka tega člena ugotoviti in upravljavcu sporočiti delež porabljene koli-
čine pitne vode teh porabnikov. 

32. člen 

Na osnovi porabljene količine pitne vode in veljavnih cen. upravljavec zaračuna 
uporabniku vodaririo. Upravljavec je dolžan objavljati sprememt>e cen v sred-
stvih javnega obveščanja. 

33. člen 

Uporabnik je dolžan plačati račun najkasneje do dneva zapadlosti računa. 
Če uporabnik obveznosti ne poravna v celoti v 15 dneh po prejemu pisnega 
opomir>a, s katerim mora biti izrecno opozorjen na posledice r>eplačila. mu lah-
ko upravljavec prekine dobavo pitne vode. 

34. člen 

Če se uporabnik s prejetim računom ne strinja, ima pravkM .̂ da v petnajstih 
dneh od prejema računa vloži pisni ugovor pri upravljavcu. Ugovor na izdan ra-
čun ne zadrži plačila. 

Upravljavec je dolžan na pisni ugovor uporabnika pisno odgovoriti v roku 30 dni 
od prejema ugovora in v tem roku ne sme prekiruti dobavo pitne vode. Če upo-
rabnik računa ne poravna niti v sedmih dneh po prejemu pisr̂ ega odgovora, se 
mu izda pisni opomin. Če tudi takrat uporabnik računa ne poravna, se mu sed-
mi dan po prejemu opomina prekine dobava pitne vode. 

Prekinitev dobave pitne vode 

35. člen 

Upravljavec lahko na stroške uporabnika brez objave prekine dobavo pitne 
vode. če uporabnik pomanjkljivosti ne odpravi v danem roku: 
- če interna instalacija ni brezhibna in je zaradi te instalacije ogrožena kvaliteta 

pitne vode v omre^u javnega vodovoda, 
- če je tHl priključek na vodovodno omrežje izveden brez soglasja upravljavca ali 

te uporabnik brez soglasja upravljavca spremeni način izvedbe f^ključKa, 
- če uporabnik odvzema pitio vodo na nedovotjen način oziroma odstrani plom-

bo na vodomenj. 
- če uporabnik onemogoča pooblaščenim delavcem upravljavca odčitavanje, 

zamenjavo in pregled vodomera in interne instalacije in internega hidrantnega 
omrežja. 

• če uporabnik ne plača računa za dobavo pitne vode v roku. predpisanem v 
33. členu tega odloka. 

• če uporabnik ne dopusti na svojih nepremičninah upravljavcu opravljanja nuj-
nih vzdrževalnih del na javnem vodovodu, priključku ali vodomeru. 

- Če je prostor, kjer se nahaja vodomer, nedostopen ali tako zanemanen. da ni 
mogoče odčitati vodomera, 

- če je namestitev vodomera možna, uporabnik pa ga ne namesti. 
- če uporabnik krši objavljeno odredbo o varčevanju z pitno vodo, 
- če uporabniki v večstanovanjskem objektu skladno z 31. členom tega odloka 

upravljavcu ne sporočijo pravne ali fizične osebe, ki prejema ter plačuje raču-
ne. 

Dotjava pitne vode je prekinjena, dokler ni odpravljen vzrok prekinitve dobave 
pitne vode. Za ponovno priključitev mora uporabnik plačati stroške izterjave, 
prekinitve, fx>novne priključitve ter moretMtne stroške, ki so nastali kot posledi-
ca prekinitve dobave pitne vode. Upravljavec je dolžan uporabnika ponovno pri-
ključiti najkasneje v enem delovnem dnevu po odpravi vzroka prekinitve doba-
ve pitne vode. 

36. člen 

Upravljavec ima pravico brez povračila škode prekiniti dobavo pitne vode v na-
slednjih primerih: 
- za čas izvedbe planiranih del. vendar največ do 10 ur. 
- za čas odprave nepredvidljivih okvar na vodovodnem omrežju, objektih in na-

pravah javnega vodovoda. 
- v primerih višje sile (npr. potres, požar, suša. onesnaženje vodnih virov, izpad 

električne energije, ipd.) 
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Upravljavec mora o času trajanja prekinitve dobave pitne vode pravočasno ob-
vestiti uporabnike neposredno ali preko sredstev javnega obveščanja. V prime-
rih iz tretje alinee prejšnjega odstavka se je dolžan tudi ravnati v skladu s spre-
jetimi r>ačrti ukrepov za navedene primere. 

V izrednih razmerah in na podlagi strokovnega mnenja pooblaščenega zavoda 
za zdravstveno varstvo je upr^javec dolžan obveščati uporabnike o obveznem 
izvajanju preventivnih ukrepov. 

Odvzem pitne vode Iz hldranta 

37. člen 

Hidranti na javnem vodovodnem omrežju so namenjeni izključno požarni varno-
sti, ter morajo biti vsak čas dostopni in v brezhibnem stanju. Javne hidrante 
vzdržuje upravljavec vodovoda. Prostovoljna gasilska društva enkrat letno pre-
gledajo hidrante na njihovem področju in sporočijo upravljavcu eventualne 
okvare in pomanjkljivosti na hldrantnem omrežju. 
Odvzem pitne vode Iz javnih hidrantov t>rez dovoljenja upravljavca javnega vo-
dovoda ni dovoljen. Ta prepoved ne velja v primerih, ko se voda iz javnih htdrarv 
tov uporabi za gašenje požarov in za odpravo posledk; drugih elementarnih ne-
zgod. O odvzemu pitne vode je treba najkasneje naslednji detovni dan otn/esti-
ti upravljavca. 

Odvzem pitne vode iz hidrantov je izjemoma dovoljen te s soglasjem upravljav-
ca po predhodnem dogovoru o uporabi in poravnavi stroškov za porabijer>o pit-
no vodo. 

Uporabnik mora po odvzemu pitne vode pustiti hidrant v brezhlbr)em stanju, si-
cer je odgovoren za posledice in nosi stroške popravita, ki bi morebiti nastali. 

Intemi Ndranti so sestavni del Instalacije objekta in morajo biti priključeni na vo-
dovodno omrežje za vodomemo napravo. Interne hidrante vzdržuje uporabnik 
pitne vode. O vsaki uporabi iz hidranta je uporabnik dolžan nemudoma poroča-
ti upravljavcu vodovoda in sicer o vzroku uporabe, času uporabe in porabljeni 
količini pitne vode. 

Obveznosti upravljavca In uporabnikov 

38. čten 

Upravljavec ima pri oskrbi s pitno vodo zlasti naslednje obveznosti: 
- skrbi za normalno obratovanje vodovodnega omrežja, objektov in naprav, 
- skrtH za zadostne količine pitne vode in zagotavlja higiensko naoporečrK>st 

pitna vode ter redno zagotavlja kontroto in preiskave kakovosti pitne vode v 
skladu z veljavno zakonodajo. 

- redno vzdržuje in obnavlja vodovodno omrežje, objekte in naprave z namenom 
odkrivanja morebitnih nepravilnosti, 

- izvaja potret>ne rekonstrukcije in novogradnje na vodovodnem omrežju, 
- vzdržuje okolico vodovodnih objektov in naprav, za katere je odgovoren, 
- kontrolira delovanje vodovodnih naprav in objektov. 
- skrbi za brezhibno detovanje javnih hidrantov in hidrantnega omrežja, 
- vzdržuje, obnavlja ai\ nadzira izvedbo vodovodnih priključkov, 
- izvede ali nadzira izvedbo vodovodnih priključkov za novozgrajene objekte, 
- izdaja soglasja za priključitev na javni vodovod. 
- redno vzdržuje obračunske vodomere in skrt>i za njihove redne in izredne pre-

glede skladno z veljavno zakonodajo. 
- redr>o odčitava vodomere in skrbi za redni obračun porabljene pitne vode. 
- neposredno ali preko sredstev javnega obveščanja obvešča uporabnike o 

času trajanja in ukrepih ob redukcijah ali prekinitvah dobave pitne vode, o 
oporečni pitni vodi ter obveznem prekuhavanju pitne vode kot preventivnem 
zdravstvenem ukrepu na podlagi navodil republiškega zdravstvenega inšpek-
torata ali pooblaščenega zavoda za zdravstveno varstvo, 

- vodi evidenco in kataster vodovodnega omrežja, objektov in naprav. 
- v primeru višje sile organizira dobavo pitr>e vode. ter o nastopu višje sile poro-

ča pristojnim občinskim organom, 
- pripravlja predloge obnove, širitve in dopolnitve oskrt>ovalnega sistema, 
- sodeluje pri projektiranju vodovodnega omrežja, objektov in naprav. 
- pripravlja sanacijski program vodooskrt>e za eventualni oporečni vodni vir. 
- obvešča pristojne organe o nizkem vodostaju izvirne in načrpane podtalne 

vode. 
- skrbi za zavarovanje in varovanje vodnih virov, 
- skrbi za razvoj vodovodnega sistema in nove vodne vire, 
- stalno zagotavlja ustrezen kadrovski nivo in tehnično opremljenost v skladu s 

stanjem tehnike, 
- opravlja druga dela v zvezi z vodooskrt>o. 

39. člen 

Upravljavec je dolžan z javnimi vodovodi gospodariti v skladu s predpisi tako, da 
ohranja oziroma povečuje njihovo znnogljivost in kvaliteto. 

40. člen 

Upravljavec je dolžan v skladu s predpisi hraniti vso projektno in tehnično doku-
mentacijo ter dnjgo dokumentacijo, ki se nanaša na finančno in materialno po-
slovanje. 

_ 41. člen 

Uporabnik ima naslednje ot>veznosti: 
- za priključitev na javni vodovod ter za vse posege na objektih in napravah mora 

pridobiti soglasje upravljavca, 
- pridotfiti mora soglasje upravljavca za povečanje dogovorjene količine pitne 

vode. 
- redno mora vzdrževati interno vodovodno instalacijo z vsemi objekti In napra-

vami, vodomerni jašek in interno hidrantno omrežje, 
- upravljavcu mora omogočiti dostop in pregled interne vodovodne instalacije in 

interr>ega hkjrantnega omrežja, 
- upravljavcu mora dovoliti in omogočiti dostop do obračunskega vodomera, 
- zaščititi mora obračunski vodomer pred zmrzovanjem in fizičnimi poškodbami. 
- skrbeti mora za dostoprK>st in vidnost zasuna na lastnem vodovodnem pri-

ključku, 
- upravljavcu n>ora javljati vse okvare in nepravilnosti na vodovodnem priključku, 
- upoštevati mora varčevalne in ostale ukrepe v primeru višje sile ali ob prekinit-

vi dobave pitne vode, 
- redno mora plačevati prejete račune v plačilnem roku. 
- urejati mora medsebojno delitev stroškov, kadar je obračun preko skupnega 

obračunskega vodomera, 
- pisno mora ot)veščall upravljavca o spremembah lastnika priključka na javni 

vodovod. 

42. den 

Uporabnik se sme oskrtx)vati s pitno vodo iz javnega vodovoda samo na način, 
ki ne poslat>šuie pogojev oskrbe z pitno vodo. 

43. člen 

Uporat)nik se sme 0QkrtX)vati iz javnega vodovoda in hkrati iz lastnih virov le pod 
pogojem, da sta priključek In vse instalacije za pitno vodo iz javnega vodovoda 
in instalacije za pitno vodo iz lastnih virov izvedena ločeno in brez medsebojnih 
povezav. 

44. čten 

Investitorji vzdrževanja in rekonstrukcij cest, ulic itd. morajo po zaključenih de-
lih vzpostaviti vodovodno omrežje v prvotno stanje. 

Upravljavci drugih omrežij (elektrika, telefon, kabelska, plinovod, toplovod, ipd.) 
morajo pred vsakim posegom na svojih objektih in napravah pridobiti soglasje 
Ot>čine Šenčur, v katerem se določijo pogoji. Pri opravljanju del na svojih ob-
jektih in napravah moreyo zagotoviti zaščito vodovodnega omrežja. V primeru 
poškodb morajo na lastne stroške naročiti popravHo pri upravljavcu. 

Varovanje javnega vodovoda 

45. člen 

Na vodovodnih napravah se ne sme graditi, postavljati objektov ali nasipati ma-
teriala. ki lahko povzroči poškodk>d na vodovodu ali ovira njegovo delovanje in 
vzdrževanje. 
Sprememba nivelete terena nad vodovodom je možna le s soglasjem upravljav-
ca vodovoda in pod pogoji, ki jih le-ta določi. 

Kdor gradi, opravlja vzdrževalna dela. rekonstrukcije in dnjga dela ob vodovod-
nem omrežju, mora pred opravljanjem teh del pridobiti predhodno soglasje 
upravljavca. 

Pri trajni spremembi okolk^ mora investitor poskrt>eti. da se prilagodijo ele-
menti oziroma globina vodovodnega omrežja novi nrveleti terena. 

Viri financiranja oskrbe s pitno vodo 

46. člen 

Viri financiranja oskrbe s pitno vodo so: 
- cena pitne vode, 
- priključnina, 
-števnina, 
- lastna sredstva občanov in pravnih oseb, 
- prispevek za izgradnjo javnega vodovoda, 
- sredstva občinskega proračuna. 
- sredstva državnega proračuna in državnih skladov, 
- dotaoije in subvencije, 
- dniga sredstva namenjena za izgradnjo in delovanje vodovodnega sistema. 

I 

I 



k 24.stran 

Silvestrski nočni pohod 
ŠENČUR 

Turistično društvo Šenčur organizira v petek, 31. decembra 
2004, silvestrski nočni pohod. Start pohoda bo ob i8. uri pred 
srčkom turističnega druStva v središču Šenčurja, cilj pa v pice-
rlji Pod kostanji. Skupne zmerne hoje bo približno 4 ure. S se-
boj imejte bakle ali baterijske svetilke. Informacije in prijave 
zbira do jutri, srede, Franci Erzin, tel. 041/875 812. 

OBVESTILA 

Počitniška delavnica 
TRŽIČ 

Ta teden od ponedeljka do petka vsak dan od 10. do 12. 
ure v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja poteka brezplačna 
praznično obarvana počitniška delavnica za otroke z men-
torico Evelino Guček. Prireja Knjižnica dr. Toneta Pretnarja. 
Informacije 04/59 23 883. 

Tečaji na biotehnični šoli 
KRANJ 

Srednja biotehniška šola Kranj vas vabi 13., 14. in 15. jan-
uarja 2005 na Tečaj izdelovanja testenin, peke kruha in 
potic. Prijavite se lahko najkasneje 10. januarja. Zbiramo 
prijave za Tečaj peke kruha in potice v krušni peči, za pri-
dobitev certifikata. Tečaja imata omejeno število 
udeležencev, zato se prijavite čimprej po tel.: 04/280-57-20 
ali 041/499-934. 

Organizirane športne dejavnosti 
OREHEK 

Osnovna šola Orehek Kranj in Zavod za šport Slovenije 
vabita učence in dijake na organizirane športne delavnice v 
telovadnici šole na Orehku - in sicer od ponedeljka do pet-
ka, to je od 27. do 31. decembra, med 9. in 14. uro. Pod 
strokovni vodstvom športnega pedagoga boste lahko igrali 
nogomet, namizni tenis, košarko, badminton in rokomet. 

Kraljična na zrnu graha 
KRANJ 

Lutkovno gledališče Kranj, Tomšičeva 44, obvešča, da je 
predstava Kraljična na zrnu graha, ki je na sporedu jutri, v 
sredo, ob 9. uri, razprodana. 

Kuharski tečaj 
ŠENČUR 

Turistično društvo Šenčur pripravlja kuharski tečaj, ki se 
bo začel v sredo, 5. januarja, ob 17. uri v prostorih Turis-
tičnega društva Šenčur. Vodila ga bo Zalka jovanovič, ki 
daje informacije in sprejema prijave po telefonu 031/652 
646. 

GG Za vas beležimo čas! 
WWW.COREN|SKICLAS.SI 

KONCERTI 

Benefit koncert 
KRANJ 

Jutri, v sredo, se bo ob 20. uri v kranjskem Izbruhovem 
kulturnem bazenu (nekdanji zimski bazen) začel Benefit 
koncert - dobrodelni koncert, na katerem se bo zbiral denar 
za popravilo in nakup glasbene opreme, na katero bodo 
lahko bendi v Izbruhovem kulturnem bazenu (kar 12 jih je 
že) še naprej kulturno vadili. 

Božični koncert 
TRŽIČ 

Danes se bo ob 17.30 v župnijski cerkvi v Križah začel 
Božični koncert KD Kruh, Otroškega pevskega zbora. 
Mladinskega pevskega zbora in Mešanega cerkvenega 
pevskega zbora. 
BREZNICA 

Mešana pevska skupina "Dr. France Prešeren", ki deluje 
v Kulturnem društvu dr. France Prešeren Žirovnica - Brezni-
ca, vabi na božični koncert, ki bo jutri, v sredo. Koncert se 
bo začel takoj po Sveti maši, ob 18.30, v cerkvi na Breznici. 

Božično-novoletni koncert 
VocgE 

Kulturno društvo oktet Voglje prireja božično-novoletni 
koncert, ki bo jutri, v sredo, ob 20. uri v Domu vaščanov 
Voglje. Nastopajo: Moški pevski zbor Peter Lipar iz Kranja, 
vokalna skupina bratov in sester Šter ter vokalna skupina 
Vogljanci. 

KRANJ 

Moški pevski zbor Maj vabi na božično-novoletni kon-
cert 2004, ki se bo jutri , v sredo, ob 19. uri začel v avli 
Mestne občine Kranj. Gost večera bo glasbena skupina AVI-
ZO iz Breznice. 

SENIČNO 

Krajevna skupnost Senično vabi na tradicionalno-novo-
letni koncert v Senično, v cerkev sv. Jerneja, v četrtek, 30. de-
cembra, ob 18. uri. Vstopnine ni. 

PREDSTAVE 

v Festivalni dvorani 
BLED 

V Festivalni dvorani si danes ob 20. uri lahko ogledate 
komedijo Funny Money, v četrtek pa prav tako ob 20. uri 
komedijo Agencija za ločitve. 

Obračun pri hudi luknji 
BOHINJSKA BISTRICA 

Gledališče Bohinjska Bistrica vabi na ogled predstave 
Obračun pri Hudi luknji, ki jo je režiral Darko Čuden. Pre-
mierna predstava bo danes, v torek, 28. decembra, ob 20. 
uri, ponovitev pa jutri, v sredo, 29. decembra, prav tako ob 
20. uri. 

Obetajo se tri nova krožišča 
Občinski svetniki so v enem mesecu sprejeli dva odloka, ki določata pros-
torsko ureditev južnega dela Kamnika. 

JASNA P A I A D I N 

Kamnik - Po sprejetju od-
loka o lokacijskem načrtu 
BI2 Bakovnik in 87 Kovinar-
ska - zahodni del, k i so ga 
svetniki k l jub mnogim pri-
pombam sprejeli na svoji za-
dnji seji, i n odloka o lokacij-
skem načrtu B7 Kovinarska -
vzhodni del, se prebivalcem 
južnega dela Kamnika v pri-
hodnjih letih obeta kar nekaj 
sprememb. 

Obsežno območje, k i ga 
določa prvi ureditveni načrt, 
obsega zemljišče vzhodno 
od Ljubljanske ceste v dolži-

ni več kot 680 metrov, razde-
ljeno pa je na več funkcional-
nih celot, ki zajemajo pretež-
no istovrstne dejavnosti. Na-
črt na tem območju predvi-
deva dve trgovski stavbi z več 
kot 300 parkirnimi površina-
mi, poslovno-trgovski in sta-
novanjski objekt ob Ljubljan-
ski cesti, večstanovanjski ob-
jekt s kletno garažo, nekaj in-
dividualnih stanovanjskih 
stavb, preureditev nekdanje 
vratarnice v poslovno-proi-
zvodni objekt, več zelenih 
površin in kar nekaj promet-
nih preureditev. Kar nekaj 
prometnih sprememb pa do-

loča tudi drugi UN B7 Kovi-
narska - vzhodni del, k i za-
jema območje Kovinarske 
ceste od priključka na Stele-
tovo preko Kamniške Bistri-
ce s prikl jučkom na mestno 
obvoznico. Na območju od 
križišča p r i T i tanu pa do 
Goprnice na obvoznici so 
tako predvidena kar tr i kro-
žišča ter dva nova mostova 
čez Mlinščico in Bistrico. 
Tudi na tem delu je predvi-
denih nekaj stavb s 
poslovno-stanovanjsko in 
trgovsko dejavnostjo z do-
datnimi parkirišči in zeleni-
m i površinami. 

KOMENDA 

Nove cene pogrebov 

Najem groba na pokopa-
lišču v Komendi in najem 
uporabe mrliške vežice se 
bosta s 1. januarjem 2005 
podražila za 3,6 odstotka, 
kolikor znaša rast življenj-
skih stroškov. Kot je pojas-
nil Slavko Poglajen, direk-
tor občinske uprave, bo z 
novimi cenami od najemni-
kov 603 grobov v občinsko 
blagajno priteklo 1,7 milijo-
na tolarjev, 350 tisočakov 
pa pričakujejo še od upora-
be mrliških vežic. Z najem-
nino grobov se bodo tudi v 
prihodnje pokrivali stroški 
odvoza smeti, stroški po-
rabljene vode na pokopališ-
ču, stroški električne ener-
gije ter razna vzdrževalna 
dela na pokopališču, 
j. P. 

DAVČNI URAD KRANJ SPOROČA 

Obveznosti delodajalca, ki zaposli dijaka ali študenta 
na podlagi napotnice pooblaščene organizacije, ki oprav-
lja dejavnost posredovanja dela 

Zakon o dohodnini (Uradni list RS, št 54/04, 56/04, 
62/04, 63/04 in 80/04), ki velja od 21. 5. 2004, uporab-
ljati pa se bo začel 1. 1. 2005, prinaša na področje štu-
dentskega in dijaškega dela nekaj novosti. Pomembnejša 
med njimi je obveznost delodajalca, ki bo zaposlil štu-
denta ali dijaka na podlagi napotnice pooblaščene orga-
nizacije, ki opravlja dejavnost posredovanja dela, da o tej 
zaposlitvi obvesti pristojni davčni urad Davčne uprave 
Republike Slovenije in pristojno območno enoto Inšpek-
torata Republike Slovenije za delo. 

Vsebino, način in roke za dostavo obvestila, s katerim 
morajo delodajalci, ki zaposlijo dijaka ali študenta na 
podlagi napotnice pooblaščene organizacije, ki opravlja 
dejavnost posredovanja dela dijakom ali študentom, ob-
vestiti Davčno upravo Republike Slovenije in Inšpektorat 
Republike Slovenije za delo, določa navodilo. 

Delodajalec lahko predloži obvestilo v elektronski obli-
ki prek sistema eOavki na spletnem naslovu http://eDav-
ki.durs.si. S predložitvijo obvestila na navedeni način se 
šteje, da sta Davčna uprava Republike Slovenije in In-
špektorat Republike Slovenije za delo obveščena o za-
poslitvi dijaka ali študenta na podlagi napotnice 
pooblaščene organizacije, ki opravlja dejavnost posre-
dovanja dela. Delodajalec predloži obvestilo najpozneje 
na dan začetka dela dijaka ali študenta na podlagi napot-
nice pooblaščene organizacije, ki opravlja dejavnost 
posredovanja dela. 

Delodajalec lahko predloži obvestilo tudi v pisni obliki 
na obrazcu, ki je priloga navodila. Delodajalec mora pred-
ložiti obvestilo pristojnemu davčnemu uradu Davčne up-
rave Republike Slovenije in pristojni območni enoti In-
špektorata Republike Slovenije za delo najpozneje na dan 
začetka dela dijaka ali Študenta na podlagi napotnice 
pooblaščene organizacije, ki opravlja dejavnost posre-
dovanja dela. Če je dan začetka dela dijaka ali študenta na 
nedeljo, praznik ali dela prosti dan, mora delodajalec ob-
vestilo predložiti najpozneje naslednji delovni dan. 

Navedeno navodilo je objavljeno na spletnih straneh 
Davčne uprave Republike Slovenije in Inšpektorata Re-
publike Slovenije za delo. 

Cilka Habjan, 
direktorica 

Rciclio Tfiglcir 
— — v * > 

® 
rrr<9la/eoMiOHi*'°' Prrl 9la/*k ftor*aJ/kc' 

RaA) Ttigtav JtSKvu, d.o.0. Tip Toneta Čutara 4.4270 Jesenice 
STEREO, ROS na frekvencah: 96 ,0 G O R E N J S K A 
89.8 - Jesenice. 101.5-Kranjska Gora. 101,1-Bohinj 

XXI. TRISTAR 2004, 27. - 29. 12. 2004 
ITA - FRA - SLO - Jadran (HN), SČG 

NAGRADNI KUPON 

IME in PRIIMEK. 

NASLOV 

Z nagradnim kuponom dobite brezplačno vstopnico za tek-
movalni dan. Vstopnico prevzamete na recepciji pokritega 
olimpijskega t>azena v Kranju ali na blagajni prodaje vstopnic 
na dan tekem. Vsak kupon bo sodeloval v vsakodnevnem 
žrebanju za prsiktične nagrade Vaterpolske zveze Slovenije. 

Ponedelek 27.12.04 18:00 ITAj: 1 JAD(HN) 1 TEKMA 
19:15 URADNA OTVORITEV TURNIRJA 
19:30 SLO FRA TEKMA 

Torek 28.12.04 18:00 FRA JAO(HN) TEKMA 
19:30 SLO ITA TEKMA 

Sreda 29.12.04 09:30 FRA ITA TEKMA 
11^)0 SLO JAD(HN) TB<MA 
12:15 ZAKUUCNA SLOVESNOST 



3 0 MALI OGLASI 

izhePLSi Mali oglas« posle) tudi na 
spletnem portalu Izberi.sil 

Male oglase sprejemamo p n okencu na Zoisovt 1 v Kranju in telefonsko od ponedeljka do petka od 
7. do 15. ure. Male oglase za objavo v petek sprejemamo do srede do )3.30, za torkovo Stevjiko pa do 
petka do 14.00 ure. Oglase lahko oddate po telefonih 04/201 42 47 ali 04/201 42 49, po faksu 04/201 
42 13. po e-po$ti mat>oglasi<9>g gtas.st. ali na spletnem mestu Izberi.si. 

^ ^ oglasi, označeni s to ikono, so obiavl jeni tud i na 
spletnem mestu www.izberi.si, kjer si lahko ogledate tudi slike 
m daljSi opis oglaievanega predmeta ali storitve. 

CocvnitkifUvdo .̂̂ OitOviii Kuni 

KAMNIK 

Festival na Šutni 

S r e d i š č e n o v o l e t n o o k r a -

š e n e g a K a m n i k a o d p o n e -

d e l j k a p o ž i v l j a f e s t i v a l Po-

g r e j m o Š u t n o . T r i d n e v n o 

d o g a j a n j e , ki se bo zak l juč i -

lo ju t r i zvečer , so o r g a n i z i r a -

li č l a n i M l a d i n s k e g a sve ta 

K a m n i k , v s o d e l o v a n j u z 

m e s t n i m t u r i s t i č n i m d r u š -

t v o m , D A M in M l a d i n s k i m 

c e n t r o m K a m n i k . V s a k d a n 

o d 16. u r e da l je b o d o Š u t n o 

grele o t r o š k e d e l a v n i c e , na-

s topi p l e s n e s k u p i n e R i t e m 

p l a n e t , p e v c i z b o r a O d m e v 

in k lape M a l i g r a d , r a z l i č n e 

m l a d e g l a s b e n e s k u p i n e , 

g l e d a l i š k e p r e d s t a v e , v e d e -

ž e v a l n i c a , s reče lov in seve-

da d e d e k M r a z , ki b o z b r a n e 

ob iska l vse dn i . J. P. 

[St\ 

LfTEHNIKA-Vse za telefon 
Z3po$Iinw: 

- Inženiija stro)nl5tva za tehnokigijo (m^ 
• ekotKNTibtB za dek) v komerdaN (rn/0 
-kadrovnIkaM 
- delavke v proizvodni in pakimk] (m^ 
- prodajala tehnične stroke za deio v tr90vi(il 
M 

Pnjave z dokazi li: 
li-TEHNIKA, d.0.0.. Suceva V. Kranj 

G o s n i / ^ fj^mmi^-
R E S I A V R A C m " P r i l d t a v o i - B e r a j e i 

GAI£RIIA 
Gorernsiiam 21 Begunio 

S r f i d a , 2 9 . 1 2 . 2 0 0 4 -

hišnl ansambel "AVSENIK" ob 19. uh 

P e t e k , 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 

- silvestrovanje z "ZUPANI" ob 20. uri 
S o b o t a , 1 . 1 . 2 0 0 5 

- Zupani ob 19. uri 
I n f o r m a c i j e in r e z e r v a c i j e n a te l . i t . 

0 4 / 5 3 3 3 4 0 2 , f a x . 0 4 / 5 3 3 4 1 6 4 al i 

E mait: a v s e n i k S a v s e n i k - s p - s i 

Novoletni gala koncert 

Vstopnice (za dve osebi), ki jih izžrebancem nagradne križanke podarja Turrzem 
Bted. prejmejo: MILICA RIBNIKA«. Zg. Bda 23. Preddvor )02E DEŽMAN. Trg 
svobode 3, Bohinjska Bistnca, DRAGA TURK. Žirovnica 2$. Žirovnica; DANICA 
VEVAR, Gorice3, Golnik; IVA POLAJNAR, Kidričeva 8. Kranj; JURKA DOMINKO. 
Tmovtje 32, Cerklje; IVANKA HVAUCA, Onkarjeva 13, Tržič; MARjETA SKO-
DLAR. Tnglavska 32. Radovljica; UDIJA BASARAC. Uhov^e 46/3. Cerklje; IRE* 
NA JANCAR. Tavčarjeva 10, jesenicc; MARKO ROCAC, Gradnikova cesu n ^ Ra-
dovljica; FRANCKA HLEBS. Sp. Bistrici 2, Tr«ič; BERNARDA CROS, Gorenjske-
ga odreda 14, Kranj; ANTONI)A DEMSAR. DaSnica 71. Železniki; IZIDOR CAC-
NIK. Selca 59, Selca; OlGA ROZMAN. Podreča S. Mav&če; ANGELCA ČEFE-
RIN, Krainovi 17, Kranj; ANDRE|A KUNAR, Prihodi 10, Jesenice; ZINKA BER-
GANT. Planina pod Golico 55/a. Jesenice; MARINKA CUFAR. Tavčarjeva 3/b. Je-
senice. Nagrajencem destiumo! 

Tvoje SO nu 
nam bo vedno svetilo 

O S M R T N I C A 

V 8 0 . letu n a s j e n e n a d o m a zapust i l naf i d r a g i ati . d e d e k , tast, str ic i n brat 

JOŽE KOPOREC ST. 
O d n j e g a s e b o m o pos lov i l i v čet r tek , 3 0 . d e c e m b r a 2 0 0 4 , o b 1 4 . ur i n a p o k o p a l i š č u v 

P r e d o s l j a h . N a d a n p o g r e b a b o ž a r a v t a m k a j š n j i m r l i š k i v e ž i c i . 

N iko l i ga n e b o m o pozabi l i . 

Žalujoči: hčerka Ljuba z m o ž e m , sin Joško z ženo in vnuki Ines, Julij. Jerneja, 
Eva in Nastja ter ostalo sorodstvo 

O S M R T N I C A 

S p o r o č a m o , d a n a s je p o h u d i b o l e z n i z a p u s t i l a 

MARI JANA RUS 
iz Kranja. Valjavčeva ulica 4 . 

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 2 9 . decembra 2 0 0 4 , ob 15. uri na 
kranjskem pokopališču. Žara bo na dan pogreba od lo. ure dalje v mrliški vežici na 

tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči: m a m a Z o r a in brat Vilko z družino 

Fomlad na naš vrt bo priSla Z A H V A L A 
in čakala bo, da prideš ti V 6 7 . le tu s tarost i n a s j e za v e d n o z a p u s t i l a n a š a d r a g a ž e n a . m a m a , 

in sedla bo na rosna tla s ta ra m a m a , se s t ra , t a š č a i n teta 

in jokala, ker Te ni . 
NADA O M E J C 
roj. D e b d j a k iz Hrastja 

O b boleči izgubi se i skreno zahval jujemo v s e m sorodnikom, sosedom, pri-

jateljem. z n a n c e m in v s e m . ki ste jo imeli radi in ji z obiski lajšali n jene bo-

lečine. Hva la v s e m . Id ste n a m i z r ^ p isna in ustna sožalja, darovali cvet-

je in sveče. Posebno zahvalo s m o dol&i i oseb ju Kliničnega centra, oseb ju 

Onkološkega inštituta, patronažni sestri Mateji . Društvu Hospic , v s e m nje-

n i m b i v š i m sodelavcem, sodelavcem S lovendte vojske, K o m u n a l n i s lužbi 

Kranj , g o s p o d u župniku Mi lošu B r i š k e m za lepo opravljen pogrebni obred 

ter p e v c e m Kranjskega kvinteta za lepo petje. Se enkrat iskrena hvala v s e m . 

ki ste jo v tako vel ikem številu pospremili k v e č n e m u počitku. 

Žalu joč i vsi n jen i 

Hrastje, 2 4 . decembra 2 0 0 4 

ČISTO ZADHJI HIP 
IŠČEMO NATAKARJA • NATAKARI-
CO za strežbo s hrano m šoferja za 
razvoz hrane. PicenjaTonač. Grad 15, 
Cerkl^, tel 041/64&-356. 040/647-
663 

Mal i oglasi 
tel . : 2 0 1 4 2 4 7 2 0 1 4 2 4 9 

f a x : 2 0 1 4 2 13 

Mali oglasi se sprejemajo n objavo v petek 
vsredodo13.% m za objavo v torpit. v peiek do 
!4.00< Delovni ̂  in od ponedeljka do petka 
f>epfekinjenood7.-15 ure. 

Uvedi yno novo rutviko 

"Čisto v zadnjem hipu". 
Slombnko&knopomagaonaSimtKalcem 

res niudi ndca) pnxiat]. hipn. najeti od^ 
Oglasza tO rubriko lahtoodddies IorH(V|»n^ 
deliek do osnK ure m za petek v ̂ etnek pov tAo 
do osme ure. Cena oglasa je 2.000 SIT do 10 be-
sed, vsaka nadaljna beseda Je 100 SIT tn Je enotna 
za naioAnke oziroma neruroduke - b ^ ne v^ 
l}i & riule oglase po redrt ceni oarorna na ku-
ponu pd sprepnanio a torek v petek do dnjge 
ure in za petek v sredo do pol dveh. 

LOKA 
nepremičnine 

jancz Fanfar s. p. 
Kapucmski trg 13, Skofja Loka 

Telefor>: 04/50 6 0 300 
CSM: 041/647 S47 

HISE PRODAMa 
ikof ja loka • Dorfarje: stanovanjska 
hiSa (novogradnja) v IV. gradbeni fazi 
10x8 m s fasado, zunanjo ureditvijo 
ter predelnimi stenami v notranjosti, 
160 m2 uporabne povriine 595 m2 
zemlje, sončna lega. Cena 34 mio sit 
STANOVANJE P R O D A M a 
Škofja Loka • Podlubnik: dvosobno 
stanovanje. 6t m2. 6. nadstr. zgr. leta 
1977, v ceioli obnovljeno 2 novo oprC' 
mo. ter z vsemi priključki. Cena 20 
m 10 sit. 

www. loka-sp.s 

CRADNjAZATRG. 
UPRAVLJANJE IN 
VZDRŽEVANJE, 
ENERGETIKA. VPIS V 
ZEMLJIŠKO KNJIGO. 
POSREDOVANJE 
NEPREMIČNIN 

ALPDOM. d.d,. Radovljica, 
Cankarjeva 1, 4240 Radovljica 

Tel. 04 537 4S 00. Pa*- 04 42 11 
e*poSta: alpdom(3>alpdom.si 

STANOVANJA PRODAMO 
LESCE: 77.79 m2, trisobno v 3. 
nadstropju, I. 2002. kabinet, spal-
niča. bivalni prostor, kuhinja, ko-
palnica -f WC. predsoba, vetrolov, 
loža. veranda, klet, gaiaža. vst pri-
ključki. Cena: 26.700.000,00 SIT. 
RADOVLJICA - PREŠERNOVA: 
105,72 m2, {tirisobno 2 garažo, no-
vogradnja • leto 2004, mansarda. ku-
hinja z jedilnico, dnevna soba, spal-
nica, kabinet, kopalnica. wc, man-
sardni prostor. Met. vsi priključki, 
dvigalo, virtualni ogled na wvvw.alp-
dom.si. Cena: 41.684.000.00 SIT. 
ZASIP. 91,04 m2 trisobno v pod-
pritličju z nadstreinico. kuhinja z je-
dilnico, velik dnevni prostor, 2 spal-
nici, kopalnica, )vc, terasa z zeleni-
co. klet, vsi priključki, I. '04, naia no-
vogradnja. vselitev takoj, mima oko-
lica. foto in tlorisi na wwv/.alp-
dom.si. Cena: 25.500.000,00 SIT. 
HIŠO KUPIMO 

KUPIMO: Manj io hiSo z vrtom 
med Radovljico tn Ljubljano. Cena 
Do 25.000.000,00 SIT. 
POSLOVNE PROSTORE 
PRODAMO 
LESCE: Nov sodoben objekt v ob-
stoječem trgovsko-poslovnem cen-

tru. naSa novogradnja, slaba ura 
vožnje od Ljubljane, Avstnje m luti-
}e, novih 2$ poslovnih prostorov v 
Stinh etažah. 43 - 320 m2, za različ-
ne dejavnost), vselitev avgust 2005, 
foto in tlorisi na www.alpdom.si. 
Cena: 331.200,00 • 360.000,00 
SIT/m2. 
PARCELO PRODAMO 
MOŠNJE pri Radovljici parcela 
450 m2, zazidljiva, v mirnem nase-
lju, ravna, na sončni Icgi. komunal-
ni priključki, foto na www.alp-
dom.si. Cena: 24.000.00 SIT/m2. 
STANOVANJA ODDAMO 
RADOVLJICA - PREŠERNOVA • 
oddamo: 111,19 m2. i t i r isobno v 
prvem nadstropju, novogradnja, 
predprostor. dnevna soba z jedil-
nico, kuhinja, kopalnica, WC, tri 
sobe, dva balkona, klet. vsi pri-
ključki. dvigalo, talno ogrevanje, 
klima, delno opremljeno. Cena: 
144.000.00 sit + stroJki/mescc. 
RADOVLJICA - PREŠERNOVA: 
Oddamo garažni boks. 18,35 
v prvi etaži večstanovanjskega 
objekta. Cena: 10.000,00 
sit/mesec. 

BLED - oddamo: 31,80 ms. eno-
sobno v prvem nadstropju, pred-
soba, kopalnica, kuhinja, soba. 
klet. Etažna centralna kurjava na 
elektriko, vsi priključki. Zadnja 
adaptacija leta 1992. Cena: 
50.000.00 Sit -f stroikt/mescc • 3» 
mesečno predplačilo. 

www.a lpdom.s 

BLOK 
Jože Jemec s.p.. Šolska ul. 7, 

tel: 04/51-25-122, gsm: 041/428-958 

STANOVANJA PRODAMO 
SKOPJA LOKA, tnsobno stan-
ovanje 76 m2 z lepim razgledom, 
obnovljena kopalnica, nova kuhin-
ja. nov in obnovljen parket. Cena: 
24.000.000,00 SIT. 
PARCELE PRODAMO 
SK0F|A LOKA • Pevno. stavbne 
parcele 530 m2. 785 m2 m 1151 m2. 
sončna lokacija. Cena: 24.000.00 
srr/mz. 
POLJANE • Malenski vrh: stavbna 
parcela 1500 mi, nadomestna grad-
nja • primerTM) 2a vikend, el. in voda 
v bližini. Cena: 6.000.000.00 SIT. 

www.|emec-sp.$ i 

NEPREMIČNINE 
STANOVANJA 

P R O D A M 

TRISOBNO STANOVANJE Šorlijevo 
naselje. 72.00 m2. leto izdelave 70. 
pritličje, cena po dogovoru. « 
04/202-23-70 i040i?t4 

K U P I M 

ENOSOBNO. aH dvosobno stanovanje 
všortijevem naselju. 9 031/360-160 

t04oiide 

O D D A M 

ENOSOBNO STANOVANJE na Planini 
II. opremljeno. « 04/23-11-617 
10401106 

ENOSOBNO stanovanje v Tržiču, s 
CK In balkonom, a 01/756-57-39 

«0*01^2 

HIŠE 

P R O D A M 

HIŠO. novogradnjo v III gradbeni fazi, 
na lepi sončni parceli, velikost tlorvsa 
120 m2 (ki. • pm.+ nads • mans.). bli-
žina vrtca. OŠ. trgovina, pokritega pla-
valnega bazena (1 km) in zdravstvene-
ga donna (2 km), lokacija Železniki oko-
lica. 9 04/51-46-052 

i040oets 

HIŠO. z gospodarskim poslopjem, v 
Brttofu. 9 040/537-387 tMonn 

O D D A M 

HIŠO, za silvestrovo in več dni r>ov©ga 
leta. za cca 7 do 8 ljudi Gofjuše Po-
kljuka. • 04/57-22-201 

SUFT ^ v ^ I N*io«i«v« UicA 12 

4000K«A«.j 
NEPREMIČNINE TU.: 04^»! I 000 

RIAL C&TAU I024-4>T 
Email: kranj^svet-nepremičnine.si 
http://www svet-neprenničnine.sl 

HISE PRODAMO 
StražiK«; dvostanovanjska, I, 80, 
180 m2, parcela 285 m2. Cena: 33,7 
mio SIT 

Kranj • Javornik: L 1900. 131 m2; 
kmečka hi ia potrebna obnove, 
1.000 m2 zaz. zemljiMa. Cena: 19,5 
mio SIT, 
POSESTI 
BHtof - Voge: 483 mz, skupni zazi-
dalni načrt, ravna, sončna lega. 
Cena: 12 mk> SIT, 
Kranj • Pievo: 4.003 m2. delno za-
zidljivo, delno gozd. Cena: 9.9 
mio SIT. 
Podvin • Moinje: 465 mz in 490 
ma, 22.130,00 SIT/m2. Zazidljivi 
parceli pravilnih oblik in povsem 
ravni. Predvideni za enostanovanj-
Ski hiši. 
Podkoren: 3046 m2.33.700 SIT/m2. 
Zazidlj»va parcela neposredno pod 
smuČiJČem v Podkorenu 
STANOVANJA PRODAMO 
Dorfarje: dvoinpolsobno. 72 m2,1. 
04. opremljeno v htši, parkirni 
prostor. CK plin. prazno. Cena: 
27.1 mio SIT 

Kranj • Smledniika: 112.10 m2,1.51, 
petsobno. 2. nad., adaptirano, brez 
balkona. Cena: 27 mio SIT. 
DrulovVa: nova stanovanja od 68 
m2 do 104 m2. Cena: od 24,5 mio 
SIT do 34.9 mio SIT. z garažo, ni 
provizije. 
Zapuže: 58 m2,1.99, dvo^sobno sta-
novanje v 2. nad,, CK na plin. Cena; 
18 mio SIT. 
Knnj - center: 112 m2,1. 1875, 
1. 98, trisobno z vrtom in teraso. 
Cena: 29 mio SIT. 
STANOVANJA ODDAMO 
Planina II: 78 m2.1. 81, opremljeno 
trisobno v 3. nad. brez kleti. 1 variči-
na Cena: 84.000 SIT. 

www.svet -nepremicntne.s i 

POSESTI 

K U P I M 

PARCELO, zazidljivo. 5 0 0 - 1 0 0 0 m2. 
Kf^nj - bližnja Okolica. I ^ j i n j e pldčilo. 
9 040/413-281 t04oo6i« 

ZAZIDUlVO PARCELO, ali nadomest-
no gradnjo Kranj, okolica do škofje 
Loke. plačik) takoj. Liko. d.d.. Uboje. 
«041/647-257 io*oii&7 

A ALBIS, d.0.0. 
j S Poslovanje in upravljanje 

z nepremičninami 

F>FTODAJA IN ODDAJA POSLOVNIH 
PROSTOROV VINDUSTRUSKO OBRT-

NI CONI KRANi. MOŽNA GRADNJA 
NOVIH POSLOVNIH PROSTOROV 

Podrobne informacije o prostih 
prostorih po tel. 041/426898 

MOTORNA 
VOZILA 
AVTOMOBILI 

P R O D A M 

HONDA CMC 1 4 IS. I. 98. klima. ABS. 
kot nokf. « 04/23-43-100 tMoioio 

NISSAN Pf^lMERA 1,6 GX. vsa opre-
ma razen kJime, prvi lastnik. 9 04/23-
43-100 10401006 

OPEL ASTRA 1.6. I 96. karavan, red-
no servisiran, lepo ohranjen. 9 
04/23-43-100 Jwoioo9 

iznePi-Si Mali oglasi poslej tudi na 
spletnem portalu Izberi.si! 

Male oglase sprejemamo p n okencu na Zoisovi 1 v Kranju in telefonsko od ponedeljka do petka od ^ ^ ̂  oglasi, označeni s to ikono, so objavl jeni tudi na 
7. do 15. ure. Male oglase za objavo v petek sprejemamo do srede do 13 30, za torkovo i tevi lko pa do spletnem mestu wwwjzber i .s i , kjer si lahko ogledate tudi slike 
petka do 14.00 ure. Oglase lahko oddate po telefonih 04/201 42 47 ali 04 /20142 49, po faksu 04/201 in daljši opis oglaievanega predmeta ali storitve. 
42 13. po e-poSti malioglasi^g-glas.si. ali na spletnem nfiestu Izberi.si. 

Co»wjiki tf 0.0. Zoitov«». »r»fi| 

http://www.izberi.si
http://www.loka-sp.s
http://www.alpdom.si
http://www.alpdom.s
http://www
http://www.svet-nepremicntne.si
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PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH 
SISTEMOV TER 
AVTOMOBILSKIH 
B L A Z I l C E V ^ ^ ^ R O t ? 

PEUGEOT 406 1 8.1. 00. avtomatska 
klima, ABS. komplet oprema, « 
04/23^3-100 

IO40I00/ 

SEAT LEON 1 QTDLI.01.reg 02. kli-
ma. ABS, komplet oprema. « 04/23-
43-100 

10401006 

ŠKODO FEUCIAGLX I.E. I, 97. KOVIRV 
sko zelena. 9 040/356-676 

tCMOII94 

VOLKSWAGEN POLO KARAVAN 16. 
I 99. rdeče ttarve, 2x air bag. el ste-
kla. C2. «041/227-338 

10401168 

ZASTAVA 101. I, 90. « 051/207-008 
i04on8o 

A V T O D E L i I N O P R E M A 

PRODAM 

CITROtN AVTOOOPAO. rabljeni in 
novi rezervni deli. odkup avtomc^llov, 
«04/50-50-500 <0400783 

GUME. Michelin. 5 kom. nove. 
235/70/16 9 04/51-31-985. 
041/241-958 KMoiJoi 

K A R A M B O L I R A N A 
VOZILA 

KUPIM 

KARAM80URAN0 VOZILO lahko tudi 
totalko. prepis in odvoz na moie stro-
ške. 9 031 /629-504 IMOOOM 

KARAMBOLIRANO VOZILO, tudi to-
talko nudim največ, «031 /770^33 

•04003«? 

OSTALO 

PRODAM 
Prepis lastništva. ure|anje flnanciranjea 
voata (tudi če ni kupljeno pri nas) v Kra-
nju. MirKa Vadnova 7. Primskovo (vča-
siti Lesnina). Caroline 66. d.o.o.. Tr-
novlje 9. Cerklje, « 070/666-990 

)Moooe& 

ODKUP. PRODAJA, prepis rabljenih 
vozil, gotovinsko plačilo. Avto Kranj 
d.o.o.. Savska C 34. Kranj. « 04/20-
11-413. 041/707-145. 041/231-358 

10401117 

TEHNIKA 
PRODAM 

TELEVIZUO. Gorenje, ekran 55 cm in 
tekaške smučI. « 04/531-86-70 

STROJI 
IN ORODJA 
PRODAM 

ROLBO. za sneg na dva vijaka za mo-
tokultivator Muta. novo. « 041/489-
151 to40ii» 

TRAČNO BRUSiLKO, mizarsko. 300 
cm z odsesavanjem In el. dvigom ler 
podajalnik. 3 kolesa. 8 hitrosti, izredno 
ohranjeno. « 041/679-377 

10400900 

VARILNI APARAT. 145-amperskj. z 
masko. « 040/623-416 i040ii9e 

KUPIM 

MOTORNO ŽAGO. HusQvama. razre-
da 300. « 041 /503-776 i040i<86 

GRADBENI 
MATERIAL 
K U R I V O 

PRODAM 

DRVA. metrska ali razžagana. nK}žnost 
dostave, « 041 /718-019 io4oii4s 

DRVA. suha, bukova, razžagana. « 
031/561-707 i(Moi20« 

LESNE BRIKETE, za kurjavo, ugodno. 
« 04/53-31-648. 040/887-425 

I04009&3 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
P O H I Š T V O 

PODARIM 

G O S P O D I N J S K I 
APARATI 

PRODAM 

PRALNI STROJ, Gorenje, še ne tn leta 
star. ugodno. « 04/574-38-99 

1040t>ft3 

PRALNI STROJ, star 10 let in hladilnik 
Gorenje. «04/23-25-823.040/285-
748 1040121/ 

KUPIM 

O G R E V A N J E , 
H L A J E N J E 

PRODAM 

AVTOMATIKO, kolenčka, ventile, 
pumpo Grudtos za CK. univerzalni pot-
nUec za batenjske vtozke. Dragosavlje-
vič. C na klanec 10 io<oi7or 

PEČ. mi trda goriva feroterm 32 KW « 
041/310-227 »0401̂11 

OSTALO 

PRODAM 

STENSKI PRT. barvni, z lovskim moti-
vom, 180x130. cena po dogovoru. « 
04/594-62-14, 040/694-744 iO40t?i0 

K(KERN 
N E P R E M I Č N I N E 

Meistnjv Irg la, 4000 Knnj 
TD. 04/203 13 S5,202 2S 66 

GSM 051/320 700. Email: iftfo^kj-kem.si 

OBLAČILA 
PRODAM 

ŽENSKE BARETE. dvojne, več barv. 
«04/531-52-04 to40i«6S 

OTROŠKA 
OPREMA 
KUPIM 

PREV1JALN0 MIZO, s predali, otroški 
voziček srednja kolesa, « 041/216-
583 IM0IJ05 

POSLOVNI STIKI 

Nidlno iiodii 0otoviisk0 ter 
ifbsieMtoe kredite do 6 let a m 

za^eslete li ipeta^eece (01,091 
Hežeeft obreiiesltfe esetee^i 

dohMiti de iNrievlce. Stir kredit i l 
Slin. PTMMM tidl n don 

Tel.: 02/25-2«26. gsm 041/750-560. 
041/331-99t. 

NUMERO UNO 

KMETIJSTVO 
K M E T I J S K I S T R O J I 

PRODAM 

TRAKTOR MB. Trač in Unimog 421. « 
041/669-309 iMoner 

KUPIM 

ROTACIJSKO KOSILNICO, disk 220-
250. » 041/503-776 iMOvtat 

P R I D E L K I 

PRODAM 

KRMILNO PESO in rde6 korenček. « 
040/530^60 10401175 

MED, je zdravilo - dahlo. Prodam go-
renjski med, « 041/721-625 10401200 

SENO. balirano. ječmen, oves, kravo 
ali zamenjam. « 04/533-12-86 

io40i?0e 

V Z R E J N E Ž I V A L I 

PRODAM 

BIKCA, simentatea. starega I0 dni, « 
04/252-28-16 1040120« 

KRAVO. 8 mesecev brejo tn telico si-
mentaJko. « 04/533-88-25 i040iiw 

PRAŠIČE, težke cca 130 kg. « 
041/760-789 to4oijtft 

TELIČKO, simentalko. staro 9 dni in kr-
milni krompir, 9 041/23l-23-9t 

BIKCA simentalca. starega 7 dni ali 
več, « 04/25-91-294 i040ii/4 

BIKCA, Simentalca, starega do 20 dni. 
«041/639-973 io4oii7s 

ZAPOSLITVE 
NUDIM 

DNEVNI BAR. Pod vrtx>. Škofjeloška 
C. 72. Kranj, zaposli dekleta 2a dslo v 
strežbi. « 040/300-838 to4oti7e 

V REDNO DELOVNO RAZMERJE, za-
poslimo prodajalko z ustrezno izobra-
zbo. za prodajo oblačil, igrač in otroške 
opreme v trgovini na Bledu Pisne pnlja-
ve S kratkim žMjenjepIsoni pošijrte na 
nastov Sonček, d 0.0.. p.p. 47. 4260 
Bled 10401046 

ZAPOSLIM, dekle za delo v str&ibi. 
Bar Dvor. Dvor 2. Zg Besnica. « 
041/773-107 io4oi?o3 

VOZNIKA IN PEKA. Bemtk Sašo, Ra-
covnik 35. Železr^ki, « 041/799-249, 
041/861-435 i04a>0(M 

ZASTOPNIKOM, redna zaposlitev, za 
terensko prodajo artiklov za osebno 
nego. zagotavljamo uvajanje v delo ter 
najboljše pogoje za zastopnike in stran-
ke.Sinkopa. d.o.o Žirovnica 78. Žirov-
nica. « 040/66&-345. 041/793-367 

(0400123 

MOŠKEGA, delo na pk>vilih in delavca 
Z lesarsko izobrazbo, delo s plastiko na 
plovilih Začetek dela 3.1.2005. Ne-
venka Osterc s.p.. Grabče 16, Zg 
Gorje. « 031/658-071 io4oioei 

NUDIMO, možnost dodatnega zasluž-
ka. Dobro plačana ročna dela Realiza-
cija takOj Prednost S.p . Sv. Barbara 8. 
Idrija, zainteresiram pokličite. « 
041/432-782.041/569-577 i04on« 

IŠČIM 

INŠTRUKTOR matematike in fizike, 
išče delo pomoč prt učenju in priprava 
na preverjanje znanja. « 041/256-
221 1040031? 

NARODNI ONE MAN BAND, i ^ e 
dek> • obletnice, poroke. « 031/S82-
457 1040119» 

NARODNOZABAVNI TRIO. tSče delo 
za silvestrovo in novo teto. « 04/533-
10-15.040/890-519 10401212 

STORITVE 
NUDIM 

GRADIMO, od temeljev do strehe, 
adaptiramo - reference kvalitetai. 
D.M.O.. Ljubljanska 45. Kamnik. « 
031/327-119. mitos-cvun^ja.net 

PROTIVLOMNE KOVINSKE MREŽE, 
za okna. STOPNICE - notranje, zuna-
nje, zložljive, pohodne REŠETKE. 
GELD d.o.o.. Janeza Šmida 15. Jese-
nice, 9 04/580^0-26 }04002dQ 

RAČUNOVODSKE STORITVE, za 
podjetja. sanDostojne podjetnike in dru-
štva. do^oletne izkušnje. Caroline 66, 
d.o.o., Tmovlje 9. Cerklje - PE Kranj 
Primskovo, « 070/666-990,070/40-
30-20 10400004 

SENČILA ASTERIKS, Roman Peter 
s.p.. Senično 7. križe, ŽALUZUE. RO-
LETE, LAMELNE ZAVESE, PUSE ZA-
VESE. KOMARNIKI, ROLOJI. MARKI-
ZE, PVC KARNISE, TENDE Sestavni 
in nadomestni deli za rolete In žaluzije, 
izdetovanje In svetovanje, montaža in 
servis Dobava v najkrajšem času. « 
04/59-55-170. 041/733-709 i04003»3 

I Z O B R A Ž E V A N J E 

iftČlM 

IŠČEM INŠTRUKTORJA, francošči-
ne. ki govori tekoče. Kranj, « 04/23-
12-520 10401181 

NUDIM 

MATEMATIKA. POSLOVNA MATE-
MATIKA. in FIZIKA pomoč za vse šole 
in študijske smerf. ENACBA • IZOBRA-
ŽEVANJE. Resnik s.p.. Milje 67, Viso-
ko. « 04/25-31-145. 041/564-991 

10400062 

RAZNO 
KONJA, ponija. « 041/414.013i040i2is PRODAM 

LESTVE vseh vrst in dolžin doWaZW-
Ije 22. « 01/36-11-078 i040or38 

SMETNJAK, nov na dve kolesi, kovin-
ski. cinkan. « 04/23-26-426 to4oii«7 

ZAMRZOVALNO OMARO, in starejša 
kolesa. « 04/23-25-823. 040/286-
748 i040i?iff 

KAVČ. skoraj nerabljen in dva fotelja. 
«041/523-774 to4wi3 

GG Za vas beležimo čas! 
WWW.COREN]SKlCLAS.SI 

ZAHVALA 

V 75. letu siarostj nas je zapustil naš dobri mož, oče, brat. stric bi svak 

JOŽE NAROBE 
p.d. Nagoretov ata 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sosedom, sorodnikom. sovaSča-
nom, gasilcem, sodelavcem in prijateljem za izrečena sožalja, po-
darjeno cvetje in svê e. Posebna zahvala dr. Beleharju in sestri 
Bernardi za dolgoletno zdravljenje ter osebju Kliničnega centra 
Ljubljana in gastroenterolofike klinike. Prav tako se zahvaljujemo 
Društvu laringektoniiranih Slovenije. Zahvaljujemo se g. župniku 
za lepo opravljen pogrebni obred s sv. mašo, pogrebni službi Jerič, 
pevcem ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Vsem 
imenovanim in neimenovanim Se enkrat iskrena hvala. 
Žalujoči vsi njegovi 
Lahovče. december 2 0 0 4 

Življenje celo si garal, 

za dom druiino vse si dal. 

Sledi ostale so povsod, 

od dela tvojih pridnih rok. 

V S P O M I N 

Danes. 28. decembra 2004. mineva žalostno leto. odkar je 
prenehalo biti srce naSemu ljubljenemu atu 

RUDIJU ROPRETU 
Teklevemu atu 1923 • 2003 

Vsem. ki ohranjate spomin nanj. iskrena hvala. 

VSI N J E G O V I 

Z A H V A L A 

V 55. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče, stari oče, brat, stric 

MARJAN URANKAR 
Ob tragični izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, pri-
jateljem, sosedom, krajanom, sodelavcem in sindikatu Iskraeme-
co. Klas metal. Sat conirol in kolektivu Domgrad. Iskreno se za-
hvaljujemo za izrečeno sožalje in tople besede, za sveče in cvetje 
ter za številno spremstvo na njegovi zadnji poti v tihi dom. Poseb-
na hvala gospodu Stanetu GradiSku za lep poslovilni obred, 
pevcem, nosačem ter pogrebni službi Pogrebnik. Vsem imeno-
vanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala. 

Žalujoči: žena Mira, sinova Mirjan, Matej, vnuk Kevin, 
oče Štefan, brata Štefan in Stane, sestra Slavka z družinami 
Cerklje, Praše, Drulovka, Orehek. Kranj 

Z A H V A L A 

m 
v 67. letu starosti nas je zapustil naŠ najdražji 

BOŠKO POPOVIČ 

Iz srca se zahvaljujeva vsem sorodnikom, sosedom in prijatel-
jem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sveče ter številno 
spremstvo na njegovi zadnji poti. Posebno pa se zahvaljujeva 
parohu Budimirju Galamiču, Policijski upravi Kranj in Pogreb-
nemu zavodu Kranj. 

V globoki žalosti: žena Milica in hči Vesna 

Z A H V A L A 

Ob boleči izgubi naše drage hčerke, mami in babice 

MARI JE ZAVELCINA 
iz Tržiča 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem, ki so se poslovili 
od nje. ji podarili cvetje in sveče ter nam izrekli sožalje. Za vso skrb in pomoč se 
zahvaljujemo osebju 2D Tržič, osebju bolniSnice Jesenice in Kliničnega centra v 

Ljubljani. Hvala vsem. ki ste jo imeli radi. in vsem. ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. 

VSI N|ENI 



A N K E T A 

Starejši doma, 
mladi na prostem 
ANA HARTMAN 

Tokrat smo sogovornike 
spraševali, kje bodo priča-
kali novo leto. Več inoma 
bodo silvestrovali doma ali 
pa na pros tem. Oč i t no so 
postala razna silvestrovanja 
v toplicah, na smučiščih in 
v tuj ini predraga. 

Ftrto Corud 

Gregor Posnjak, Kranj: 

" N e vem Se povsem 
natančno, kje bom preživel 
najdal jšo noč v letu. Po-
navadi se to od loč im tik 
pred zdajci. Po vsej verjet-
nosti bom pa s prijatelji na 
kakšni zabavi." 

Jelena Mikič, Kranj: 

"Letos bom za spremem-
bo novo leto pričakala v 
Ljubl jani. Skupaj s starši 
smo povabl jeni na silve-
strovanje k družinskim pri-
jateljem." 

Želj ko Martinov, Kranj: 

" Z ženo živiva v Kranju 
šele eno leto, zato bova os-
tala doma. Mogoče bova 
šla malo ven. Sicer pa zelo 
nerada načrtujeva take 
stvari, bolje je, da se zgodi-
jo spontano." 

Žana Zupančič, Kranj: 

"Silvestrovala bom kar v 
Kranju na prostem. Zd i se 
mi, da dobro poskrbi jo za 
zabavo na najdaljšo noč v 
letu. Še posebej mi je všeč 
ognjemet, ki je vsako leto 
lepši." 

Milči Nevenkar, Kranj: 

"Tako kot že nekaj let do 
sedaj bom tudi letos silve-
strovala doma v družin-
skem krogu. Na praznova-
nje bom povabila tud i svoje 
otroke in vnuke, tako da bo 
zelo pestro." 

Bodičasti kranjski koledar 
Akademski slikar Franc Bešter iz Besnice je za stenski koledar krajevne skupnosti Center prispeval 
manj lepe podobe vsakdanjega Kranja. V opomin in razmislek. 

HELENA JELOVČAN 

Kranj - Koledar krajevne 
skupnost i Center je vedno 
ubran na temo kulture. Tako 
je, den imo , že obravnaval 
kranjske mostove i n čitalni-
co, literate, znamenite oseb-
nosti. No, letos pa je nekoli-
ko drugačen. Slikar Franc 
Bešter, k i m u je stari Kranj s 
svojo edinstveno lego i n arhi-
tek tu rn imi spomenik i pose-
bej pr i srcu, v tehnik i lavira-
ne r isbe z bodico i ron i je 
predstavi nekatere k a m n e 
spotike v mestnem jedru. 

Slike Kranja, v katerih "na-
stopa" tud i slavni meščan dr. 
France Prešeren, so vsakda-
nje zgodbe mesta, pisane v 
obliki karikature. Tako se na 
prvi strani koledarja pesnik 
sprašuje, "če v Krajn i sploh 
še živi slovenstvo", ko prebi-
ra tuje napise na lokalih. Ja-
nuar in februar sta v zname-
n ju popkulture na Prešerno-
vem grobu (pijančevanje, 
drogiranje, ur in i ranje in po-
dobno), medtem ko marec i n 
apr i l kažeta glavno značil-
nost tisočerih mestn ih loka-
lov, k i so seveda pivnice v 
takšni al i drugačni preobleki. 

Maj in juni j se posmehuje-
ta počasni obnovi znamenite 
Layerjeve hiše. Podobar Leo-
pold Layer, k i je bi l svoje Čase 
zaradi ponarejena denar ja 

KA-f^ SE M J > M J A U T A 
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Razočarani Prešeren sestopi s podstavka in jo mahne po mestu. Kam? 

zaprt v mes tnem stolpu na 
Pugartu, razmišlja, ali ne b i 
spet j)onaredi nekaj denarja, 
da b i končal obnovo svpje 
hiše. Zgovorno, ru kaj. 

Poletna j u l i j i n avgust 
predstavljata največjo veseli-
co v mestu, Kranjsko noč -
zvečer i n zjutraj. September 
in oktober prinašata podobe 

hotela Jelen nekoč, danes i n 
jutr i , november in december 
pa spet zakl jučuje France 
Prešeren. Razočaran nad 
vsem, kar se dogaja v mestu, 
odhaja po tolažbo k Mayrju. 

Koledar je natisnjen v tisoč 
izvodih. Predsednik sveta 
krajevne skupnost i Center 
Franc Benedik je povedal, da 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 
Danes, v torek, in sprva jutri, v sredo, bo oblačno z občasni-
mi padavinami. Tudi po nižinah bo večinoma snežilo. V sre-
do čez dan bodo padavine oslabele in proti večeru se bo del-
no razjasnilo. V četrtek bo delno jasno z zmerno oblačnostjo. 
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Novorojenčki 

Božiček je na Gorenjskem 33 mamicam prinesel najlepše 
darilo, kar so si ga lahko zaželele. V Kranju se je rodilo 24 
novorojenčkov, na Jesenicah pa 9. 

V Kranju je prvič zajokalo 15 deklic in 9 dečkov. Izmed de-
klic je najtežji tehtnica pokazala kar 5.140 gramov, najlažji 
pa je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 2.730 gramov. 

Na Jesenicah pa je svoje male štručke prvič v naročje stis-
nilo 9 mamic. 7 j ih je objelo punčke, 2 pa fantka. Najtežji je 
bil deček, ki je tehtal 3.510 gramov, najlažji pa prav tako de-
ček, tehtnica mu je ob rojstvu pokazala 2.720 gramov. 

KRANJ 

Gorenjcev v Aziji ni veliko 

Po podatkih iz jugovzhodne Azije, predvsem Tajske, Indi-
je, Šrilanke, Indonezije, Malezije in Maldivskega otočja, naj 
bi bilo žrtev hudega potresa in valov, ki so dosegli višino 
tudi okoli deset metrov, že okoli 16 tisoč, številka pa se je iz 
uro v uro povečevala. Po ugotovitvah slovenskega zunanje-
ga min is t rs tva med žr tvami vsaj zaenkrat naj ne bi bi lo 
gorenjskih oz i roma s lovenskih tu r i s tov in popotn ikov , 
čeprav je v izume za azijske države pred prazniki vzelo 179 
Slovencev. V. S. 

LOTO 
Rezultati žrebanja 52. kroga igre na srečo 

26. decembra 2004 

Izžrebane številke: 2, 12, 16, 21, 22, 27, 38 in dodatna 10 

Izžrebana Lolko številka pa je: 031929 

V 1. krogu za sedmico predvidoma 22.000.000 SIT 

dobitek LOTKO predvidoma 67.000.000 SIT 

ga brezplačno dobe v vseh 
gospodinjstv ih. Z n j i m je 
razveseli l tud i novinar je, k i 
smo brž ugotovil i , da nekaj 
manjka; na nobeni risbi n i 
avtomobilov, s kater imi meš-
čani , lastn ik i i n na jemn ik i 
mes tn ih lokalov krasi jo 
mestno jedro. 

vsak dan od 18. do 21. ure 
DNEVNA SMUKA - 2 0 % 
od 9. do 16. ure 
i i i i i in"*^ 

flj^.^ t Mfv 

iZDePi.Si 
Vsmiovtnsici ponal 
malih oglasov 

Ena spletna stran, ki združuje 7 časopisov 
2 vseh koncev Slovenije! Obišfite 
www.lzlMr<.sl, oddajte svoj mali oglas, 
oglejte si popolnejie ogiue, sprehodile se 
po njmenih straneh in naj vas navduiljo 
kadrovski oglasi! 
Brskanje po malih oglasih i « nikoli 
nI bilo tako udobno. 
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R A D I O K R A N J d.o.o. 
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Lnf l jBou posiužonn CTDIJSKH POSTHJR BR SOREIIJGKEM^ 


